
P552w
Naudojimo instrukcija



�

LT3816
Pirmasis leidimas
�008 m. liepa

Autorinės teisės © 2008 „ASUSTek Computers, Inc.“ Visos teisės saugomos.
Šis vadovas įskaitant aprašymą apie aparatą bei jo programinę įrangą negali būti perdarytas, pakeistas, išverstas kitomis 
kalbomis nukrypstant nuo pagrindinės minties, išskyrus dokumentacinę dalį, kurią pirkėjas pasilieka kaip atsarginę kopiją, 
be raštiško sutikimo iš „ASUS Telecom“ (ASUS).
Produkto garantija ar techninė priežiūra bus nutraukiami, jei: (1) produktas yra taisomas, modifikuojamas ar keičiamas, 
išskyrus tuos atvejus, kai taisymą, modifikacijas arba pakeitimą raštišku sutikimu leidžia atlikti ASUS; arba (2) produkto 
serijos numerio nėra arba jo neįmanoma perskaityti.
„ASUS“ ŠIĄ INSTRUKCIJĄ PATEIKIA „TOKIĄ, KOKIA MATOMA“, BE JOKIOS GARANTIJOS, SKUBIOS AR 
MENAMOS, ĮSKAITANT (TAČIAU NEAPSIRIBOJANT) PREKYBOS AR TINKAMUMO KONKREČIAM TIKSLUI 
GARANTIJAS AR SĄLYGAS. JOKIU ATVEJU „ASUS“, JOS VALDYBA, PAREIGŪNAI, DARBUOTOJAI AR AGENTAI 
NĖRA ATSAKINGI UŽ BET KOKIĄ TIESIOGINĘ, SPECIALIĄ, ATSITIKTINĘ AR SĄLYGOTĄ ŽALĄ (ĮSKAITANT 
ŽALAS DĖL PRARASTO PELNO, VERSLO, PANAUDOJIMO AR DUOMENŲ PRARADIMO, VERSLO PERTRAUKIMO 
IR PAN.), KYLANČIĄ DĖL KLAIDOS AR GEDIMO ŠIOJE INSTRUKCIJOJE AR PRODUKTE, NET JEI „ASUS“ IR 
PERSPĖJO APIE TOKIOS ŽALOS TIKIMYBĘ.
ŠIOJE INSTRUKCIJOJE ESANČIOS SPECIFIKACIJOS IR INFORMACIJA YRA PATEIKIAMA TIK INFORMACINIAM 
NAUDOJIMUI, JI GALI BE IŠANKSTINIO PRANEŠIMO KEISTIS IR NEGALI BŪTI INTERPRETUOJAMA KAIP „ASUS“ 
ĮSIPAREIGOJIMAI. „ASUS“ NEPRISIIMA JOKIOS ATSAKOMYBĖS UŽ BET KOKIAS KLAIDAS AR NETIKSLUMUS, 
ESANČIUS ŠIOJE INSTRUKCIJOJE, ĮSKAITANT ČIA APRAŠOMUS PRODUKTUS IR PROGRAMINĘ ĮRANGĄ.
Produktai ir kompanijų pavadinimai, esantys šiame vadove, gali būti arba gali nebūti atitinkamų kompanijų registruoti 
prekių ženklai ar autorinių teisių objektai ir naudojama tik identifikacijos bei aiškinimo tikslais.



3

Turinys

Turinys .................................................................................................... 3
Saugumo informacija .......................................................................... 14
Mobiliojo telefono etiketas .................................................................. 22

Elgesys naudojantis telefonu ........................................................................ ��

Specifikacijos ....................................................................................... 23
Pakuotės turinys .................................................................................. 24

1 skyrius: Pradžia
Susipažinkite su savo įrenginiu ......................................................... 26

Išdėstymas .................................................................................................... �6

Jūsų aparato paruošimas ................................................................... 30

SIM kortelės ir akumuliatoriaus įdėjimas....................................................... 30

Akumuliatoriaus įkrovimas ............................................................................ 3�

Kortelės „microSD“ įdėjimas ir išėmimas ...................................................... 33



�

Įjungimas .............................................................................................. 34

Telefono įjungimas ........................................................................................ 3�

Naudojimasis pieštuku .................................................................................. 3�

Įrenginio kalibravimas ................................................................................... 35

Įrenginio užrakinimas .................................................................................... 35

Ekranas „Pradžia“ ............................................................................... 36

ASUS „Šiandien“ ........................................................................................... 37

Ekranas „Šiandien“........................................................................................ ��

„MultiHome“ naudojimas .................................................................... 49
Leistuvas „Any time“ .......................................................................... 50
Informacijos paieška ........................................................................... 52
Pagalba ................................................................................................. 52

2 skyrius: Duomenų įvedimas
Įvedimo lango naudojimas .................................................................. 54

Ženklų atpažinimo naudojimas...................................................................... 5�

Ekrano klaviatūros naudojimas ..................................................................... 55

Raidžių atpažinimo naudojimas .................................................................... 56

Šifratoriaus naudojimas................................................................................. 56



5

Rašymas ir piešimas ekrane ............................................................... 57
Balso įrašymas .................................................................................... 59

3 skyrius: Įrenginio sinchronizavimas
Jūsų įrenginio sinchronizavimas ....................................................... 62
„Microsoft® ActiveSync“ ..................................................................... 62

Duomenų sinchronizavimas per mini-USB jungtį .......................................... 6�

Sinchronizacija per „Bluetooth®“  ................................................................... 65

Sinchronizacija su „Exchange Server“ .......................................................... 66

4 skyrius: Telefono ypatybės
Telefono naudojimas ........................................................................... 70

Telefono pultas.............................................................................................. 70

Telefono funkcijos išjungimas ....................................................................... 70

Garso reguliavimas ....................................................................................... 71

Skambinimas ........................................................................................ 72

Vaizdo skambučio atlikimas .......................................................................... 7�

Skambinimas pagalbos numeriais ................................................................ 78

Skambinimas tarptautiniais numeriais........................................................... 78



6

Skambučio priėmimas ......................................................................... 78
Pasirinkimai skambučio metu ............................................................ 79

Kelių skambučių tvarkymas........................................................................... 80

ASUS skambučių filtras ...................................................................... 81

Nuorodų meniu paleidimas ........................................................................... 81

Priimamų skambučių sąrašo tvarkymas........................................................ 8�

Atmetamų skambučių sąrašo tvarkymas ...................................................... 83

5 skyrius: Pranešimai
El. laiškai .............................................................................................. 86

El. pašto paskyros nustatymas ..................................................................... 86

SClBEl. laiško siuntimas ............................................................................... 88

Organizuotos SMS ............................................................................... 92

Organizuotos SMS siuntimas ........................................................................ 9�

MMS pranešimai .................................................................................. 93

Priėjimas prie MMS ....................................................................................... 93

MMS nustatymų redagavimas....................................................................... 93

MMS žinutės siuntimas ................................................................................. 9�



7

„Windows® Live“ .................................................................................. 96

„Hotmail®“ ...................................................................................................... 96

„Windows® Live Messenger“ ......................................................................... 97

6 skyrius: Jūsų gyvenimo organizavimas
Naudojimasis kontaktų sąrašu ......................................................... 102

Kontaktų peržiūrėjimas................................................................................ 10�

SIM tvarkyklės naudojimas ......................................................................... 105

Naudojimasis kalendoriumi .............................................................. 106

Susitikimo paskyrimas................................................................................. 106

Paskyrimo peržiūrėjimas ............................................................................. 107

Jūsų tvarkaraščio peržiūra .......................................................................... 107

Naudojimasis užduotimis ................................................................. 108

Užduočių sąrašas........................................................................................ 108



8

7 skyrius: Prietaiso individualizavimas
Pradžios meniu asmeninimas .......................................................... 110
Profilių valdiklio naudojimas ............................................................ 110
Ekrano „Šiandien“ asmeninimas ..................................................... 112
Jūsų kontaktinės informacijos įvedimas ......................................... 113
Garsų ir perspėjimų nustatymas ...................................................... 114
Datos, laiko ir žadintuvo nustatymas .............................................. 115
Skambėjimo tono nustatymas .......................................................... 116

Skambėjimo tono įtraukimas į pasirinkimą.................................................. 116

Skambėjimo tono keitimas .......................................................................... 116

Nubudimo nustatymai ....................................................................... 117

8 skyrius: Prisijungimas
Bevielės tvarkyklės naudojimas ....................................................... 120

Lėktuvo režimo įjungimas / išjungimas ....................................................... 1�0

Bevielių ryšių įjungimas / išjungimas........................................................... 1�1

PDA telefono naudojimas vietoje išorinio modemo ..................................... 1�1

„Direct Push“ naudojimas ............................................................................ 1��



9

„Bluetooth®“ naudojimas .................................................................. 123

„Bluetooth“ aktyvavimas jūsų įrenginyje...................................................... 1�3

„Bluetooth“ įrenginių pridėjimas .................................................................. 1��

„Wi-Fi“ naudojimas ........................................................................... 124

„Wi-Fi“ įjungimas ......................................................................................... 1��

Bevielių tinklų konfigūravimas ..................................................................... 1�5

Bevielio tinklo pridėjimas ............................................................................. 1�6

GPRS ryšio nustatymas .................................................................... 127

Jungimasis per GPRS ................................................................................. 1�8

GPRS atjungimas........................................................................................ 1�9

GPRS įrankio naudojimas ........................................................................... 1�9

Tinklo nustatymas ............................................................................. 130

Tinklo konfigūravimas ................................................................................. 130

Pageidautinų tinklų nustatymas .................................................................. 130

GSM/3G Tinklai .................................................................................. 131



10

9 skyrius: GPS ypatumai
GPS Imtuvas ....................................................................................... 134

GPS duomenų atnaujinimas ....................................................................... 13�

GPS imtuvo nustatymas.............................................................................. 13�

Išorinis GPS ....................................................................................... 135

10 skyrius: Daugialypės terpės ypatybės
Fotoaparato naudojimas ................................................................... 138

Fotoaparato įjungimas ................................................................................ 138

Fotoaparato režimas ................................................................................... 139

Fotografavimas ........................................................................................... 1�1

Filmavimo režimas ...................................................................................... 1��

Vaizdo įrašymas.......................................................................................... 1�3

Nuotraukų ir vaizdo įrašų peržiūra ................................................... 144

Nuotraukų ir vaizdo įrašų peržiūra .............................................................. 1��

Nuotraukų ir paveiksliukų redagavimas ...................................................... 1��

Transliacijos grotuvas ....................................................................... 146

Transliacijos failo grojimas .......................................................................... 1�7

Prisijungimas prie pamėgtųjų adresų .......................................................... 1�7



11

„EziMusic“ .......................................................................................... 149
„EziPhoto“ .......................................................................................... 150
„YouTube“ ir „Flickr“ ........................................................................ 151

Naudojimasis „YouTube“............................................................................. 151

Naudojimasis „Flickr“................................................................................... 15�

11 skyrius: Verslo funkcijos
„Ur“ laikas .......................................................................................... 156

Laiko nustatymas ........................................................................................ 156

Žadintuvo nustatymas ................................................................................. 156

Pasaulio laikrodžio nustatymas ................................................................... 157

Nuotolinis kalendorius ...................................................................... 157

Kalendoriaus sinchronizavimas................................................................... 158

Nuotolinio kalendoriaus nustatymas ........................................................... 159

Susitikimų tvarkaraščio planuotojas ............................................... 160



1�

12 skyrius: Specialios ASUS funkcijos
„Gester“ .............................................................................................. 162

„Gester“ įjungimas....................................................................................... 16�

„Gester“ gestų naudojimas .......................................................................... 163

ASUS „Zip“ ......................................................................................... 164
Atsarginės kopijos ............................................................................. 165

Atsarginių kopijų kūrimas ............................................................................ 165

Failų atstatymas .......................................................................................... 166

Naujienų stotis ................................................................................... 167

Naujienų stoties naudojimas ....................................................................... 167

Naujienų stoties meniu naudojimas ............................................................ 169

13 skyrius: Kitos funkcijos
„Microsoft® Office Mobile“ ................................................................ 172

„Excel® Mobile“ ............................................................................................ 173

„OneNote® Mobile“ ...................................................................................... 17�

„Word® Mobile“ ............................................................................................ 176

„PowerPoint® Mobile“ .................................................................................. 178



13

„ClearVue PDF“ ................................................................................. 180
Automatinis valymas  ........................................................................ 181
Numatytųjų gamyklinių nustatymų atkūrimas ................................ 182
Sistemos informacija ......................................................................... 182
Užduočių tvarkyklė ............................................................................ 183
Programų pašalinimas ...................................................................... 184
„Google“ paieška ............................................................................... 184
SMS vietos ryšys ............................................................................... 185

Priedai
Pastabos ............................................................................................. 188

Keičiamos baterijos ..................................................................................... 188

Operatoriaus prieiga su įrankiu ................................................................... 188

Specifinis sugerties kiekis (SAR) ..................................................... 189

Veikimas prie kūno ...................................................................................... 189

Radijo bangų poveikis ................................................................................. 189

ASUS kontaktinė informacija ............................................................ 192



1�

Saugumo informacija
Telefono priežiūra
Nebandykite atidarinėti telefono korpuso. Ten nėra dalių, kurias galėtumėte remontuoti, be to, galite 
pažeisti jautrias elektrines grandines ir komponentus. Neleistinas išrinkimas gali panaikinti garantiją.

Nepalikite savo telefono stiprioje saulės šviesoje ar dideliame karštyje ilgą laiko tarpą. Tai gali jam 
pakenkti.

Neimkite telefono šlapiomis rankomis, nelaikykite drėgmėje, neapipilkite skysčiais. Temperatūros kaita 
iš šaltos aplinkos pernešant į šiltą aplinką telefono viduje gali sukelti kondensaciją, ir tuomet gali atsirasti 
rūdžių, kurios gali sukelti gedimus.

Jei kelionės metu telefoną laikote lagamine, saugokite, kad jo nepažeistumėte. Labai ankštai prikimšus 
lagaminą galima pažeisti LCD ekraną. Skrisdami lėktuvu nepamirškite išjungti bevielių prisijungimų.

Jeigu pokalbio metu liečiate radijo įrengimo anteną, gali sumažėti pokalbio kokybė bei budėjimo laikas, 
nes padidėja energijos suvartojimas.

Akumuliatorius
Jūsų telefonas turi aukštos kokybės ličio jonų akumuliatorių. Norėdami prailginti akumuliatoriaus 
tarnavimo laiką, laikykitės priežiūros nurodymų.

•  Venkite krauti telefoną itin aukštose ar žemose temperatūrose. Optimali akumuliatoriaus darbinė 
temperatūra yra nuo +5 laipsnio šilumos iki +50 laipsnių karščio.

•  Nelaikykite akumuliatoriaus prie atviros ugnies ar karščio šaltinių.

•  Naudokite tik gamintojo patvirtintą akumuliatorių.



15

•  Niekada akumuliatoriaus nepakeiskite gamintojo nepatvirtintu akumuliatoriumi.

•  Nešlapinkite akumuliatoriaus vandeniu ar kitu skysčiu.

•  Neardykite akumuliatoriaus, kadangi jame yra medžiagų, kurios yra kenksmingos, jei jas praryjate 
arba jei jos prisiliečia prie jūsų odos.

•  Niekuomet netrumpinkite akumuliatoriaus, nes jis gali perkaisti ir sukelti gaisrą. Laikykite jį nuo toliau 
nuo papuošalų ar kitų metalinių objektų.

• Niekuomet neįmeskite akumuliatoriaus į ugnį. Jis gali sprogti ir į aplinką paskleisti kenksmingas 
medžiagas.

•  Neišmeskite akumuliatoriaus kartu su buitinėmis atliekomis. Nuneškite jį į tokius reikmenis 
surenkančias įmones.

•  Nelieskite akumuliatoriaus kontaktų.

Įkroviklis
•  Venkite naudotis telefonu jam kraunantis.

•  Naudokite tik tą įkroviklį, kuris buvo pateiktas kartu su telefonu.

•  Niekuomet netraukite įkroviklio laido - suimkite ir traukite įkroviklio korpusą. 

ĮSPĖJIMAS!     Jei akumuliatorius pakeičiamas netinkamo tipo akumuliatoriumi, kyla sprogimo pavojus.



16

Atminties kortelė
•  Duomenų skaitymo metu neištraukite arba neįdėkite kitos atminties kortelės, neišjunkite ausinių.

•  Metalinių kontaktų nelieskite rankomis ar kitais metaliniais objektais.

•  Nelankstykite ar kaip kitaip nepažeiskite atminties kortelės. Saugokite ją nuo vandens ir aukštos 
temperatūros.

•  Saugokite atminties korteles nuo mažų vaikų.

•  Netrumpinkite kontaktų, neapipilkite jų skysčiu ir nelaikykite drėgnoje aplinkoje. Kai nenaudojate, 
atminties kortelę laikykite antistatinėje dėžutėje.

•  Kortelę įdėdami ar naudodami nenaudokite jėgos, nelaikykite jos dideliame karštyje ar stipriame 
magnetiniame lauke.

Valymas ir laikymas
•  Telefonu naudokitės atsargiai, saugokite jį nuo purvo, dulkių ir drėgmės. Norėdami išvengti įbrėžimų, 

telefono nedėkite ekranu žemyn.

•  Jei valymas būtinas, išjunkite telefoną, atsargiai nuvalykite švelniu, minkštu, drėgnu (ne šlapiu) 
audeklu. Kameros lęšį valykite medvilniniu šepetėliu. Prieš įjungdami telefoną leiskite jam visiškai 
išdžiūti. Valymui nenaudokite chemikalų.

•  Jei telefonas nebus naudojamas ilgą laiką, pilnai įkraukite akumuliatorių, patalpinkite telefoną sausoje 
ir nuo tiesioginės saulės spindulių apsaugotoje vietoje. Laikymo metu telefonas turėtų būti išjungtas. 
Įkraukite kas 6 - 12 mėnesių.

•  Nelaikykite telefono dideliame karštyje ar stiprioje saulės šviesoje.

•  Neleiskite, kad telefoną paveiktų drėgmė arba kokie nors skysčiai.



17

•  Telefono neuždažykite ar kitais būdais neužblokuokite klaviatūros, mikrofono ar ragelio.

•  Neklijuokite lipdukų, kurie gali blokuoti klaviatūrą ar trukdyti kitoms funkcijoms, tokioms kaip 
mikrofonas, ragelis ar fotoaparato lęšis. 

ĮSPĖJIMAS!     Nesilaikydami šių instrukcijų galite rimtai susižeisti arba pridaryti materialinės žalos.

Saugus vairavimas
Niekada nesinaudokite telefonu vairuodami. Draudžiama vairuojant laikyti telefoną rankoje arba būti 
prispaudus jį kaklu, taip pat naršyti po telefono meniu, skambinti arba atsiliepti į skambutį, rašyti žinutes 
arba naudotis kitomis mobiliosiomis komunikacijomis. Laisvų rankų įrangos ir kitų priedų, kurių naudojimui 
nereikalingos rankos, naudojimas yra nedraudžiamas.

Saugumo sumetimais naudojantis laisvų rankų įranga rekomenduojame naudoti specialų dėklą.

Vairuojant rekomenduojame naudoti balso pašto funkciją, o garso žinutes išklausyti išlipus iš automobilio. 
Jei važiuojant jums reikia paskambinti, stenkitės kalbėti kuo trumpiau. 

Ant oro pagalvių ir jų išsiskleidimo plote nedėkite daiktų, įskaitant įmontuotą ar nešiojamą bevielę įrangą. 
Oro pagalvė prisipučia su didele jėga. Jai išsipūtus galima rimtai susižeisti.

Elektroniniai prietaisai
Dauguma modernių elektroninių prietaisų yra apsaugoti nuo RF bangų.

Nepaisant to, kai kurie elektroniniai prietaisai gali būti neapsaugoti nuo RD signalų, kuriuos skleidžia jūsų 
įrenginys.



18

Širdies stimuliatoriai
Sveikatingumo pramonės gamintojų asociacijos rekomenduojamas minimalus atstumas tarp širdies 
ir telefono norint išvengti neigiamos įtakos širdies stimuliatoriaus veikimui yra apie penkiolika (15) 
centimetrų. Šios rekomendacijos nustatytos atsižvelgiant į nepriklausomus tyrimus ir bevielių technologijų 
tyrimų rekomendacijas.

Jei jūs naudojate širdies stimuliatorių:

•  Jei stimuliatorius įjungtas, telefoną visuomet laikykite 15 centimetrų atstumu nuo savęs.

•  Nenešiokite telefono marškinių kišenėje esančioje ant krūtinės.

•  Pokalbio metu telefoną dėkite prie ausies, kuri yra toliau nuo širdies stimuliatoriaus, kad 
sumažintumėte galimą įtaką.

•  Jei jūs manote, kad atsirado kokie nors trikdžiai, nedelsiant išjunkite telefoną.

Klausos aparatai
Kai kurie skaitmeniniai telefono aparatai gali trikdyti klausos aparatų veikimą. Jei taip įvyktų, susisiekite su 
ASUS prekybos servisu ir pasikalbėkite apie alternatyvas. 



19

Kiti medicininiai prietaisai
Jei jūs naudojate kokį nors kitą asmeninį medicininį įrenginį, susisiekite su jo gamintoju ir išsiaiškinkite, ar 
jis tinkamai apsaugotas nuo išorinės RD energijos. Jūsų gydytojas gali padėti jums gauti šią informaciją.

Išjunkite savo telefono aparatą sveikatos priežiūros įstaigose, jei jose yra tai nurodantys ženklai.

Ligoninės arba gydymo įstaigos gali naudoti specialius aparatus, kurie gali būti jautrūs išorinei RF 
energijai.

Automobiliai
RF signalai gali pakenkti blogai įdiegtoms ar netinkamai apsaugotoms elektroninėms automobilių 
sistemoms. Informacijos apie savo automobilį teiraukitės pas jo gamintoją ar pardavėją. Jums taip pat 
derėtų pasikonsultuoti su visos kitos automobilyje esančios įrangos gamintojais.

Keliamos sąlygos
Išjunkite savo telefoną kur keliamos sąlygos to reikalauja.

Magnetinės laikmenos
Magnetiniai laukai, kuriuos kuria mobilieji įrenginiai, gali pakenkti duomenims magnetinėse laikmenose, 
pavyzdžiui kreditinėse kortelėse, kompiuterių diskuose ar juostose. Nelaikykite savo telefono prie tokių 
daiktų.

Niekada nelaikykite savo telefono stipriame magnetinime lauke, kadangi tai gali sukelti trumpalaikius 
įrenginio gedimus.



�0

Kiti saugumo reikalavimai
Lėktuve
Esant ore draudžiama naudotis mobiliuoju telefonu. Prieš įlipdami į lėktuvą telefoną išjunkite arba 
atjunkite visus bevielius prisijungimus.

Sprogdinimo vietos
Norėdami išvengti trukdžių sprogdinimo operacijų metu išjunkite telefoną būdami sprogdinimo zonose 
arba teritorijose, pažymėtose ženklais: „Išjungti dvipusį radijo ryšį“. Laikykitės visų ženklų ir nurodymų.

Potencialiai sprogios aplinkos
Būdami potencialiai sprogioje aplinkoje išjunkite savo telefoną ir laikykitės visų ženkluose pateikiamų 
nurodymų.

Kibirkštys tokiose aplinkose gali sukelti sprogimą arba gaisrą ir sukelti sužeidimus ar net mirtį.

Potencialiai sprogios aplinkos dažniausiai, tačiau ne visada, būna aiškiai pažymėtos. Tai tokios vietos 
kaip degalinės, apatiniai laivų deniai, kuro ar chemikalų perkrovimo ar laikymo įstaigos, automobiliai, 
naudojantys suskystintas naftos dujas (propaną arba butaną), teritorijos, kur ore yra chemikalų ar 
dalelių, tokių kaip granulės, dulkės ar metalo milteliai, ar bet kokios kitos vietos kur įprastai reikia išjungti 
automobilio variklį.

Užspringimas
Telefoną laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje, kadangi įsidėję SIM kortelę ar kitas mažas dalis į 
burną, jie gali užspringti.



�1

Perspėjimai
Jūsų įrenginys yra aukštos kokybės įrenginys. Prieš naudodamiesi, perskaitykite visas instrukcijas 
ir žymėjimus ant (1) Kintamosios srovės adapterio (2) Akumuliatoriaus ir (3) Produktų, kurie naudoja 
akumuliatorius.

• Nenaudokite šio įrenginio ekstremaliose aplinkose, kur aukšta temperatūra arba didelis drėgnumas. 
Prietaisas optimaliausiai veikia nuo 0 iki ~40 °C temperatūros aplinkoje.

• Nepiktnaudžiaukite aparatu. Venkite kratyti, purtyti, daužyti. Jei nenaudojate įrenginio, padėkite jį 
saugioje vietoje, kad išvengtumėte pažeidimų dėl vibracijos ar smūgių.

• Prižiūrėkite, kad įrenginio nesušlapintų lietus ar kiti skysčiai.

• Nenaudokite neatpažįstamų priedų.

• Neardykite telefono ir jo priedų patys. Jei įrenginiui reikalingas remontas, grąžinkite jį įgaliotam 
priežiūros centrui. Jei ardysite aparatą, kils elektros smūgio ar gaisro pavojus.

• Netrumpinkite akumuliatoriaus kontaktų metaliniais objektais.



��

Mobiliojo telefono etiketas
Augant mobiliųjų telefonų naudojimo poreikiui, atsirado ir poreikis sukurti mobiliojo telefono naudojimosi 
taisykles profesionaliose ir socialinėse aplinkose. Šiame skyriuje aprašomi pagrindiniai patarimai, kaip 
elgtis naudojantis mobiliuoju telefonu.

Elgesys naudojantis telefonu
• Venkite kalbėti mobiliuoju telefonu, kai esate uždarose viešose vietose, tokiose kaip teatrai, 

bibliotekos, muziejai, maldos namai, liftai ar auditorijos.

• Venkite naudoti mobilųjį telefoną dirbdami kitus darbus, pavyzdžiui vairuodami, pirkdami, atlikdami 
bankines operacijas, laukdami eilėje ar užsiimdami asmeniniais reikalais.

• Venkite naudoti erzinančius skambėjimo tonus.

• Venkite atsiliepti į skambučius verslo susitikimuose, pasimatymuose ar pokalbių metu.

• Paieškokite pokalbiui privačios vietos, stenkitės kalbėti trumpai.

• Telefonu kalbėkite tyliai ir nešaukite.

• Kad netrukdytumėte kitiems, išjunkite telefono garsą arba nustatykite vibracinį režimą.

• Prieš fotografuodami ar filmuodami kitus žmones, paprašykite jų leidimo.

• Rašydami SMS žinutes venkite rašyti didžiosiomis raidėmis, nes jus gali suprasti, jog šaukiate.

• Skambindami prisistatykite savo pašnekovui, nepadėkite ragelio neatsisveikinę.



�3

Specifikacijos
Procesorius „Marvell Tavor“ (624 MHz)
Operacinė sistema „Microsoft® Windows Mobile™ 6,1 Professional“
Atmintis 256 MB NAND Flash ROM

128 MB DDR
Ekranas 2,8 colio TFT lietimui jautrus skystųjų kristalų ekranas (LCD),

QVGA 320 x 240 pikselių, 65 tūkst. spalvų

Dažniai HSDPA 3,6Mbps, UMTS 2100 Mhz, EDGE / GPRS / GSM  
(900 / 1800 / 1900 Mhz): 10 klasė

GPS „SiRF Star III“ mikroschema

GPRS Klasė B, „Multi-slot“ 10 klasė

Fotoaparatas 2,0 megapikselių automatinio fokusavimo fotoaparatas
Prisijungimas Bluetooth : V2,0 EDR

USB  : USB 1,1 (FS)
WLAN  : 802,11b/g

Akumuliatoriaus talpa 1100 mAh ličio jonų
(Modelis: SBP-18)

Praplėtimo lizdas „MicroSD“ kortelės lizdas 
Palaiko „Secure Digital High Capacity“ (SDHC) atminties korteles

Garsas Mini-USB audio lizdas
Įmontuotas mikrofonas ir stereo garsiakalbis

Svoris 105 g (su akumuliatoriumi)
Matmenys 10,2 x 6,05 x 1,42 cm
Kalbėjimo laikas* 3G: 3 val.; 2G: 5 val. 
Budėjimo laikas* 3G: 300 val.; 2G: 250 val. 

* Priklausomai nuo tinklo aplinkos ir telefono naudojimo.

PASTABA:     Specifikacijos gali būti keičiamos be išankstinio perspėjimo.



��

Pakuotės turinys
Patikrinkite savo produkto pakuotę, ar joje yra šie priedai:

Standartiniai elementai

• ASUS P552w PDA telefonas

• Baterija

• Kintamosios srovės adapteris

• „Mini-USB“ laidas

• Ausinė su laidu

• Pieštukas

• Apsauginis dėklas

• Papildomas kompaktinis diskas (su 
elektroniniu naudojimo instrukcijų failu)

• Pradžios kompaktinis diskas

• Greitos pradžios vadovas

• Garantijos kortelė

• „microSD“ kortelė*

• Automobilinis įkroviklis*

• Automobilinis komplektas (prie priekinio lango 
klijuojamas PDA laikiklis)*

* Pasirenkama

PASTABA:     Jei kuris nors iš aukščiau paminėtų komponentų pažeistas ar jo trūksta, susisiekite su pardavėju.



�5

Pradžia

1 skyrius

Susipažinkite su savo įrenginiu
Jūsų aparato paruošimas
Įjungimas
Ekranas „Pradžia“
„MultiHome“ naudojimas
Leistuvas „Any time“
Informacijos paieška
Pagalba

•
•
•
•
•
•
•
•



�6

Susipažinkite su savo įrenginiu
Išdėstymas

1

2

3

456

7

8

9

10

11

Priekio ypatumai Nugaros ypatumai



�7

Nr. Elementas Aprašymas

1 Ausinės imtuvas Leidžia klausytis aktyvaus skambučio.

2 Lietimui jautrus LCD 
ekranas

Šis 2,8 colio, 65 536 spalvų, 240 x 320 raiškos lietimui jautrus 
TFT LCD ekranas leidžia rašyti, piešti arba pažymėti naudojant 
pieštuką.

3 Baigimo klavišas Paspauskite, kad užbaigtumėte skambutį.

4 Klavišas „OK“ (Gerai) Spustelėkite, kad patvirtintumėte komandą arba uždarytumėte / 
išeitumėte iš programos.

5 Naršymo klavišas Šis penkių padėčių mygtukas leidžia jums naršyti po meniu 
punktus. Paspauskite norėdami įjungti „AnyTime“ leistuvą.

6 Leistuvo „Any time“ 
mygtukas

Spauskite norėdami įjungti leistuvo „Any time“ programą.

7 Skambinimo klavišas Spauskite norėdami priimti skambutį arba skambinti.

8 Perspėjimo šviesos 
diodas

Šis spalvotas šviesos diodas informuoja apie:
• Žalia spalva - telefonas visiškai įkrautas.
• Mirksinti žalia - aptiktas tinklas.
• Raudona - telefonas įsikrauna.
• Mirksinti raudona - perspėjimas apie įvykį.
• Mirksinti mėlyna - įjungtas „Bluetooth®“, „Wi-Fi®“, arba GPS.

9 Kameros lęšis Šis 2,0 megapikselių fotoaparatas yra su automatinio 
fokusavimo lęšiu, skirtu fotografavimui ir filmavimui.

10 Baterijos vieta Joje yra įrenginį maitinanti baterija.

11 Garsiakalbis Leidžia klausyti garsinės medijos ir telefono skambučių.



�8

Kairės pusės 
ypatumai

Dešinės pusės 
ypatumai

12

13

14

15

16

17

Viršaus ypatumai

Apačios ypatumai

18

19 20

21



�9

Nr. Elementas Aprašymas

12 GPS antenos prievadas Leidžia prijungti išorinę GPS anteną geresniam signalo 
priėmimui.

13 Garso mygtukas Leidžia jums reguliuoti garsą.

14 Pieštukas Pieštuku galite rašyti, piešti arba pasirinkti LCD ekrane esančius 
elementus.

15 Užlaikymo mygtukas Paslinkite žemyn, kad išjungtumėte visus klavišus, įskaitant 
lietimui jautrų LCD ekraną.

16 Fotoaparato mygtukas Paspauskite, kad įjungtumėte fotoaparatą. Fotoaparato 
režime pusiau nuspauskite jį, kad sufokusuotumėte objektą, 
spustelėkite jį iki galo, kad nufotografuotumėte. Filmavimo 
režime spustelėkite, kad pradėtumėte filmuoti, spustelėkite dar 
kartą, kad sustabdytumėte filmavimą.

17 Maitinimo mygtukas Paspauskite ir palaikykite, kad įjungtumėte / išjungtumėte 
įrenginį.
Spustelėkite, kad įjungtumėte pristabdytą režimą arba 
pažadintumėte iš laukimo režimo.

18 Įmontuotas mikrofonas Leidžia jums skambinti arba priimti skambučius arba įrašyti 
garsus.

19 Jungtis Mini-USB Naudodami šią jungtį, galite sinchronizuoti duomenis, įkrauti 
bateriją arba prijungti ausines.

20 Skylutė nešiojimo 
dirželiui

Leidžia pritvirtinti prie telefono dirželį.

21 Atkūrimo mygtuko 
skylutė

Įkiškite rašiklį į šią skylutę, kad atitaisytumėte savo prietaiso 
parametrus.



30

Jūsų aparato paruošimas
SIM kortelės ir akumuliatoriaus įdėjimas
Tam, kad galėtumėte skambinti naudodami šį įrenginį, jums reikia į jį įdėti SIM kortelę. SIM kortelėje yra 
jūsų telefono numeris, abonento duomenys, telefonų knyga ir telefono atmintis.

Jūsų įrenginys turi įkraunamą ličio jonų akumuliatorių.

Naujas akumuliatorius yra tik iš dalies įkrautas, todėl prieš naudodami jį kraukite apie keturias valandas. 

PERSPĖJIMAS:     Naudokite tik ASUS patvirtintą bateriją (SPB-18).

Norėdami įdėti SIM kortelę ir akumuliatorių:

1. Spustelėkite žemyn ir stumtelkite į priekį, kad 
nuimtumėte baterijos dangtelį.



31

2. Įdėkite SIM kortelę aukso spalvos kontaktais 
žemyn, kad nupjautas kampas būtų nukreiptas į 
viršutinį kairįjį lizdo kampą, kaip parodyta.

3. Įdėkite akumuliatorių į jo vietą suliesdami jo ir 
telefono varinius kontaktus.

PASTABA:     Norėdami neprarasti savo 
individualizuotų nustatymų, bateriją pakeiskite per 
penkias minutes.

4.  Uždėkite akumuliatoriaus dangtelį.



3�

Akumuliatoriaus įkrovimas
Naujas akumuliatorius yra tik iš dalies įkrautas. Prieš naudodami jį pirmą kartą kraukite apie keturias 
valandas. 

Norėdami įkrauti akumuliatorių:

1. Įkiškite įkroviklį į apačioje esantį mini-USB jungties lizdą.

2. Įjunkite kintamosios srovės adapterį į elektros tinklą.

PASTABOS:
•  Akumuliatoriui kraunantis perspėjamasis šviesos diodas švies raudonai, būsenos stulpelyje pasirodys 

kraunamo akumuliatoriaus ženklas.
•  Jei akumuliatorius buvo visiškai iškrautas, prieš įjungdami aparatą kraukite jį bent dvidešimt minučių. 



33

Kortelės „microSD“ įdėjimas ir išėmimas
Jūsų įrenginyje yra kortelės „microSD“ lizdas. Kortelė „microSD“ - tai papildoma atmintis jūsų failams ir 
kitiems duomenims saugoti.

Norėdami įdėti kortelę „microSD“:

1. Suraskite kortelės „microSD“ lizdą, esantį po įrenginio SIM 
kortelės lizdu. 

2. Švelniai įdėkite kortelės „microSD“ į lizdą auksiniais danteliais 
žemyn, kol ji tinkamai užsifiksuos.

3. Norėdami išimti, stumkite kortelę, kol ji atšoks, tuomet saugiai ją išimkite.

PASTABA:     Kortelė „microSD“ yra papildomas priedas.



3�

Įjungimas
Telefono įjungimas
Prieš pirmą kartą naudodamiesi įrenginiu, įsitikinkite, kad jis įkrautas. 

Norėdami įjungti:

1. Paspauskite ir palaikykite įjungimo mygtuką, esantį įrenginio viršuje.

  
Įjungimo 

mygtukas

2. Sekite ekrane pateikiamas instrukcijas kaip lygiuoti ekraną ir nustatyti vietinę laiko juostą.

Naudojimasis pieštuku
Ši į rašiklį panaši priemonė yra kitoje telefono pusėje, viršutiniame dešiniajame kampe. 

Pieštukas
• Naudokite pieštuką norėdami rašyti, piešti, 

pažymėti ar tampyti elementus ekrane. 

• Norėdami pažymėti ar atidaryti elementą, jį 
spustelėkite.

• Norėdami įeiti į reikiamą meniu spustelėkite ir 
palaikykite. 



35

Įrenginio kalibravimas
Kalibravimas užtikrina, kad paspaudus mygtuką telefono ekrane, jis tikrai bus aktyvuotas. Kalibravimas 
atliekamas paspaudžiant ekrane atsirandančių objektų centrus.

Norėdami sukalibruoti ekraną:

1. Spustelėkite  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema), tada spustelėkite Screen 
(Ekranas) piktogramą.

2. Skirtuke General (Bendra informacija) spustelėkite Align Screen (Sulygiuoti ekraną), tada sekite 
kalibravimo ekrane pateikiamas instrukcijas.

Įrenginio užrakinimas
Jūs galite užrakinti klaviatūrą, mygtukus ir lietimui jautrų ekraną, taip išvengdami netyčinio numerio 
surinkimo ar programos paleidimo. 

Užrakinimo mygtukas

• Suraskite užrakinimo mygtuką ir pastumkite jį 
žemyn, kad užrakintumėte.

• Stumtelėkite aukštyn, kad atrakintumėte.



36

Ekranas „Pradžia“
„Pradžios“ ekranas jūsų įrenginyje rodys dvi dalis: ASUS „Šiandien“ ir „Šiandien“ ekranus.

ASUS „Šiandien“ ekranas

„Šiandien“ ekranas



37

ASUS „Šiandien“
ASUS „Šiandien“ yra jūsų įrenginio „pradžios“ ekranas, leidžiantis jums peržiūrėti ar keisti laiko/datos 
nustatymus, perspėja jus apie praleistus skambučius ir SMS/MMS/el. pašto pranešimus, parodo šios 
dienos paskyrimus, atnaujina informaciją apie dabartinį orą ir paskutines naujienas, leidžia jums pridėti ir 
groti media failus jūsų įrenginyje.

Bakstelėkite pirštu 
norėdami peržiūrėti 

praleistus skambučius/
naujas žinutes

Bakstelėkite pirštu norėdami 
paleisti „Newstation“

Bakstelėkite pirštu norėdami 
pamatyti naujausias oro sąlygas

Bakstelėkite pirštu 
norėdami pamatyti laiką

Bakstelėkite pirštu 
norėdami atidaryti 

Kalendorių

Bakstelėkite pirštu 
norėdami naršyti po 

piktogramas į kairę pusę

Bakstelėkite pirštu norėdami 
naršyti po piktogramas į dešinę 
pusę

PASTABA:     ASUS „Šiandien“ galite išjungti būdami „Pradžios“ ekrane, tereikia laikytis žemiau pateiktų nurodymų.

Norėdami išjungti ASUS „Šiandien“:

1. Spustelėkite skirtuką  > Settings (Parametrai) > Today (Šiandien) > skirtuką Items (Elementai).

2. Nužymėkite Asus Today (Asus „Šiandien“), laukelį, tuomet spustelėkite .



38

Piktogramos
Žemiau pateiktoje lentelėje žiūrėkite ASUS „Šiandien“ piktogramas.

Piktograma Aprašymas

Perspėjimo piktogama Perspėja apie praleistus skambučius ir naujus SMS / MMS / 
el. laiškus.

Perspėja apie praleistus skambučius.

Perspėja jus apie naujus SMS.

Perspėja jus apie naujus MMS.

Perspėja jus apie naujus el. laiškus.

Kalendoriaus piktograma Rodo jūsų dienos susitikimus.

Datos / laiko piktograma Rodo jūsų datos / laiko nustatymus.

Medijos piktograma Leidžia pridėti ir groti medijos failus.

Naujienų piktograma Rodo paskutines naujienas.

Orų piktograma Rodo dabartinį orą.



39

Perspėjimų peržiūrėjimas
ASUS „Šiandien“perspėja jus apie praleistus skambučius, naujas SMS/MMS/el. pašto pranešimus.

Norėdami peržiūrėti perspėjimus:

Spustelėkite , tuomet spustelėkite informacijos, kurią norite peržiūrėti piktogramą.

• Norėdami peržiūrėti praleistus skambučius, spauskite . 

• Norėdami peržiūrėti/perskaityti naujus SMS pranešimus, spauskite . 

• Norėdami peržiūrėti/perskaityti naujus MMS pranešimus, spauskite .

• Norėdami peržiūrėti/perskaityti naujus el. pašto pranešimus, spustelėkite .

PASTABA:     Norėdami perskaityti el. pašto pranešimus, įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto per „Wi-Fi“ 
arba GPRS jungtį. Dėl išsamesnės informacijos žiūrėkite „Wi-Fi“ arba GPRS skyrius šioje instrukcijoje.



�0

Dienos paskyrų peržiūrėjimas
Norėdami peržiūrėti dienos paskyras:
Norėdami peržiūrėti dienos paskyras ekrane, spauskite . Jei norite pakeisti informaciją, tiesiog 
paspauskite ekraną, tuomet atlikite reikiamus pakeitimus Kalendoriaus ekrane.

PASTABA:     Galite įvesti savo veiklos kalendorių ar paskyrimus ir iš ASUS „Šiandien“ ekrano.  
Spauskite , tuomet paspauskite ekraną ir įveskite savo paskyrimų informaciją. Apie paskyrimą būsite informuoti 
tą dieną.

Dabartinės orų informacijos gavimas
ASUS „Šiandien“ leidžia jums gauti ir peržiūrėti vėliausią informaciją apie orus bet kurioje pasaulio vietoje.

PASTABOS: 
•  Įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto per „Wi-Fi“ ar GPRS. Dėl išsamesnės informacijos žiūrėkite 

„Wi-Fi“ arba GPRS skyrius šioje instrukcijoje.
•  Prieš naudodami šią funkciją įsitikinkite, kad tinkamai nustatėte oro informacijos ir tinklo nustatymus. Dėl 

išsamesnės informacijos apie tinklo nustatymus, žiūrėkite 8 skyriaus Tinklo nustatymas dalį instrukcijoje, 
pateiktoje kartu su pradžios kompaktiniu disku.



�1

Norėdami sukonfigūruoti orų nustatymus:

1. Spustelėkite  > Settings (Parametrai) > ASUS Today (ASUS „Šiandien“).
2. Pasirinkite Enable Weather Update (Įjungti orų atnaujinimus).
3. Pasirinkite Country (Šalį) ir City (Miestą), kuriam norite gauti naujausią orų informaciją.

4. Baigę spustelėkite .

Norėdami sukonfigūruoti tinklo nustatymus:

1. Spustelėkite  > Settings (Parametrai) > Connections (Jungtys) > Network Setting (Tinklo 
parametrai).

2. Iš išsiskleidžiančio sąrašo pasirinkite Country (Šalį) ir City (Miestą). Jei jūsų operatoriaus sąraše 
nėra, spauskite mygtuką Auto Detect (Aptikti automatiškai).

3. Baigę spustelėkite .

 
Norėdami gauti dabartinę informaciją apie orus:
ASUS „Šiandien“ ekrane paspauskite , tuomet paspauskite ekraną, kad gautumėte vėliausius orų 
atnaujinimus iš serverio.



��

Vėliausių naujienų atnaujinimo parsisiuntimas
Norėdami parsisiųsti vėliausią naujienų atnaujinimą: 

PASTABA:     Prieš parsisųsdami naujienų atnaujinimus, įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto per „Wi-Fi“ 
ar GPRS jungtis. Dėl išsamesnės informacijos žiūrėkite „Wi-Fi“ arba GPRS skyrius šioje instrukcijoje.

1. Spustelėkite , tuomet spustelėkite ekraną. Rodomas naujienų ekranas.

2. Iš kategorijų sąrašo pasirinkite kanalą, iš kurio norite parsisiųsti naujienų atnaujinimą.

PASTABA:     Norėdami atsisiųsti naujienų atnaujinimą, įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto.

3. Paspauskite Menu (Meniu) > Update (Atnaujinti). Jūsų naujienos bus laikomos RSS naujienų 
srautuose jūsų įrenginyje ir rodomi ASUS „Šiandien“ ekrane. 

PASTABA:     Galite skaityti išsaugotus RSS srautus ASUS „Šiandien“ ekrane net neprisijungę prie interneto.



�3

Media failų leidimas
ASUS „Šiandien“ leidžia greitai prieiti prie „EziMusic“, su kuriuo galima groti skaitmeninius garso ir vaizdo 
failus, kurie įrašyti jūsų įrenginyje ar atminties kortelėje. Jūs galite klausytis media failų per savo įrenginio 
garsiakalbį ar ausines. 

PASTABA:     Jei savo įrenginio atmintyje laikysite garso failus, jam gali pritrūkti atminties arba sulėtėti jo veikimas. 
Garso ir vaizdo failus rekomenduojame laikyti atminties kortelėje.

Norėdami paleisti media failus:
Spustelėkite , tuomet spustelėkite ekraną. Bus užkrautas „EziMusic“ grotuvas. Dėl išsamesniu 
nurodymų, kaip paleisti media failus, šioje instrukcijoje skaitykite dalį apie EziMusic.



��

Ekranas „Šiandien“
„Šiandien“ ekranas rodo jums naudingą informaciją. Galite nustatyti, kad „Šiandien“ ekrane būtų rodoma 
jums reikalinga svarbi informacija.

PASTABA:  Norėdami sužinoti daugiau apie „Šiandien“ ekrano asmeninimą, žiūrėkite „Šiandien“ ekrano 
asmeninimas dalį šios instrukcijos 7 skyriuje.

Spustelėkite, norėdami 
atidaryti „Pradžios“ meniu

Būsenos eilutė

Nurodo akumuliatoriaus būseną
Spustelėkite, norėdami 
sureguliuoti garsą

Spustelėkite, norėdami paleisti 
„MultiHome“

Spustelėkite norėdami 
peržiūrėti  prisijungimo 

nustatymus

Spustelėkite norėdami užkrauti 
telefono funkciją

Spustelėkite norėdami atidaryti 
kontaktų sąrašą

ASUS „Šiandien“ ekranas
Žiūrėkite ASUS „Šiandien“ skyrių šioje 

instrukcijoje.

Parodo signalo būseną
(Jei neįdėta SIM kortelė, piktograma rodo, kad 
nėra nei SIM kortelės nei signalo.)



�5

Būsenų indikatoriai
Žemiau pateiktoje lentelėje žiūrėkite būsenos indikatorius.

Piktograma Aprašymas
Skambučio būsena

Vyksta skambutis

Skambutis nukreiptas

Skambutis sulaikytas

Praleistas skambutis

GPRS ryšio būsena*

*  Ši piktograma priklauso nuo šalies ir 
mobiliojo ryšio paslaugų teikėjo.

GPRS ryšys galimas

Prisijungiama per GPRS

Prisijungta per GPRS

Trečiosios kartos (3G) paslauga galima

Pranešimų būklė Naujas trumpųjų pranešimų paslaugos (SMS) 
pranešimas

Naujas balso pranešimas

Naujas muldimedijos pranešimų paslaugos (MMS) 
pranešimas



�6

Piktograma Aprašymas
Baterijos būklė Baterija visiškai įkrauta

Baterija nevisiškai įkrauta

Baterija kraunasi

Baterija išsikrauna

Signalo būsena Nėra mobiliojo telefono paslaugos

Nėra signalo

 Ieškoma mobiliojo telefono paslaugos

 Rodo signalo stiprumą

 Telefonas išjungtas

Ryšio būsena „ActineSync“ Vyksta „ActiveSync“ sinchronizacija

Susijungiama su „ActiveSync“

„ActiveSync“ ryšys neįjungtas

 Sinchronizavimo klaida



�7

Piktograma Aprašymas
Garso būklė Garsas ĮJUNGTAS

Garsas IŠJUNGTAS

„Wi-Fi“ būklė „Wi-Fi“ neprisijungęs

„Wi-Fi“ prisijungęs

„Bluetooth“ ausinių ryšys „Bluetooth“ stereo ausinės prijungtos

Laisvų rankų įranga įjungta

Tarptinklinio ryšio paslauga Tarptinklinio ryšio paslauga. Ši piktograma rodoma, jei 
jums įjungta tarptautinio tarptinklinio ryšio paslauga.

Režimo būklė Įjungtas vibracijos arba susitikimo režimas

Garsiakalbio būsena Garsiakalbis įjungtas

Žadintuvo būsena Rodoma, kai įjungiate žadintuvą

SIM kortelės būsena SIM kortelė neįdėta

Perspėjimo būsena Perspėjimo indikatorius



�8

Ekrano orientacija
Galite nustatyti tris skirtingas ekrano padėtis:

1. Portretas

2. Gulsčias (dešiniarankiams)

3. Gulsčias (kairiarankiams)
Norėdami geresnio vaizdo ar geresnio kai kurių programų veikimo, nustatykite statmeną vaizdą. 
Nuotraukų, vaizdo įrašų ar ilgesnių tekstinių failų peržiūrai nustatykite gulsčią vaizdą.

Ekrano orientaciją galite nustatyti paspaudę  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema) > 
Screen (Ekranas) ir pasirinkę norimą orientaciją.

Pradžios meniu
Pradžios meniu rasite įvairias dažniausiai naudojamas programas. Spustelėkite , kad pamatytumėte 
pradžios meniu elementus.

Galite patys nustatyti, kokie elementai bus rodomi pradžios meniu.

Norėdami suasmeninti pradžios meniu:

1. Spustelėkite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Personal (Asmeniniai) > Menus (Meniu).
2. Pažymėkite elementų, kuriuos norite matyti pradžios meniu, laukelius. Galite pasirinkti iki septynių 

elementų.



�9

„MultiHome“ naudojimas
„MultiHome“ ASUS ekranui „Šiandien“ pateikia tris temas: Original (Originalią), Business (Verslo) ir 
Life (Gyvenimo). Temą galite keisti pagal savo norą.

Norėdami pakeisti temą:

1. ASUS ekranui „Šiandien“ spustelėkite , kad paleistumėte „MultiHome“. 

2. Norėdami keisti Original (Originalios), Business (Verslo) ir Life (Gyvenimo) temų, paspauskite 
naršymo mygtuką į kairę ar dešinę arba pirštu ar pieštuku ekrane brūkštelėkite horizontalią liniją.

3. Spustelėkite ekraną, kad suaktyvintumėte pasirinktą temą. 

Spustelėkite ekraną, kad 
pritaikytumėte temą ASUS 
„Šiandien“ ekranui.

Gyvenimo tema Spustelėkite ekraną, kad 
pritaikytumėte temą ASUS 
„Šiandien“ ekranui.

Verslo temaSpustelėkite ekraną, kad 
pritaikytumėte temą ASUS 
„Šiandien“ ekranui.

Gyvenimo tema Spustelėkite ekraną, kad 
pritaikytumėte temą ASUS 
„Šiandien“ ekranui.

Verslo tema



50

Leistuvas „Any time“
Leistuvas „AnyTime“ yra alternatyvi programa leidžianti jums greitai ir patogiai paleisti programas, atlikti 
užduotis, keisti įrenginio nustatymus.

Norėdami paleisti leistuvas „AnyTime“:

• Paspauskite leistuvas „AnyTime“ mygtuką .

Bakstelėję pirštu, paleisite taikomąją 
programą

Naudokite naršymo mygtuką 
pasirinkimams atlikti

Bakstelėję pirštu, įtrauksite taikomąją 
programą į Mėgstamiausių programų 

sąrašą
Bakstelėję pirštu, pašalinsite 

taikomąją programą iš Mėgstamiausių 
programų sąrašo

Bakstelėję pirštu, paleisite pasirinktą 
taikomąją programą

Bakstelėję pirštu, pamatysite visas 
įrenginio taikomąsias programas



51

Piktogramos
Naudokite naršymo mygtuką, kad pereitumėte prie piktogramų ir atidarytumėte po jomis esančias 
programas ar kontaktus.

Piktograma Aprašymas

Mėgstamos programos: leidžia jums pridėti mėgstamas programas.

Vėliausiai naudotos programos: parodo vėliausiai atidarytas programas.

Mėgstami kontaktai: leidžia pridėti mėgstamus kontaktus.

Pranešimų centras: leidžia jums pasiekti žinučių funkcijas ir peržiūrėti praleistus 
skambučius. 

Internetas: leidžia jums naudoti su internetu susijusias programas.

Daugialypė terpė: leidžia jums naudotis su daugialype terpe susijusiomis 
programomis.

Mano parametrai: leidžia jums konfigūruoti įrenginio nustatymus.



5�

Informacijos paieška
Paieškos įrankio pagalba galite ieškoti failų ir kitų elementų, saugomų jūsų įrenginyje ar išorinėje 
„MicroSD“ kortelėje. Galite ieškoti pagal failo pavadinimą ar žodžius, esančius įvairiose programose, 
įskaitant kalendorių, kontaktus, „Excel Mobile“, „Word Mobile“, pagalbą, žinutes, užrašus ir užduotis. Jūs 
taip pat galite filtruoti savo paiešką pagal failus, didesnius nei 64 kilobaitai. 

Norėdami ieškoti dokumento ar elemento:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Search (Ieškoti).
�. Search for (Ieškoti) laukelyje įveskite failo pavadinimą, žodį ar kitą ieškomą informaciją. 

3. Type (Tipas) laukelyje, pasirinkite duomenų tipą, kurio pagalba filtruosite savo paiešką.

4. Spauskite Search (Ieškoti). Rasti dokumentai, failai rodomi rezultatų lange.

5. Iš rezultatų sąrašo išsirinkite elementą su jums reikiama informacija.

Pagalba
Galite lengvai rasti pagalbą apie bet kokios įrenginio programos naudojimą.

Norėdami pasinaudoti programos pagalba:
„Šiandien“ lange arba programoje spauskite  > Help (Pagalba). Atsidarys langas su nuorodomis į 
temas, kuriose paaiškinta, kaip naudotis programa.



53

Duomenų įvedimas

2 skyrius

Įvedimo lango naudojimas
Rašymas ir piešimas ekrane
Balso įrašymas

•
•
•



5�

Įvedimo lango naudojimas
Kai jūs paleidžiate programą arba pažymite lauką, kuriame reikia įrašyti tekstą, simbolius arba skaičius, 
meniu juostoje atsiranda įvedimo lango piktograma. Įvesties langas leidžia jums pasirinkti įvairius įvesties 
būdus, įskaitant: Block Recognizer (Ženklų atpažinimas), Keyboard (Klaviatūra), Letter Recognizer 
(Raidžių atpažinimas) ir Transcriber (Šifratorius). 

Ženklų atpažinimo naudojimas
Ženklų atpažinimas leidžia jums naudoti vieną brūkštelėjimą raidžių, skaičių, simbolių ar skyrybos ženklų 
rašymui, kurie po to pakeičiami spausdintiniu tekstu.

Norėdami naudotis ženklų atpažinimu:

1. Bet kurioje programoje, kurioje galimas vartotojo įvestis, paspauskite įvesties lango rodyklę, tada 
spustelėkite Block Recognizer (Ženklų atpažinimas).

2. Rašykite raides, skaičius, simbolius arba skyrybos ženklus reikiamoje vietoje.

• Raides rašykite abc (kairėje) laukelio pusėje.

• Skaičius rašykite 123 (dešinėje) laukelio pusėje.

• Spustelėkite tarpo  mygtuką, kad įvestumėte tarpą.

•  Paspauskite specialių simbolių  mygtuką, kad įvestumėte simbolius, skyrybos ženklus ir kitus 
specialius simbolius.

• Spustelėkite Help (Pagalba)  mygtuką, kad gautumėte pagalbą apie tai, kaip rašyti simbolius.



55

Ekrano klaviatūros naudojimas
Ekrane esančia klaviatūra galite įvesti tekstą, simbolius, skaičius ar kitus specialius simbolius. 

Norėdami įvesti tekstą naudodamiesi ekrano klaviatūra:

1. Bet kurioje programoje, kurioje galima vartotojo įvestis, paspauskite įvesties lango rodyklę, tada 
spustelėkite Keyboard (Klaviatūra).

2. Norėdami įvesti spustelėkite mygtukus ekrano klaviatūroje.

Norėdami padidinti ekrano klaviatūrą:

1. Spustelėkite įvesties lango rodyklę, tuomet spustelėkite Options... (Pasirinkimai...).
2. Iš įvesties būdų sąrašo pasirinkite Keyboard (Klaviatūra).
3. Paspauskite Large Keys (Dideli mygtukai).



56

Raidžių atpažinimo naudojimas
Naudodamiesi raidžių atpažinimu galite rašyti atskiras raides, skaičius ar specialius simbolius, kurie vėliau 
paverčiami spausdintiniu tekstu.

Norėdami naudotis raidžių atpažinimu:

1. Bet kurioje programoje, kurioje galima vartotojo įvestis, paspauskite įvesties lango rodyklę, tada 
spustelėkite Letter Recognizer (raidžių atpažinimas).

2. Rašykite raides, skaičius, simbolius arba skyrybos ženklus reikiamoje vietoje.

• Raides rašykite ABC (kairėje) laukelio pusėje.

• Mažąsias raides rašykite abc (viduryje) laukelyje.

• Skaičius rašykite 123 (dešinėje) laukelio pusėje.

• Spustelėkite tarpo  mygtuką, kad įvestumėte tarpą.

•  Paspauskite specialių simbolių  mygtuką, kad įvestumėte simbolius, skyrybos ženklus ir kitus 
specialius simbolius.

• Spustelėkite Help (Pagalba)  mygtuką, kad gautumėte pagalbą apie tai, kaip rašyti simbolius. 

Šifratoriaus naudojimas
Šifratorius yra rašytinių raidžių atpažinimo programa, leidžianti jums rašyti kursyvu, spausdintinėmis 
raidėmis ar mišriuoju stiliumi. Ji atpažįsta ne tik rašytinį tekstą, tačiau ir skaičius bei simbolius. Rašykite 
įskaitomai. Norėdami gauti daugiau informacijos apie šifratorių, skaitykite pagalbą.

Norėdami naudoti šifratorių:

1. Įjunkite programą, kurioje reikia vartotojo įvesties, pavyzdžiui užrašus ar „Word Mobile“.

2. Spustelėkite įvesties lango rodyklę, tada spustelėkite Transcriber (Šifratorius).
3. Pasirodys šifratoriaus įžangos langas. Spustelėkite , kad uždarytumėte įžangą arba spustelėkite 

Help (Pagalba), kad gautumėte daugiau nurodymų.



57

Norėdami rašyti šifratoriumi:

1. Spustelėkite ekraną, kad pastumtumėte kursorių ten, kur norite rašyti tekstą.

2. Rašymui ant ekrano naudokite aparato rašiklį. Rašytinis tekstas bus paverstas spausdintiniu vos tik 
nuo ekrano atitrauksite rašiklį.

Norėdami redaguoti tekstą:

1. Spustelėkite tekstą, kurį norite redaguoti, taip padėdami ten kursorių.

2. Dabar galite perrašyti tekstą naudodamiesi šifratoriaus judesiais ir keisti tekstą. Norėdami rasti 
išsamesnės informacijos apie šifratoriaus judesius skaitykite pagalbą .

Rašymas ir piešimas ekrane
Rašyti arba piešti galite tiesiai ant ekrano, o savo rašysena parašytus užrašus galite išsaugoti. Jei jums 
patogiau naudoti savo rašyseną užrašuose ar piešiniuose, numatytąjį įvedimą nustatykite kaip Writing 
(Rašymas). Jei jums labiau patinka tekstas, numatytąjį įvedimą nustatykite kaip Typing (Teksto 
rinkimas).
Norėdami nustatyti numatytąjį įvedimo būdą užrašams:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Notes (Užrašai).
2. Užrašų sąraše spustelėkite Menu (Meniu) > Options (Pasirinkimai).
3. Būdami „Default mode“ (Numatytojo režimo) laukelyje, spustelėkite rodyklę žemyn ir pasirinkite:

• Writing (rašymas) - jei užraše norite piešti ar įvesti ranka rašomą tekstą.

• Typing (teksto rinkimas) - jei norite sukurti užrašą su spausdintiniu tekstu.

4. Kitus pasirinkimus nustatykite savo nuožiūra. 

5. Baigę spauskite .



58

Norėdami užsirašyti/piešti užraše:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Notes (Užrašai).
2. Užrašų sąraše spustelėkite New (Naujas).

Jei Default mode (Numatytasis režimas) nustatote kaip Typing (Spausdinimas), parašytas tekstas 
rodomas tuščiame lape. 

Jei Default mode (Numatytasis režimas) nustatote kaip Writing (Rašymas), parašytas tekstas bus 
rodomas lape su horizontaliomis linijomis. 

Taip pat galite spausti Menu (Meniu) ir pažymėti / atžymėti Draw (Piešti) pasirinkimą, kad 
persijungtumėte tarp spausdintinio ir rašytinio režimo. 

3.  Rašymas/Piešimas ekrane.

4.  Baigę spustelėkite , kad išsaugotumėte užrašą ir grįžtumėte į užrašų sąrašą.



59

Balso įrašymas
Naudodamiesi savo įrenginiu jūs galite įrašyti garsą ar pridėti įrašą prie užrašo, nesvarbu, ar telefonas yra 
budėjimo režime ar aktyvus.

Norėdami įrašyti garsus:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Notes (Užrašai).
2. Užrašų sąraše spustelėkite New (Naujas).
3. Jei nematote garso įrašymo juostos, spauskite Menu (Meniu) > View Recording Toolbar (Rodyti 

įrašymo juostą).
4. Baigę spustelėkite .

5. Mikrofoną pridėkite prie burnos ar garso šaltinio.

6. Baigę įrašinėti spustelėkite . Užraše atsiras balso įrašo piktograma . Norėdami perklausyti balso 
įrašą, spustelėkite .

7. Paspauskite .

Norėdami pridėti įrašą prie išsaugoto užrašo:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Notes (Užrašai).
2. Užrašų sąraše spustelėkite ir atidarykite išsaugotą užrašą.

3. Jei nematote garso įrašymo juostos, spauskite Menu (Meniu) > View Recording Toolbar (Rodyti 
įrašymo juostą). 

4. Norėdami pradėti įrašą, paspauskite įrašymo  mygtuką.

5. Mikrofoną pridėkite prie burnos ar garso šaltinio.

6. Baigę įrašinėjimą spauskite sustabdymo  piktogramą. Užraše atsiras balso įrašo piktograma . 
Norėdami perklausyti balso įrašą, spustelėkite .

7. Paspauskite .



60



61

Įrenginio sinchronizavimas

3 skyrius

Jūsų įrenginio sinchronizavimas
„Microsoft® ActiveSync“

•
•



6�

Jūsų įrenginio sinchronizavimas
Jūsų įrenginys leidžia jums sinchronizuoti duomenis įrenginyje su duomenimis jūsų kompiuteryje. 
Naudodami „Microsoft® ActiveSync“ jūs galite sinchronizuoti turinius ir persiųsti duomenis tarp įrenginio 
ir savo kompiuterio su „Windows XP™“ platforma, arba naudodami „Microsoft® Windows Mobile Device 
Center“ kompiuteriui su „Windows Vista™“ platforma.

PASTABA:    Norėdami sinchronizuoti su „Windows Vista™“ platforma, žiūrėkite „Microsoft® Windows Mobile 
Device Center“ tinklalapį adresu http://www.microsoft.com/windowsmobile/devicecenter.mspx.

„Microsoft® ActiveSync“
„ActiveSync“ programa leidžia jums sinchronizuoti duomenis savo įrenginyje su duomenimis 
kompiuteryje. „ActiveSync“ taip pat leidžia atlikti duomenų sinchronizaciją bevieliu ar mobiliuoju ryšiu 
su „Microsoft Exchange Server“, jei jūsų mobiliojo telefono operatorius ar kompanija teikia „Microsoft 
Exchange Server“ su „Exchange ActiveSync“ paslaugas. Sinchronizavę tiesiogiai su „Exchange Server“, 
galite gauti atnaujinimus net kai jūsų kompiuteris išjungtas.

Sinchronizacijos metu „ActiveSync“ lygina duomenis jūsų įrenginyje su duomenimis jūsų kompiuteryje ar 
„Exchange Server“, ir atnaujina visus duomenis atsižvelgiant į naujausius pasikeitimus. 

„ActiveSync“ pagalba galite sinchronizuoti šiuos duomenis:

• Kontaktai

• Kalendorius

• Elektroninis paštas

• Užduotys



63

• Užrašai

• Mėgstamieji

• Failai

• Medija

Duomenimis tarp įrenginio ir kompiuterio galite keistis ir be sinchronizacijos.

„ActiveSync“ jau yra įdiegtas jūsų įrenginyje, tačiau prieš vykdydami duomenų sinchronizaciją su 
kompiuteriu, prieš tai jame turite įdiegti „ActiveSync“. Galite parsisiųsti naujausią „ActiveSync“ programą 
iš www.microsoft.com.

Kai įdiegsite „ActiveSync“, nustatykite sinchronizavimo parametrus tarp telefono ir kompiuterio. 
„ActiveSync“ atpažįsta jūsų įrenginį ir automatiškai atsisiunčia jūsų įrenginyje esančius sinchronizavimo 
nustatymus.

Jei jūs norite sinchronizuoti savo įrenginį su „Exchange Server“ per savo kompaniją ar operatorių, 
prieš paleisdami sinchronizacijos nustatymo vedlį iš tinklo administratoriaus gaukite „Exchange Server“ 
pavadinimą, vartotojo vardą ir domeno pavadinimą.

Norėdami įdiegti ir sukonfigūruoti „ActiveSync“ savo kompiuteryje:

PASTABA:     Įsitikinkite, kad diegiate „Microsoft ActiveSync“ 4.5 arba naujesnę versiją.

1. Įdėkite „Pradžios“ kompaktinį diską, kuris yra jūsų įrenginio pakuotėje.

2. Sekite ekrane pateikiamus nurodymus.

3.  Kai baigsite nustatymą, sinchronizacijos nustatymo vedlys automatiškai įsijungs kiekvieną kartą, kai 
įjungsite kompiuterį. Norėdami baigti darbą su vedliu, laikykitės ekrane pateikiamų nurodymų.



6�

4.  Sinchronizacijos vedlio pagalba galite:

•   Nustatyti „Exchange Server“ prisijungimą, kad sinchronizacija vyktų tiesiogiai su „Exchange 
Server“. Iš tinklo administratoriaus sužinokite įvesčiai reikalingus parametrus.

•  Sukurti duomenų sinchronizavimo santykius tarp telefono ir kompiuterio.

5. Pasirinkite norimos sinchronizuoti informacijos tipą.

6. Baigus darbą su vedliu, „ActiveSync“/„Microsoft® Windows Mobile Device Center“ automatiškai 
sinchronizuosis su jūsų įrenginiu. Kai sinchronizacija baigta, galite atjungti savo įrenginį. 

PASTABOS:
•   Prijungus jūsų įrenginys automatiškai sinchronizuojamas su kompiuteriu. „ActiveSync“ sinchronizuojasi 

kiekvieną kartą, kai atliekate keitimus įrenginyje arba kompiuteryje.
•  Duomenų bazės sinchronizavimui galite naudoti WLAN.
•  Dėl išsamesnės informacijos apie „ActiveSync“ sinchronizaciją žiūrėkite „Windows® Mobile“ pagalbą.
•   Belaidžiui prisijungimui gali reikėti įrangos, kurią galima įsigyti atskirai (pvz., bevielio maršrutizatoriaus ar 

prieigos taško).

Duomenų sinchronizavimas per mini-USB jungtį
Kompiuterį prie savo įrenginio galite prijungti ir sinchronizuoti naudodami mini-USB kabelį.

Norėdami atlikti duomenų sinchronizaciją per mini-USB jungtį:

1. Po „ActiveSync“ įdiegimo kompiuteryje prie dešiniame įrenginio šone esančios mini-USB jungties 
prijunkite mini-USB kabelį.

2. Kitą USB kabelio galą prijunkite prie kompiuterio. Prisijungus „ActiveSync“ automatiškai atliks 
duomenų sinchronizaciją.



65

Sinchronizacija per „Bluetooth®“ 

PASTABA:     Įsitikinkite, kad „Bluetooth“ įjungtas tiek įrenginyje, tiek kompiuteryje.

Norėdami atlikti duomenų sinchronizaciją per „Bluetooth“:

1.  Kompiuteryje suderinkite „ActiveSync“ ir „Bluetooth“ nustatymus.

PASTABA:     Dėl išsamesnės informacijos žiūrėkite „Microsoft® ActiveSync“ pagalbą savo kompiuteryje.

2.  Prijunkite įrenginį prie kompiuterio naudodami „Bluetooth“. 

PASTABA:     Norėdami išsamesnės informacijos, skaitykite šio vartotojo vadovo skyrių „Bluetooth®“ naudojimas.

3.  Iš prijungtų įrenginių sąrašo pasirinkite kompiuterio, su kuriuo norite sinchronizuoti, pavadinimą.

4. Pasirinkite „ActiveSync“, tuomet spustelėkite Save (Išsaugoti).
5. Spustelėkite , kad išeitumėte iš „Bluetooth“ nustatymų.

6. Savo įrenginyje spustelėkite  > Programs (Programos) > ActiveSync („ActiveSync“) > Menu 
(Meniu) > Connect via Bluetooth (Prisijungti per „Bluetooth“). Įrenginys pradės prisijungimą prie 
kompiuterio.

7. Prisijungę spustelėkite Sync (Sinchronizuoti), kad pradėtumėte duomenų sinchronizaciją.

PASTABA:     Muzikos, vaizdų ir kitokie medijos failai gali būti sinchronizuojami tik per USB kabelį.



66

Sinchronizacija su „Exchange Server“
Norėdami sinchronizuoti įrenginį su „Exchange Server“:

1.  „ActiveSync“ ekrane spustelėkite Menu (Meniu) > Add Server Source... (Pridėti serverį...).
2. Įveskite savo el. pašto adresą, tuomet spustelėkite Next (Toliau). Jei norite, kad įrenginys 

automatiškai aptiktų „Exchange Server“ nustatymus, pažymėkite laukelį.

3. Server Address (Serverio adresas) lauke įrašykite serverio, kuriame veikia „Exchange Server“ 
pavadinimą, ir spustelėkite Next (Toliau). Jei reikia, paspauskite laukelį This server requires an 
encrypted (SSL) connection (Šis serveris reikalauja koduoto (SSL) prisijungimo).

4.  Įrašykite vartotojo vardą, slaptažodį, domeno pavadinimą ir spustelėkite Next (Toliau).
5.  Pasirinkite duomenų elementus, kuriuos norite sinchronizuoti su „Exchange Server“. Norėdami 

pakeisti galimus sinchronizacijos parametrus, pasitinkite duomenų elementą, tuomet paspauskite 
Settings (Parametrai). Baigę spauskite Finish (Baigti).

6.  Pradėkite sinchronizavimo procesą.



67

Sinchronizacijos tvarkaraščio nustatymas
Norėdami nustatyti sinchronizaciją su „Exchange Server“:

1. „ActiveSync“ ekrane paspauskite Menu (Meniu) > Schedule (Tvarkaraštis).
2.  Pagal poreikius nustatykite tvarkaraštį. Norėdami rasti informaciją apie įvesties detales žiūrėkite 

lentelę.

Srautas Rekomenduojamas nustatymas

Aukštas Piko meto sąraše pasirinkite trumpesnį intervalą.

Žemas Ne piko meto sąraše pasirinkite As items arrive (Elementams atvykus) 
nustatymą ar ilgesnį intervalą.

Tarptinklinio ryšio 
naudojimosi metu

Pažymėkite Use above settings while roaming (Naudoti aukščiau 
minėtus nustatymus tarptinklinio ryšio metu).

Pranešimų 
siuntimas

Pažymėkite Send/Receive when I click Send (Siųsti/gauti, kai 
paspaudžiu siuntimo mygtuką).



68



69

Telefono ypatybės

4 skyrius

Telefono naudojimas
Skambinimas
Skambučio priėmimas
Pasirinkimai skambučio metu
ASUS skambučių filtras

•
•
•
•
•



70

Telefono naudojimas
Kaip ir naudodamiesi paprastais mobiliaisiais telefonais, naudodamiesi šiuo įrenginiu galite skambinti ir 
priimti skambučius. Jūs galite registruoti atliktus, priimtus ir praleistus skambučius, siųsti SMS ir MMS 
žinutes, kalbėdamiesi užsirašinėti, skambinti numeriais iš kontaktų sąrašo, kopijuoti duomenis iš SIM 
kortelės į įrenginį.

Telefono pultas
Telefono pultas leidžia jums lengvai skambinti, pasiekti kontaktų sąrašą, skambučių istoriją ir telefono 
nustatymus. Norėdami paleisti telefono pultą, atlikite vieną iš šių veiksmų:

• Spustelėkite  > Programs (Programos) > Phone (Telefonas).
• Paspauskite .

Telefono funkcijos išjungimas
Kai telefono funkcija išjungta, vis dar galite naudotis kitomis funkcijomis.

Norėdami išjungti telefono funkciją:

1. Spustelėkite signalo piktogramą  arba  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections 
(Jungtys) > Wireless Manager (Bevielė tvarkyklė). 

2. Spustelėkite piktogramą Phone (Telefonas).



71

Garso reguliavimas
Norėdami sureguliuoti telefono ar įrenginio garsą:

1.  Būsenos juostoje spustelėkite .

2.  Būdami garso meniu galite:

• Judinti slinkiklį, taip reguliuodami įrenginio ar telefono garsą.

•  Spustelėkite On (Įjungti), Vibrate (Vibruoti) arba Off (Išjungti), kad pakeistumėte režimą ir 
skambėjimo garsumo parametrus.

Paspauskite, kad padidintumėte garsą.
Paspauskite, kad sumažintumėte garsą.

PASTABA:     Taip pat galite paspausti garso mygtuką, esantį kairėje įrenginio kairėje, kad sureguliuotumėte garsą.



7�

Skambinimas
Skambinti galite naudodamiesi telefono pultu. Galite skambinti tiesiogiai iš kontaktų, skambučių istorijos, 
greitojo rinkimo ar balso komandų meniu.

Vaizdo skambučio atlikimas
Skambinimas naudojant telefono pultą 
Norėdami skambinti naudodami telefono pultą:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Phone (Telefonas) arba paspauskite , kad 
užkrautumėte telefono pultą.

2. Telefono ekrane surinkite numerį, išsirinkite kontaktą arba pasirinkite anksčiau rinktą numerį iš sąrašo 
virš telefono pulto. 

 Jei surinkote netinkamą numerį, spustelėkite , kad ištrintumėte skaičius, esančius kairėje. 

3. Norėdami skambinti, paspauskite .

4. Baigę paspauskite .



73

Telefono pulto funkcijos

Rodyklė atgal

Kontaktai

Spustelėkite norėdami užkrauti/
paslėpti klaviatūrą

Spustelėkite norėdami paleisti meniu

Spustelėkite norėdami skambutį sustabdyti

Spustelėkite norėdami paleisite Skambučių 
Istoriją
Spustelėkite norėdami paleiti meniu

Parodo dabartinio skambučio būseną

Spustelėkite norėdami įjungti/išjungti 
mikrofoną
Spustelėkite norėdami atidaryti kontaktų 
sąrašą

Spustelėkite norėdami persijungti tarp 
klaviatūros ir skambučio būsenos ekrano

Spustelėkite norėdami  įjungsite/
išjungsite garsiakalbį

Spustelėkite norėdami užsirašyti



7�

Skambinimas iš kontaktų sąrašo
Norėdami paskambinti iš kontaktų sąrašo:

1. Paspauskite dešinį programinį mygtuką arba „Šiandien“ lange spustelėkite Contacts (Kontaktai).
2.  Norėdami skambinti, atlikite vieną iš šių veiksmų:

• Spustelėkite ant kontakto vardo, tada ant Call (Skambinti).

• Spustelėkite kontakto vardą, tuome .

•  Taip pat galite spustelėti ir palaikyti kontaktą, tuomet atsiradusiame nuorodų meniu spustelėti 
Call Work (Skambinti darbo numeriu), Call Home (Skambinti į namus) arba Call Mobile 
(Skambinti į mobilųjį telefoną).

•  Spauskite Enter a name... (Įvesti vardą...), tada įveskite adresato vardą arba telefono numerį 
kurio ieškote kontaktų skyriuje. Paspauskite , kad skambintumėte pažymėtu numeriu.

Skambinimas numeriais iš skambučių istorijos
Jūsų įrenginys leidžia jums tikrinti praleistų, priimtų ir atliktų skambučių įrašus.

Norėdami skambinti numeriu iš skambučių istorijos:

1. Paleiskite Call History (Skambučių istoriją). Norėdami tai padaryti, atlikite vieną iš šių veiksmų:

•  Spustelėkite  > Programs (Programos) > Phone (Telefonas), tuomet spauskite Menu 
(Meniu) > Call History (Skambučių istorija).

• Paskambinę spustelėkite .

 



75

Skambučių istorijos ekrane bus rodomi šie skirtukai:
•  (numatytasis): čia rodomi visi atlikti, gauti ar praleisti skambučiai.

• : rodomi praleisti skambučiai.

• : parodo visus atliktus skambučius.

• : parodo visus gautus skambučius.

2.  Išsirinkite norimą kontaktą ar telefono numerį, tuomet spustelėkite Call (Skambinti) arba spauskite 
.

Spustelėkite Menu (Meniu), kad galėtumėte atlikti kitas užduotis, tokias kaip skambinančiojo telefono 
numerio išsaugojimas kontaktų sąraše, tekstinio pranešimo siuntimas skambinančiajam.

3. Norėdami užbaigti pokalbį, paspauskite .

Skambinimas naudojant sumanųjį rinkimą
Sumaniojo rinkimo funkcija leidžia jūsų įrenginiui greičiau surasti kontaktą. Tiesiog įveskite pirmąsias 
kontakto, kuriam norite skambinti, raides. Jūsų įrenginys susieja jas su jūsų kontaktų sąrašu ir nurodo 
galimus variantus.

Norėdami naudotis sumaniojo rinkimo funkcija:

1. Telefono pulte įveskite pirmąsias kontakto vardo raides.

2. Iš parodyto sąrašo išsirinkite kontaktą, kuriam norite skambinti.

3. Paspauskite .

4. Norėdami užbaigti pokalbį, paspauskite .



76

Skambinimas naudojant greitąjį rinkimą
Greitojo rinkimo funkcija leidžia jums greitai ir patogiai skambinti dažniausiai naudojamais numeriais. 
Galite priskirti greitojo skambinimo įrašus nuo 2 iki 99.

Norėdami sukurti greitojo rinkimo įrašą:

1. Įsitikinkite, kad įrašas, kurį norite sukurti, jau yra kontaktų sąraše.

2.  „Šiandien“ ekrane spustelėkite Contacts (Kontaktai).
3.  Įveskite kontakto, kurį norite įtraukti į greitojo rinkimo sąrašą, numerį. Tuomet spustelėkite Menu 

(Meniu) > Add to Speed Dial... (Pridėti prie greitojo rinkimo...). 
4.  Pakeiskite šio kontakto vardą ir numerį, parinkite skaitinį įrašą. 

5. Baigę spauskite .
Norėdami skambinti naudodamiesi greitojo rinkimo numeriu:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Phone (Telefonas). Spustelėkite ir palaikykite 
skaičiaus mygtuką, priskirtą kontaktui, kuriam norite skambinti. 

2. Norėdami užbaigti pokalbį, paspauskite .
Norėdami ištrinti greitojo rinkimo įrašą:

1.  Spauskite  > Programs (Programos) > Phone (Telefonas) > Menu (Meniu) > View (Peržiūrėti) > 
Speed Dial (Greitasis rinkimas). 

2.  Spustelėkite kontaktą, kurį norite ištrinti iš greitojo rinkimo sąrašo, tuomet spustelėkite Delete (Trinti).
3.  Atsidariusiame lange spustelėkite Yes (Taip).



77

Balso komandos naudojimas
Norėdami skambinti naudodami balso komandas:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Voice Commander (Balso komandos).
2.  Atsidarius langui įrenginys jūsų paprašys „pasakyti komandą“. 

3.  Garsiai pasakykite „Skambinti“, tuomet pasakykite vardą iš kontaktų sąrašo, kuriam norite skambinti.

4. Kai jūsų paprašys patvirtinimo, sakykite „Taip“ arba „Ne“.

Jei pasakysite „Taip“, programa surinks numerį. Jei ne, grįšite į balso komandų meniu.

5. Norėdami išeiti iš balso komandų, pasakykite „viso gero“ arba paspauskite .

PASTABOS:
•  Norėdami naudotis balso komandomis kai naudojatės ausinėmis, paspauskite atsiliepimo mygtuką* 

ausinėse, tuomet laikykitės pateikiamų nurodymų. (*Kai kuriuose ausinių modeliuose nėra atsiliepimo 
mygtuko.)

• Kai kurios kalbos gali nepalaikyti balso komandų.

Norėdami suasmeninti balso komandas:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Personal (Asmeniniai) > Voice Commander 
Settings (Balso komandų parametrai).

2. Balso komandas nustatykite savo nuožiūra. 

 Išsamesnės informacijos ieškokite savo įrenginio pagalbos centre. 

 Norėdami įjungti pagalbos centrą, spustelėkite  > Help (Pagalba). 
3. Baigę spustelėkite . 



78

Skambinimas pagalbos numeriais
Skambučiai į pagalbos tarnybas gali būti atliekami bet kokiomis sąlygomis, net jei užblokavote savo SIM 
kortelę.

Norėdami paskambinti į pagalbos tarnybą:
Surinkite savo buvimo vietoje naudojamą pagalbos numerį ir paspauskite .

Skambinimas tarptautiniais numeriais
Norėdami paskambinti tarptautiniu numeriu:

1. Klaviatūroje spustelėkite ir palaikykite , kad įvestumėte pliuso (+) simbolį.

2. Įveskite visą telefono numerį su šalies kodu, vietovės kodu ir abonento numeriu, tuomet paspauskite 
.

Skambučio priėmimas
Priimant skambutį rodomas pranešimas, tuomet į skambutį galite atsiliepti arba jį atmesti.

Norėdami atsiliepti arba atmesti skambutį: 

• Norėdami atsiliepti spustelėkite Answer (Atsiliepti) arba spauskite .

• Norėdami atmesti skambutį spustelėkite Ignore (Atmesti) arba spauskite .

PATARIMAS:     Spauskite laikykite , kad perjungtumėte ragelį į garsiakalbio režimą.

Norėdami nutraukti skambutį:

• Paspauskite .



79

Pasirinkimai skambučio metu
Žemiau pateikiamoje lentelėje yra galimos meniu funkcijos skambučio metu. Kai kurios iš šių funkcijų 
galimos tik kelių skambučių ar konferencinio skambučio metu.

MENIU SKAMBUČIO METU 
PASIRINKIMAS

APRAŠYMAS

Sustabdymas Sustabdo aktyvų skambutį. Norėdami sustabdyti aktyvų 
skambutį taip pat galite paspausti .

Paleisti Atnaujina sustabdytą skambutį. Norėdami atnaujinti 
sustabdytą skambutį, taip pat galite spausti .

Nutildymas Išjungia mikrofoną aktyviam skambučiui (galite girdėti 
skambinantįjį, tačiau jis jūsų negirdi).

Nutildymo atšaukimas Vėl įjungia mikrofoną aktyviam skambučiui.

Garsiakalbio įjungimas/išjungimas Įjungia/išjungia garsiakalbį. 

Įjungti arba išjungti laisvų rankų 
įrangą

Įjungia laisvų rankų įrangą. Norėdami įjungti/išjungti laisvų 
rankų įrangą galite paspausti ir palaikyti .

Konferencinis pokalbis Sujungia visus esamus pokalbius, jei skambinantieji tokią 
paslaugą užsisakę.

Įdėti Įdeda telefono numerį, kurį nukopijavote iš žinutės, užrašo 
ar kontakto į telefono pultą, todėl jums nebereikia jo įvedinėti 
spaudant mygtukus.

Kontaktų peržiūrėjimas Atidaro kontaktų sąrašą.

Išsaugoti prie kontaktų Išsaugo skambinantįjį kontaktų sąraše.

Sukurti užrašą Leidžia aktyvaus skambučio metu sukurti užrašą.

Skambinimo istorija Atidaro skambinimo istoriją.

Greitasis rinkimas Atidaro greitųjų rinkimų sąrašą.

Pasirinkimai Atidaro telefono nustatymus.



80

Kelių skambučių tvarkymas
Norėdami atsiliepti į kitą skambutį:

1. Norėdami pirmąjį skambutį sustabdyti ir atsiliepti į antrąjį spustelėkite .

2. Norėdami baigti antrąjį skambutį ir grįžti prie pirmojo, paspauskite .

Norėdami sustabdyti skambutį ir paskambinti kitu numeriu:
Spustelėkite , kad pirmąjį skambutį sustabdytumėte ir paskambintumėte antruoju numeriu. 
Paspauskite , kad baigtumėte antrąjį skambutį ir grįžtumėte prie pirmojo.

Norėdami perjunginėti skambučius:
Norėdami persijungti tarp dviejų skambučių, spustelėkite .

Norėdami pradėti konferencinį skambutį:
Vykstant keliems skambučiams spustelėkite Menu (Meniu) > Conference (Konferencija).



81

ASUS skambučių filtras
„ASUS“ skambučių filtro paslauga leidžia jums valdyti visus įeinančius skambučius. Naudodami šią 
funkciją galite valdyti telefono numerių sąrašą kontaktų sąraše, skambučių įrašuose, žinučių įrašuose 
arba bet kokius į sąrašus neįtrauktus telefono numerius, kuriuos norite priimti ar atmesti.

Nuorodų meniu paleidimas
Nuorodų meniu leidžia jums patogiai aktyvuoti priimamų arba atmetamų skambučių sąrašą.

Norėdami užkrauti nuorodų meniu:

• Spustelėkite  > Programs (Programos) > Call Filter (Skambučių filtras). 



8�

Priimamų skambučių sąrašo tvarkymas
Priimamų skambučių sąrašas leidžia jums pasirinkti numerius, kuriuos norite priimti. Į priimamų 
skambučių sąrašą neįtraukti numeriai bus automatiškai atmetami.

Norėdami pridėti elementus prie priimamų skambučių sąrašo:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Call 
Filter (Skambučių filtras).

2. Redagavimo sąrašo laukelyje pasirinkite Accept List 
(Priimamų skambučių sąrašas).

3. Pasirinkite duomenų šaltinį. Duomenis galite gauti iš 
kontaktų, skambučių įrašo, žinučių siuntėjo numerių 
arba galite įvesti į įrašus neįtrauktą numerį ir įvesti 
naujus numerius.

4. Sąraše (pvz. kontaktų) pasirinkite elementą ir 
paspauskite Add (Pridėti) arba , kad 
pridėtumėte naują elementą į priėmimo sąrašą.

5. Norėdami išeiti spauskite .

Norėdami pašalinti elementus iš priimamų skambučių  
sąrašo, pasirinkite kontaktą iš priimamų skambučių 
sąrašo, spustelėkite Remove (Ištrinti) arba 

 .

2
3

2
3

2

4

2

2

4

2



83

Atmetamų skambučių sąrašo tvarkymas
Atmetamų skambučių sąrašas leidžia jums pasirinkti telefono numerius, kuriuos norite atmesti. Atmetamų 
skambučių sąraše esantys skambučiai bus atmetami.

Norėdami pridėti elementus prie atmetamų skambučių sąrašo:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > Call 
Filter (Skambučių filtras).

2. Iš redagavimo sąrašo laukelio išsirinkite Reject List 
(Atmetamų skambučių sąrašas).

3. Pasirinkite duomenų šaltinį. Duomenis galite gauti iš 
kontaktų, skambučių įrašo, žinučių siuntėjo numerių 
arba galite įvesti į įrašus neįtrauktą numerį ir įvesti 
naujus numerius.

4. Sąraše (pvz. kontaktų) pasirinkite elementą ir 
paspauskite Add (Pridėti) arba , kad 
pridėtumėte naują elementą į atmetimo sąrašą.

5. Norėdami išeiti spauskite .

Norėdami pašalinti elementus iš atmetimų skambučių  
sąrašo, pasirinkite kontaktus iš atmetamų 
skambučių sąrašo, tuomet spauskite Remove 
(pašalinti) arba .

2
3

2
3

2

4

2

2

4

2



8�



85

Pranešimai

5 skyrius

El. laiškai
Organizuotos SMS
MMS pranešimai
„Windows® Live“

•
•
•
•



86

El. laiškai
El. pašto paskyros nustatymas
Prieš tai, kai galėsite siųsti ir gauti el. laiškus, jums reikia nustatyti turimą internetinę el. pašto paskyrą 
ar paskyrą, kurią pasiekiate naudodamiesi VPN serverio jungtimi (dažniausiai tai būna darbo paskyra). 
Galite siųsti e. pašto žinutes naudodami sinchronizaciją arba prisijungdami tiesiai prie el. pašto serverio 
per savo interneto paslaugų tiekėjo ar kompanijos tinklą.

PASTABA:     Prieš nustatydami el. pašto adresą savo įrenginyje, turite turėti internetinio ar el. pašto paskyrą.

Norėdami sukurti el. pašto paskyrą:

1. Spauskite  > Messaging (Pranešimai) > Setup E-mail (Nustatyti el. paštą).
2. Įveskite savo el. pašto adresą ir slaptažodį, tada spauskite Next (Toliau).

PASTABA:     Pagal nutylėjimą jūsų įrenginys bandys automatiškai gauti el. pašto nustatymus iš interneto, 
konkrečiai - iš tokių e. pašto paskyrų kaip „Yahoo“ ar „Hotmail“.

3. Jie norite savo ranka įvesti el. pašto nustatymus, išvalykite Try to get e-mail settings automatically 
from the Internet (Bandyti automatiškai iš interneto parsiųsti pranešimus) lauką. Kitu atveju 
spauskite Next (Toliau).

PASTABA:     Iš savo operatoriaus gaukite el. pašto serverio informaciją.

4. Įveskite savo vardą ir paskyros vardą, tuomet spauskite Next (Toliau).



87

5. Iš sąrašo pasirinkite laiko intervalą, kuriuo norite automatiškai siųsti/gauti el. pašto žinutes. Jei norite 
peržiūrėti atsisiuntimo nustatymus, spauskite Review all download settings (Peržiūrėti visus 
parsiuntimo nustatymus), tuomet pasirinkite norimus parsisiuntimo nustatymus.

6. Baigę spustelėkite Finish (Baigti). 

El. pašto paskyrų tvarkymas

NORĖDAMI DARYKITE

Peržiūrėti paskyrų sąrašą Spauskite  > Messaging (Pranešimai). Bus parodytas 
paskyrų sąrašas su skliausteliuose nurodytu kiekvienos paskyros 
neperskaitytų žinučių skaičiumi gautų žinučių kataloguose.

Siųsti/gauti internetinio el. 
pašto žinutes Spauskite  > Messaging (Pranešimai). Pasirinkite internetinę 

el. pašto paskyrą, kuriai norite siųsti ir gauti žinutes, tuomet 
spustelėkite Menu (Meniu) > Send/Receive (Siųsti / Gauti). 
Norėdami sustabdyti šį procesą, spustelėkite Menu (Meniu) > Stop 
Send/Receive (Sustabdyti siuntimą/gavimą).

Ištrinti paskyrą Spauskite  > Messaging (Pranešimai). Pasirinkite paskyrą ir 
paspauskite Menu (Meniu)> Delete (Ištrinti).

Persijungti tarp paskyrų Atidarę paskyrą spustelėkite Menu (Meniu) > Go To (Eiti į), tuomet 
spustelėkite paskyrą, į kurią norite persijungti. Arba spauskite 
naršymo mygtuką į kairę ar dešinę, kad greitai persijungtumėte į kitą 
paskyrą.

Paskyros pasirinkimų 
keitimas Spauskite  > Messaging (Pranešimai). Pasirinkite paskyrą 

ir spustelėkite Menu (Meniu) > Options (Pasirinkimai), tuomet 
pasirinkite pasirinkimą, kurį norite keisti. Baigę spauskite.



88

SClBEl. laiško siuntimas
Norėdami išsiųsti el. laišką:

1. Spauskite  > Messaging (Pranešimai).
2. Paspauskite el. pašto paskyrą.

3. Paspauskite Menu (Meniu) > New (Nauja).
4. Laukelyje To (Kam): įveskite asmens, kuriam norite nusiųsti laišką, el. pašto adresą, arba 

spustelėkite arba paspauskit Menu (Meniu) > Add Recipient (Pridėti gavėją), kad gavėją 
pasirinktumėte iš savo kontaktų sąrašo.

PASTABA:     Jei siunčiate žinutę daugiau nei vienam gavėjui, atskirkite juos kabliataškiu (;).

5. Žinutės laukelyje įveskite savo žinutę.

6. Baigę spustelėkite Send (Siųsti).

PASTABA:     Jei dirbate neprisijungę prie interneto, el. pašto žinutės yra išsaugomos išsiunčiamų žinučių kataloge 
ir išsiunčiamos kitą kartą jums prisijungus.



89

NORĖDAMI DARYKITE

Įdėti paveiksliuką/garsą/
failą į el. laišką

Kurdami pranešimą spustelėkite Menu (Meniu) > Insert (Įterpti) >  
Picture (Paveikslėlis)/Voice Note (Balso pranešimas)/File (Failas).

Nustatyti el. pašto žinutės 
pirmumą, saugumą, 
leidimus ir kalbą

Kurdami pranešimus spustelėkite Menu (Meniu) > Message Options 
(Pranešimo pasirinkimai).

Atšaukti žinutę Kurdami pranešimus spustelėkite Menu (Meniu) > Cancel Message 
(Atšaukti pranešimą).

Išsaugoti žinutę Kurdami pranešimą spustelėkiteMenu (Meniu) > Save to Drafts 
(Įrašyti į juodraščių aplanką).

Ištrinti žinutę Pasirinkę žinutę, kurią norite trinti, spustelėkite Delete (Ištrinti).

Perkelti žinutę į kitą 
katalogą

Pasirinkę žinutę, kurią norite perkelti, paspauskite Menu (Meniu) > 
Move (Perkelti). Spustelėkite ant naujo katalogo, tuomet spustelėkite 
Select (Pasirinkti).

Rūšiuoti žinutes Bet kurios paskyros ekrane spustelėkite Menu (Meniu) > Tools (Įrankiai) > 
Sort By (Rūšiuoti pagal) ir pasirinkite norimą rūšiavimo būdą.

Įterpti parašą Bet kurios paskyros ekrane spustelėkite Menu (Meniu) > Tools 
(Įrankiai) > Options (Pasirinkimai) > Signatures (Sąrašai).

Pakeisti pranešimo 
parametrus

Bet kurios paskyros ekrane spustelėkite Menu (Meniu) > Tools 
(Įrankiai) > Options... (Pasirinkimai...).

El. laiško parsisiuntimas
Norėdami išsiųsti ir gauti el. laiškus:

• Sinchronizuokite el. laiškus naudodami „Microsoft Exchange“ arba „Microsoft Outlook“ jūsų 
kompiuteryje.

• Siųskite ir gaukite el. laiškus prisijungdami tiesiogiai prie el. pašto serverio naudodami interneto 
tiekėjo paslaugas ar tinklą.



90

El. laiško sinchronizavimas
Į bendrą sinchronizacijos procesą galite įtraukti ir el. laiškus. „Windows® XP“ platformoje jums reikia 
įjungti laiškų sinchronizavimą „Microsoft® ActiveSync“ programoje. Išsamesnę informaciją apie pašto 
sinchronizacijos įjungimą kompiuteryje skaitykite „ActiveSync“ internetiniame pagalbos puslapyje. 
„Windows® Vista“ platformoje savo el. laiškus galite sinchronizuoti naudodamiesi „Windows® Mobile 
Device Center“. 

PASTABOS:

•  Norėdami sinchronizuoti su „Windows Vista™“ platforma, žiūrėkite „Windows® Mobile Device Center“ 
tinklalapį adresu http://www.microsoft.com/windowsmobile/devicecenter.mspx.

•   Norėdami prie el. pašto serverio prisijungti tiesiogiai, šioje instrukcijoje žiūrėkite Synchronizing with an 
Exchange Server (Sinchronizavimas su „Exchange Server“).



91

Katalogų tvarkymas
Kiekviena paskyra turi penkis katalogus: Deleted Items (Ištrinti elementai), Drafts (Juodraščiai), 
Inbox (Gauti laiškai), Outbox (Siunčiami laiškai) ir Sent Items (Išsiųsti laiškai). Šiuose kataloguose 
saugomos visos gautos paskyros ir išsiųstos žinutės. Žinutę galite perkelti į kitą tos pačios paskyros 
katalogą.

NORĖDAMI DARYKITE

Peržiūrėti žinučių katalogo turinį
 > Messaging (Pranešimai). Pasirinkite paskyrą, kurią 

norite peržiūrėti. Spauskite Menu (Meniu) > Go To (Eiti į) > 
Folders (Katalogai) ir pasirinkite norimą peržiūrėti katalogą.

Laiško perkėlimas į kitą katalogą
 > Messaging (Pranešimai). Pasirinkite paskyrą su 

laišku, kurį norite perkelti. Pasirinkę laišką, kurį norite perkelti, 
spustelėkite Menu (Meniu) > Move... (Perkelti...). Pasirinkite 
katalogą, į kurį norite perkelti laišką.



9�

Organizuotos SMS
Jūsų įrenginys organizuoja SMS žinutes iš vieno kontakto į vientisą pokalbį, taip lengviau galite sekti 
žinučių srautą ir siųsti atitinkamą atsakymą.

Organizuotos SMS siuntimas
Norėdami nusiųsti organizuotą SMS žinutę:

1. Spauskite  > Messaging (Pranešimai) > Text Messages (Tekstiniai pranešimai) > Menu 
(Meniu) > New (Naujas).

2. Įveskite gavėjo telefono numerį arba spustelėkite To (Kam): norėdami pasirinkti gavėją iš kontaktų 
sąrašo. Kelis gavėjus atskirkite kabliataškiu (;).

3. Parašykite savo žinutę.

4. Baigę spauskite Send (Siųsti), kad išsiųstumėte savo pranešimą.

PASTABA:     Kai gavėjas atsakys į jūsų žinutę, jūsų įrenginio ekrane žinutė bus rodoma kaip organizuotas 
pokalbis, taip jums bus lengviau sekti mobiliuosius pokalbius su gavėju. 



93

MMS pranešimai
Daugialypės terpės žinučių sistema (MMS) leidžia jums siųsti tekstines žinutes su keliomis skaidrėmis. 
Į kiekvieną skaidrę galima įterpti paveikslą, video ar garso įrašą arba tekstą. MMS žinutės siunčiamos į 
el. pašto paskyrą ar kitus įrenginius, turinčius MMS funkciją, naudojant Bendrųjų paketų radijo paslaugą 
(GPRS).

PASTABOS:
•  Tam, kad galėtumėte siųsti ir gauti MMS pranešimus, jums reikia iš savo operatoriaus užsisakyti GPRS ir 

MMS paslaugas. Paklauskite savo operatoriaus, kaip aktyvuoti MMS funkciją. Tik telefonai su MMS funkcija 
gali siųsti/gauti MMS pranešimus.

•  Priklausomai nuo paslaugos, kurią užsisakote, galite neturėti galimybės siųsti ir gauti MMS pranešimų 
vartotojams, kurie naudojasi kito operatoriaus paslaugomis.

Priėjimas prie MMS
Norėdami naudotis MMS, atlikite vieną iš šių veiksmų:

• Paspauskite  > Messaging (Pranešimai) > MMS.

• Nufotografavę nuotrauką ar įrašę vaizdą, spustelėkite Menu (Meniu) > Send via MMS (Siųsti per MMS).

MMS nustatymų redagavimas
1. Pagrindiniame MMS ekrane spustelėkite Menu (Meniu) > Tools (Įrankiai) > Options (Pasirinkimai).
2. Paskyrų sąraše spustelėkite MMS.

3. MMSC Settings (MMSC nustatymų) skirtuke iš sąrašo pasirinkite interneto paslaugų tiekėją. 
Spauskite Edit (Keisti), kad pasiektumėte „Multimedia Messaging Service Center“ (MMSC) 
nustatymus.

PASTABA:     Dėl išsamesnių nustatymų kreipkitės į operatorių.



9�

MMS žinutės siuntimas
Norėdami siųsti MMS žinutes:

1. Spustelėkite  > Messaging (Pranešimai) > MMS > Menu (Meniu) > New (Naujas).
2. Laukelyje To (Kam): įveskite gavėjo telefono numerį arba el. pašto adresą. Jį galite įvesti 

naudodamiesi telefono pultu arba pasirinkti iš kontaktų sąrašo paspaudę Menu (Meniu) > Add 
Recipient (Pridėti gavėją). Jei norite, kad gavėjas būtų daugiau nei vienas, atskirkite juos 
kabliataškiais (;).

3. Laukelyje Subject (Tema) laukelyje įrašykite žinutės temą.

4. Spustelėkite Insert Picture/Video (Įdėti paveiksliuką/vaizdo įrašą) laukelį. Ekrane pasirodys visi 
jūsų sumažinti paveiksliuką ir vaizdo įrašai.

5. Spustelėkite paveiksliuką ar vaizdo įrašą, kurį norite įdėti į žinutę.

6. Spustelėkite Insert Audio (Įdėti garsą) laukelį. Ekrane bus rodomos visų jūsų garsinių failų 
miniatiūros.

7. Pasirinkite garso įrašą, kurį norite pridėti, tuomet spustelėkite Select (Pasirinkti).

PASTABA:     Jūs negalėsite pridėti garso failo prie skaidrės, kurioje jau yra vaizdo klipas.

8. Spustelėkite Insert Text (Įterpti tesktą) laukelį ir įrašykite savo žinutę.

9. Spustelėkite Send (Siųsti), kad išsiųstumėte pranešimą.



95

Atliekant šiuos veiksmus, manoma, kad esate MMS pranešimų ekrane.

NORĖDAMI DARYKITE

Kopijuoti pranešimą 
kitiems gavėjams

Naudodami pieštuką pastumkite slinkimo juostą, kad pasirodytų Cc: 
laukas. Įveskite gavėjo telefono numerį ar el. pašto adresą arba 
spustelėkite Menu (Meniu) > Add Recipient (Pridėti gavėją) norėdami 
pasirinkti gavėją iš kontaktų sąrašo.

Paslėpti gavėjo kontaktinę 
informaciją nuo kitų 
pranešimo gavėjų

Naudodami pieštuką pastumkite slinkimo juostą, kad pasirodytų Bcc: 
laukas. Įveskite gavėjo telefono numerį ar el. pašto adresą arba 
spustelėkite Menu (Meniu) > Add Recipient (Pridėti gavėją) norėdami 
pasirinkti gavėją iš kontaktų sąrašo.

Paslėpti siuntėjo 
informaciją

Spauskite Menu (Meniu) > Options (Pasirinkimai) > Send Options 
(Siuntimo pasirinkimai). Pažymėkite Hide Sender (Slėpti siuntėją) 
žymės laukelį.

Sukurti MMS pranešimą iš 
šablono

Spauskite Menu (Meniu) > Template (Šablonas) > New from 
Template (Nauja iš šablono), kad sukurtumėte žinutę naudodami iš 
anksto sukurtą šabloną.

Sukurti MMS pranešimo 
šabloną

Sukurkite pranešimą arba atidarykite egzistuojantį pranešimą, tuomet 
spustelėkite Menu (Meniu) > Template (Šablonas) > Save as 
Templates (Išsaugoti kaip šablonus).

Į pranešimą įterpti 
nustatytą ar dažnai 
naudojamą tekstą

Teksto laukelyje spustelėkite Menu (Meniu) > My Text (Mano tekstas). 
Pasirinkite tekstą, kurį norite pridėti.

Redaguoti iš anksto 
sukurtą žinutę

Teksto laukelyje paspauskite Menu (Meniu) > My Text (Mano tekstas) > 
Edit My Text Messages (Taisyti mano teksto pranešimus).

Reikalauti žinutės 
perskaitymo ataskaitos

Spauskite Menu (Meniu) > Options (Pasirinkimai) > Send Options 
(Siuntimo pasirinkimai). Pažymėkite Read Report (Skaityti ataskaitą) 
žymės laukelį.

Reikalauti pranešimo 
pristatymo ataskaitos

Spauskite Menu (Meniu) > Options (Pasirinkimai) > Send Options 
(Siuntimo pasirinkimai). Pažymėkite Delivery Report (Pristatymo 
ataskaita) žymės laukelį.



96

„Windows® Live“
„Windows® Live“ suteikia įvairias paslaugas, įskaitant el. paštą, žinutes ir paiešką, kuri patenkina visus 
jūsų internetinius poreikius. Naudodamiesi „Windows® Live“ savo įrenginyje galite patogiai:

•  Pasiekti savo „Hotmail“, „Messenger“ arba „Microsoft Exchange“ paskyrą ir siųsti arba gauti el. 
laiškus.

• Pradėti pokalbį su internete esančiais draugais.

• Ieškoti internete naudojantis „Windows® Live“ paieškos varikliu.
Norėdami naudotis „Windows® Live“, turite turėti „Passport“ paskyrą. Jei turite „Hotmail®“ ar „MSN®“ 
paskyrą, jūs automatiškai turite ir „Passport“ paskyrą. Kai tik gaunate „Microsoft® Passport“ arba 
„Microsoft® Exchange Server“ paskyrą, galite susikurti savo paskyrą.

PASTABA:     Jums reikia „Microsoft® Passport“ paskyros, jei norite naudotis „Windows Live® programa. Jei neturite 
tokios paskyros, eikite į www.passport.com, kur galite ją gauti.

„Hotmail®“
Naudokite „Windows® Live“ programą, kad iš savo įrenginio pasiektumėte savo „Hotmail®“ pašto dėžutę ir 
el. laiškus.

Norėdami prisijungti prie „Hotmail®“:

1. Spustelėkite  > Programs (Programos) > „Windows® Live“.

2. Windows Live“ programoje - prisijungimo ekrane paspauskite Sign in to Windows Live (Prisijungti 
prie „Windows Live“), taip pateksite į „Windows Live“ nustatymo sesiją.

3. Spustelėkite Accept (Sutinku), tuomet įveskite savo „Hotmail®“ paskyros pašto adresą ir slaptažodį.



97

4. Pasirinkite Save password (Išsaugoti slaptažodį) ir spauskite Next (Toliau). 
5. Norėdami, kad „šandienos“ ekrane būtų rodomi ar slepiami „Windows® Live“ elementai, pažymėkite 

laukelius, tuomet spauskite Next (Toliau).
6. Pasirinkite elementus, kuriuos norite sinchronizuoti, tuomet paspauskite Next (Toliau). Kelias 

minutes palaukite, kol baigsis sinchronizacijos procesas. 
Kai kitą kartą prisijungsite prie „Windows® Live“, bus rodomas jūsų vartotojo vardas ir slaptažodis.

„Windows® Live Messenger“
Norėdami prisiregistruoti ar išsiregistruoti iš „Windows® Live Messenger“:

1. „Windows® Live“ programoje nustatykite el. paštą ir slaptažodį.

2. Baigę nustatinėti, spauskite  > Programs (Programos) > „Messenger“.

3.  „Windows® Live Messenger“ pagrindiniame ekrane spauskite Signing In (Prisijungimas).
4. Norėdami atsijungti spauskite Menu (Meniu) > Sign Out (Atsijungti).

PASTABA:     Jei neatsijungsite, „Windows® Live Messenger“ liks prisijungęs. Dėl to jums gali tekti papildomai 
sumokėti interneto paslaugos tiekėjui.



98

Bendrosios „Windows® Live Messenger“ savybės

NORĖDAMI DARYKITE

Pridėti kontaktą Spustelėkite Menu (Meniu) > Add new contact (Pridėti 
naują kontaktą) ir laikykitės ekrane pateikiamų nurodymų.

Ištrinti kontaktą Pasirinkite kontaktą, kurį norite ištrinti ir spustelėkite Menu 
(Meniu) > Contact options (Kontakto pasirinkimai) > 
Remove Contact (Ištrinti kontaktą).

Nusiųsti greitąją žinutę Pasirinkite gavėją, su kuriuo norite susirašinėti ir spustelėkite 
Send IM (Siųsti GŽ). Įveskite savo žinutę ir spustelėkite 
Send (Siųsti).

Prijungti prie pokalbio kitus 
žmones

Pokalbio metu spustelėkite Menu (Meniu) > Options 
(Pasirinkimai) > Add participant (Pridėti dalyvį), tuomet 
parinkite norimą kontaktą ir spustelėkite Add (Pridėti).

Perjungti kitą pokalbio seansą Vykstančių pokalbių sąraše, rodomame ekrano apačioje, 
spustelėkite kontakto, su kuriuo norite kalbėti, vardą.

Grįžti į kontaktų sąrašą  Spustelėkite ekrano apačioje esantį.

Užbaigti pokalbių seansą Pokalbių seanse spustelėkite Menu (Meniu) > End 
Conversation (Baigti pokalbį).



99

NORĖDAMI DARYKITE

Matyti visus kalbančius Pokalbių seanse spustelėkite Menu (Meniu) > Options 
(Pasirinkimai) > View participants (Žiūrėti dalyvius).

Užblokuoti jūsų „Messenger“ 
kontaktą, kad jis nematytų jūsų ir 
su jumis nesusisiektų

„Messenger“ kontaktų sąraše pasirinkite kontakto vardą. 
Spauskite Menu (Meniu) > Contact options (Kontaktų 
pasirinkimai) > Block contact (Blokuoti kontaktą). 
Kontaktinis asmuo nebematys jūsų būsenos ir nebegalės 
siųsti jums žinučių.

Atblokuoti kontaktą „Messenger“ kontaktų sąraše pasirinkite kontakto vardą. 
Spauskite Menu (Meniu) > Contact options (Kontakto 
pasirinkimai) > Unblock contact (Atblokuoti kontaktą).

Pakeisti savo būseną Virš „Messenger“ kontaktų sąrašo spustelėkite savo vardą, 
tuomet spustelėkite būsenos aprašymą, kurį norite naudoti. 
Arba spustelėkite Menu (Meniu) > Change Status (Keisti 
būseną), tuomet pakeiskite būsenos aprašymą.

Siųsti garso įrašą Pokalbių sesijos metu spustelėkite Voice clip (Balso įrašas) 
norėdami įrašyti garsą, tuomet spustelėkite Send (Siųsti).

PASTABOS:
•  Jei jūsų Interneto paslaugų tiekėjas (ISP) leidžia jums turėti tik vieną prisijungimo taško vardą (APN) vienu 

metu, naudojant „MSN Messenger“ kartu su kitomis internetinėmis programomis gali kilti problemų.
•  Mes rekomenduojame uždaryti „Windows Live Messenger“ prieš aktyvuojant kitas programas, kurioms 

reikia interneto ryšio, pvz. „Internet Explorer“, MMS ar transliacijų grotuvą.



100



101

Jūsų gyvenimo organizavimas

6 skyrius

Naudojimasis kontaktų sąrašu
Naudojimasis kalendoriumi
Naudojimasis užduotimis

•
•
•



10�

Naudojimasis kontaktų sąrašu
Kontaktų sąraše yra visa jūsų kontaktinė informacija, tokia kaip mobilaus telefono ar darbiniai numeriai 
ir el. pašto adresai. Naudodami savo įrenginyje esantį „Bluetooth®“ prievadą, galite greitai dalintis 
kontaktine informacija su kitais įrenginių naudotojais. Jei savo kompiuteryje naudojate „Outlook“, galite 
sinchronizuoti įrenginio ir kompiuterio kontaktus.

Kontaktų peržiūrėjimas
Norėdami peržiūrėti kontaktus, atlikite vieną iš šių procedūrų:

• Spauskite  > Contacts (Kontaktai).
• Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai).
Kontaktų sąraše vardai yra išdėstyti abėcėlės tvarka. Kontaktų sąraše šalia kiekvieno vardo yra 
sutrumpinimas numatytajam bendravimo būdui pvz. asmens darbo telefono numeris (w), mobiliojo 
telefono numeris (m) namų telefono numeris (h). Jūsų įrenginys kontakto mobilųjį numerį automatiškai 
nustato kaip pagrindinį numerį.

Jei jūsų SIM kortelėje yra numeriai, įrašai bus rodomi su SIM kortelės simboliu šalia vardo.

NORĖDAMI DARYKITE

Sukurti naują 
kontaktą įrenginyje

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai) > New (Naujas) > 
Outlook Contact („Outlook“ kontaktas). Įveskite naujojo kontakto 
informaciją ir spustelėkite .

Sukurti naują 
kontaktą SIM 
kortelėje

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai) > New (Naujas) > SIM 
Contact (SIM kontaktas). 
PASTABA: SIM kontaktui galite išsaugoti tik vieną telefono numerį.

Redaguoti 
kontaktinę 
informaciją

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Pasirinkite kontaktą, 
kurio duomenis norite redaguoti ir spustelėkite Menu (Meniu) > Edit 
(Redaguoti). Baigę pakeitimus, spustelėkite .



103

NORĖDAMI DARYKITE

Skambinti kontaktui 
iš sąrašo

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Naudodamiesi 
pieštuku spustelėkite kontakto, kuriam norite skambinti, vardą ir spustelėkite 
Call (Skambinti).

Siųsti kontaktui 
tekstinę žinutę

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Spustelėkite kontaktą, 
kuriam norite siųsti tekstinę žinutę ir nueikite iki numerio. Spustelėkite Send 
Text Message (Siųsti tekstinę žinutę).

Siųsti kontaktui 
MMS žinutę

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Spustelėkite kontaktą, 
kuriam norite siųsti MMS žinutę ir nueikite iki numerio. Spauskite Menu 
(Meniu) > Send MMS (Siųsti MMS).

Persiųsti kontakto 
informaciją į kitą 
įrenginį

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Spustelėkite kontaktą, 
kurį norite persiųsti ir pereikite iki numerio. Spauskite Menu (Meniu) > Send 
Contact (Siųsti kontaktą) > Beam (Siųsti). Spustelėkite įrenginio, į kurį 
norite siųsti, pavadinimą.

Rasti kontaktą 
pagal vardą

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Jei peržiūrinėjate 
ne pagal vardą, spauskite Menu (Meniu) > View By (Peržiūrėti pagal) > 
Name (Vardas). Įveskite pirmąsias kontakto vardo raides, jis pasirodys ekrane.

Rasti kontaktą 
pagal kompaniją

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Spauskite Menu 
(Meniu) > View By (Peržiūrėti pagal) > Company (Kompanija). Paspauskite 
kompaniją, kad pamatytumėte visus jos sąraše esančius kontaktus. 

Rasti kontaktą 
naudojant filtrą

Kontaktų sąraše spauskite Menu (Meniu) > Filter (Filtras). Spustelėkite 
kategoriją. Norėdami vėl matyti visus kontaktus, spauskite All Contacts (Visi 
kontaktai).

Kontaktui priskirti 
skambėjimo toną

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Pasirinkite kontaktą, 
kuriam norite priskirti savo skambėjimo toną ir spustelėkite Menu (Meniu) > 
Edit (Redaguoti) tuomet pereikite iki Ring tone (Skambėjimo tonas). 
Spustelėkite Ring tone (Skambėjimo tonas) ir pasirinkite skambėjimo toną, 
tuomet spustelėkite .
PASTABA: skambėjimo toną galima priskirti tik tiems kontaktams, kurie yra 
„Outlook“ kontaktų sąraše.



10�

NORĖDAMI DARYKITE

Kontaktui priskirti 
nuotrauką

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Pasirinkite kontaktą, 
kuriam norite priskirti nuotrauką ir spustelėkite Menu (Meniu) > Edit 
(Redaguoti). Spustelėkite Select a picture... (Pasirinkti nuotrauką...), 
tuomet spustelėkite nuotrauką arba pasirinkite Camera (Fotoaparatas), kad 
nufotografuotumėte nuotrauką.
PASTABA: Nuotrauką galite pridėti tik tiems kontaktams, kurie yra jūsų 
„Outlook“ kontaktų sąraše.

Nusiųsti apytikslę 
Jūsų buvimo vietos 
informaciją

Ekrane „Šiandien“ spustelėkite Contacts (Kontaktai). Pasirinkite kontaktą, 
kuriam norite nusiųsti savo buvimo vietą, spustelėkite Menu (Meniu) > Send 
My Location (Siųsti mano buvo vietą).



105

SIM tvarkyklės naudojimas
SIM tvarkyklė leidžia tvarkyti SIM kortelėje saugomus kontaktus bei kopijuoti juos iš įrengnio į SIM kortelę 
ir atvirkščiai.

Norėdami paleisti SIM tvarkyklę, spustelėkite  > Programs (Programos) > SIM Manager (SIM 
tvarkyklė).

NORĖDAMI DARYKITE

Sukurti naują 
kontaktą SIM 
kortelėje

Spustelėkite New (Naujas), įveskite kontakto vardą ir telefono numerį. Baigę 
spustelėkite Done (Atlikta). 

Pažymėti / atžymėti 
visus kontaktus 
SIM kortelėje

Norėdami pažymėti visus SIM kortelės kontaktus spustelėkite Menu 
(Meniu) > Select All (Pažymėti visus). Norėdami atžymėti visus kontaktus, 
spustelėkite Menu (Meniu) > Deselect All (Atžymėti visus). 

Kopijuoti kontaktą 
iš SIM kortelės į 
įrenginio kontaktų 
sąrašą

Pasirinkite kontaktą, kurį norite kopijuoti. Spauskite Menu (Meniu) > Coly to 
Contacts (Kopijuoti į kontaktus), tuomet spauskite Copy (Kopijuoti). 

Nukopijuoti arba 
gauti kontaktą 
iš SIM kortelėje 
esančio kontaktų 
sąrašo

Spauskite Menu (Meniu) > Retrieve from Contacts (Gauti iš kontaktų). 
Rodomi jūsų prietaise saugomi kontaktai. Pasirinkite kontaktą, kurį norite 
gauti arba kopijuoti į įrenginį iš SIM kortelės ir paspauskite Retrieve (Gauti). 

Ištrinti SIM kortelėje 
esantį kontaktą

Pasirinkite norimą ištrinti kontaktą ir spustelėkite Menu (Meniu) > Delete 
(Ištrinti). Patvirtinimo ekrane spustelėkite Delete (Ištrinti). 

Skambinti kontaktui 
arba jį redaguoti

Spustelėkite ir palaikykite paspaudę kontaktą, kuriam norite skambinti, arba 
kurį norite redaguoti ir paspauskite Dial (Skambinti) arba Edit (Taisyti).



106

Naudojimasis kalendoriumi
Naudokite kalendorių žymėtis paskyrimams, įskaitant susitikimus ir kitokius įvykius. Galite nustatyti, 
kad kalendorius jums primintų apie jūsų paskyrimus. Jei savo kompiuteryje naudojate „Outlook“, galite 
sinchronizuoti telefono ir kompiuterio paskyrimus.

Norėdami atidaryti kalendoriaus programą, atlikite vieną iš šių procedūrų:

• Spauskite  > Calendar (Kalendorius).

• ASUS ekrane „Šiandien“ spustelėkite .

Susitikimo paskyrimas
Norėdami sukurti paskyrimą:

1. Spauskite  > Calendar (Kalendorius).
2. Spauskite Menu (Meniu) > New Appointment (Naujas paskyrimas). 
3. Įveskite informaciją apie paskyrimą.

 Norėdami sukurti visą dieną trunkantį įvykį, All Day (Visa diena) pasirinkite Yes (Taip).
4. Spauskite .

NORĖDAMI DARYKITE

Sukurti pasikartojantį 
paskyrimą

Spustelėkite ant paskyrimo ir paspauskite Menu (Meniu) > Edit 
(Taisyti). Spustelėkite Occurs (Vyksta) ir pasirinkite vieną iš 
pasikartojimo galimybių.

Ištrinti paskyrimą Paspauskite ant norimo ištrinti paskyrimo ir spustelėkite Menu 
(Meniu) > Delete (Ištrinti).

Persiųsti paskyrimą į kitą 
įrenginį

Spustelėkite paskyrimą, kurį norite persiųsti, tuomet spustelėkite 
Menu (Meniu) > Beam... (Persiųsti...).



107

Paskyrimo peržiūrėjimas
Norėdami peržiūrėti paskyrimą:

1. Spauskite  > Calendar (Kalendorius).
2. Pasirinkite norimą paskyrimą.

Jūsų tvarkaraščio peržiūra
Norėdami peržiūrėti savo tvarkaraštį:

1. Spauskite  > Calendar (Kalendorius).
2. Spustelėkite Menu (Meniu) ir pasirinkite 

norimą vaizdą.

• Agenda (Dienotvarkė)

• Day (Susitikimo)

• Week (Savaitė)

• Month (Mėnuo)

• Year (Metai)

NORĖDAMI DARYKITE

Pamatyti 
šios dienos 
susitikimus

Iš bet kurio Kalendoriaus vaizdo 
režimo basktelėkite pirštu Menu 
(Meniu) > Go to Today (Eiti į 
Šiandien).

Peržiūrėti 
tam tikros 
datos 
darbotvarkę

Iš bet kurio Kalendoriaus vaizdo 
režimo basktelėkite pirštu Menu 
(Meniu) > Go to Date (Eiti į Datą). 
Bakstelėję ant pasirintos datos, 
pamatysite jos darbotvarkę.

Įjungti 
savaitės 
numerių 
rodymą

Iš bet kurio Kalendoriaus vaizdo 
režimo basktelėkite pirštu Menu 
(Meniu) >Tools (Įrankiai) > 
Options... (Pasirinktys...).
Uždėkite varnelę ant Show week 
numbers (Rodyti savaitės 
numerius) langelio.

Pakeisti 
darbo 
savaitės 
rodymą

Iš bet kurio Kalendoriaus vaizdo 
režimo bakstelėkite pirštu Menu 
(Meniu) > Tools (Įrankiai) > 
Options... (Pasirinktys...) ir:
•  Norėdami nurodyti pirmą 

savaitės dieną, langelyje 1st 
day of week (Pirma savaitės 
diena) pasirinkite Sunday 
(Sekmadienį) arba Monday 
(Pirmadienį).

•  Norėdami nurodyti 
pageidaujamą savaitės dienų 
skaičių, langelyje Week view 
(Savaitės peržiūra) pasirinkite 
5-day week, 6-day week arba 
7-day week (5, 6 arba 7-ių 
dienų savaitė). 



108

Naudojimasis užduotimis
Naudokite užduotis savo darbui organizuoti. 

Užduočių sąrašas
Užduočių sąrašas yra darbų, kuriuos turite padaryti, sąrašas. Kai sukuriate ar redaguojate užduotis 
„Outlook“ programoje savo kompiuteryje ir sinchronizuojate jas su savo įrenginiu, gali būti rodoma 
papildoma informacija, tokia kaip terminas, pirmenybė, kategorija. Užduotis, kuri pažymima kaip turinti 
pirmenybę, yra su šauktuko ženklu, žemesnio pirmumo užduotys žymimos rodykle, nukreipta žemyn. 
Užduotys, kurias vėluojama atlikti, žymimos ryškiai raudona spalva.

PASTABA:     Informaciją savo telefone galite sinchronizuoti su kompiuterio informacija, kad turėtumėte vienodą 
užduočių sąrašą abiejose vietose.

NORĖDAMI DARYKITE
Sukurti užduotį Paspauskite  > Programs (Programos) > Tasks (Užduotys) > 

Menu (Meniu) > New Task (Nauja užduotis). Įveskite užduoties pavadinimą 
ir detales, tuomet spustelėkite .

Užduotį pažymėti 
kaip baigtą Paspauskite  > Programs (Programos) > Tasks (Užduotys). Pereikite 

prie užduoties, kurią norite pažymėti kaip baigtą, tuomet paspauskite 
Complete (Baigta).

Išrinkti užduotį Paspauskite  > Programs (Programos) > Tasks (Užduotys). Pasirinkite 
užduotį, kurią norite ištrinti ir spustelėkite Menu (Meniu) > Delete Task 
(Ištrinti užduotį). Paspauskite Yes (Taip), kad patvirtintumėte.

Baigtą užduotį 
žymėti kaip 
nepabaigtą

Paspauskite  > Programs (Programos) > Tasks (Užduotys). Pereikite 
prie baigtos užduoties, tuomet paspauskite Activate (Aktyvuoti), kad 
pakeistumėte jos būseną į nebaigtą.

Rasti užduotį Paspauskite  > Programs (Programos) > Tasks (Užduotys). Paspauskite 
Menu (Meniu) > Sort by (Rūšiuoti pagal) ir pasirinkite rūšiavimo galimybę 
arba Menu (Meniu) > Filter (Filtras) ir pasirinkite kategoriją.



109

Prietaiso individualizavimas

7 skyrius
Pradžios meniu asmeninimas
Profilių valdiklio naudojimas
Ekrano „Šiandien“ asmeninimas
Jūsų kontaktinės informacijos įvedimas
Garsų ir perspėjimų nustatymas
Datos, laiko ir žadintuvo nustatymas
Skambėjimo tono nustatymas
Nubudimo nustatymai

•
•
•
•
•
•
•
•



110

Pradžios meniu asmeninimas
Galite pasirinkti iki septynių programų, kurios bus rodomos pradžios meniu.

Norėdami suasmeninti pradžios meniu:

1.  Spustelėkite  > Settings (Parametrai) > Menus (Meniu).
2. Pasirinkite iki septynių programų, kurias norite matyti pradžios meniu.

3. Spauskite .

Profilių valdiklio naudojimas
Profilių valdiklis leidžia jums patogiai suasmeninti skambėjimo tonų ir perspėjimų nustatymus, kad šie 
atitiktų skirtingas aplinkas. 

Galite rinktis iš keturių profilių režimų: 

•  Normai (Normalus): Šis režimas leidžia jums suasmeninti įeinančių skambučių, žinučių ir 
perspėjimų skambėjimo toną.

•  Meeting (Susitikimas): Šiame režime išjungiamas garsas, o priimdamas įeinantį skambutį 
telefonas vibruoja, kad jus apie jį perspėtų.

•  Silent (Tylus): šis režimas jūsų įrenginio garsą ir skambėjimo toną nutildo. 

•  Automatic (Automatinis): Nustačius šį režimą, jūsų telefono garsų ir perspėjimų nustatymai yra 
automatiškai perjungiami iš normalių į susitikimo, priklausomai nuo jūsų kalendoriaus. 



111

Norėdami pakeisti į normalų režimą:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Profile Manager (Profilio tvarkyklė).
2. Pasirinkite Normal (Normalus), tuomet iš sąrašo pasirinkite vieną iš šių galimybių: Default 

(Numatytasis), Outdoor (Lauko), ir Personal (Asmeninis). Jei norite pakeisti šio pasirinkimo 
nustatymus, spauskite Edit (Keisti).

3. Spustelėkite Tone (Tonas), Volume (Garsas) arba Name (Pavadinimas) skirtukus ir atlikite 
reikiamus pakeitimus. 

4. Baigę spustelėkite .

Norėdami pakeisti į susitikimo režimą: 

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Profile Manager (Profilio tvarkyklė). 
2. Pasirinkite Meeting (Susitikimas). 
3. Jei norite pakeisti nustatymus, spustelėkite Edit (Keisti). 
4. Spauskite slinkiklį ir sureguliuokite kalbos garsumą. 

5. Baigę spustelėkite .

Norėdami pakeisti į tylų režimą: 

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Profile Manager (Profilio tvarkyklė). 
2. Pasirinkite Silent (Tylus). 
3. Jei norite pakeisti nustatymus, spustelėkite Edit (Keisti). 
4. Spauskite slinkiklį ir sureguliuokite kalbos garsumą. 

5. Baigę spustelėkite .



11�

Norėdami pakeisti į automatinį režimą: 

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Profile Manager (Profilio tvarkyklė). 
2. Pasirinkite Automatic (Automatinis). 

PASTABA:     Jei sistema remdamasi kalendoriumi supranta, kad esate užsiėmęs, garsas ir perspėjimų nustatymai 
jūsų įrenginyje automatiškai iš normalaus režimo perjungiami į susitikimo. 

3.  Baigę spustelėkite .

Ekrano „Šiandien“ asmeninimas

Norėdami pakeisti įrenginio temą:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Today (Šiandien).
�. Appearance (Išvaizdos) skirtuke pasirinkite savo įrenginio temą.

3. Baigę spauskite .

Norėdami nustatyti, kokie elementai bus rodomi ekrane „Šiandien“:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Today (Šiandien).
�. Items (Elementai) skirtuke pažymėkite elementus, kurie bus rodomi ekrane „Šiandien“.

3. Baigę spauskite .



113

Norėdami pakeisti fono paveikslėlį:
1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Today (Šiandien).
�. Appearance (Išvaizdos) skirtuke pasirinkite laukelį Use this picture as the background (Naudoti 

šį paveiksliuką kaip foną) ir spustelėkite Browse (Ieškoti). Spustelėkite paveikslėlį, kurį norite 
naudoti kaip foną.

3. Baigę spauskite .

Jūsų kontaktinės informacijos įvedimas
Savininko informacija leidžia jums įvesti ir jūsų įrenginyje parodyti jūsų asmeninę kontaktinę informaciją, 
tokią kaip jūsų vardas, kontaktinis numeris, el. pašto adresas.

PASTABA:     Mes rekomenduojame įvesti savo kontaktinę informaciją, kad su jumis galėtų susisiekti, jei įrenginį 
pamestumėte.

Norėdami įvesti savininko informaciją:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Owner Information (Informacija apie savininką).
2. Įveskite duomenis ir spustelėkite .



11�

Garsų ir perspėjimų nustatymas
Ši funkcija leidžia jums suasmeninti skambėjimo tonų garsus, perspėjimus, priminimus, įspėjimus, el. 
laiškų, tekstinių žinučių gavimo signalą ir klaviatūros garsus. Gamykloje į telefoną įrašomos polifoninės 
melodijos, kurias galite naudoti skambėjimo tonams.

Norėdami pakeisti garsus:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Personal (Asmeniniai) > Sounds & Notifications 
(Garsai ir perspėjimai).

�. Sounds (Garsai) skirtuke pažymėkite laukelius šalia elementų, kuriems norite garsus įjungti.

3.  Baigę spustelėkite .

Norėdami pakeisti perspėjimus:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Personal (Asmeniniai) > Sounds & Notifications 
(Garsai ir perspėjimai).

�. Notifications (Perspėjimai) skirtuke iš meniu pasirinkite įvykį ir pakeiskite nustatymus.

3. Baigę spustelėkite .



115

Datos, laiko ir žadintuvo nustatymas
Norėdami nustatyti datą ir laiką:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema) > Clock & Alarms (Laikrodis 
ir žadintuvai).

�. Time (Laiko) skirtuke, įveskite laiko juostos, datos ir laiko nustatymus. 

3. Pažymėkite Sync to current time zone (Sinchronizuoti su vietine laiko juosta) laukelį jei norite 
sinchronizuoti įrenginį su operatoriumi.

PASTABOS:
•  Jei nepažymėsite šios funkcijos, jūsų įrenginio laikas bus sinchronizuojamas tada, kai prijungsite jį prie 

kompiuterio.
• Jei pažymėsite šią funkciją, jūsų įrenginio laikas liks nepakitęs, kai įrenginį sinchronizuosite su kompiuteriu.

�. Spauskite .

Norėdami nustatyti žadintuvą:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema) > Clock and Alarms 
(Laikrodis ir žadintuvai).

�. Alarm (Žadintuvo) skirtuke įveskite reikiamus žadintuvo nustatymus. 

3. Spauskite .

PASTABA:     Taip pat galite sukonfigūruoti datos/laiko nustatymus tiesiai iš ASUS ekrano „Šiandien“. Tiesiog 
spustelėkite  ir pakeiskite norimus nustatymus.



116

Skambėjimo tono nustatymas
Įrenginyje kaip telefono skambėjimo toną galite nustatyti savo mėgstamą muziką, ją pridėti ar konfigūruoti. 
Galite lengvai nustatyti mėgstamą dainą ar garsą kaip savo skambėjimo toną, jei ji yra vieno iš šių 
suderintų formatų: aac, amr,.mp3,.wav,.wma, ir.mid.

Skambėjimo tono įtraukimas į pasirinkimą
Norėdami pridėti skambėjimo toną pasirinkimų kategorijai telefono  
nustatymuose:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Ring tones (Skambėjimo 
tonai).

2. Iš sąrašo išsirinkite konkrečią failo galūnę.

3. Paspauskite, kad pažymėtumėte skambėjimo toną, kurį norite pridėti.

 Spauskite , kad grotumėte skambėjimo toną ir , kad jį 
sustabdytumėte.

4. Baigę spauskite .

Skambėjimo tono keitimas
Norėdami pakeisti skambėjimo toną:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Phone (Telefonas).
�.  Phone (Telefono) skirtuke iš Ring tone (Skambėjimo tono) sąrašo pasirinkite skambėjimo toną. 

Dainos ir garsai, kurias įtraukėte kaip skambėjimo tonus, šiame sąraše bus rodomi kartu su įrenginyje 
esančiais gamintojo skambėjimo tonais.

 Spauskite , kad grotumėte skambėjimo toną ir , kad jį sustabdytumėte.

3. Baigę spauskite .

PASTABA:     Iš anksto į įrenginį įdiegti skambėjimo tonai yra sąraše.



117

Nubudimo nustatymai
Kai jūsų telefonas yra budėjimo režime, galite nustatyti nubudimo veiksmus.

Norėdami nustatyti nubudimo veiksmus:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > Wakeup Source (Nubudimo šaltinis).
2. Pasirinkite galimus nubudimo veiksmus.

Norėdami parinkti visus veiksmus, spauskite Select All (Pasirinkti visus), jei norite visus atžymėti, 
spauskite Select None (Nepasirinkti nė vieno).

3. Baigę spauskite .



118



119

Prisijungimas

8 skyrius

Bevielės tvarkyklės naudojimas
„Bluetooth®“ naudojimas
„Wi-Fi“ naudojimas
GPRS ryšio nustatymas
Tinklo nustatymas
GSM/3G Tinklai

•
•
•
•
•
•



1�0

Bevielės tvarkyklės naudojimas
Bevielio ryšio tvarkyklė leidžia išjungti / įjungti lėktuvo režimo funkciją, įjungi / išjungti „Wi-Fi“, „Bluetooth“ 
ir telefono jungtis, naudotis savo įrenginiu kaip išoriniu modemu ir įjungti / išjungti „Direct Push“.

Lėktuvo režimo įjungimas / išjungimas
Jūsų prietaisas prieš skrydį ir jo metu leidžia įjungti lėktuvo režimą. Ši lėktuvo režimo funkcija leidžia 
išjungti bevielius ryšius ir perdavimo funkcijas, palikdama galimybę lėktuve naudotis pagrindinėmos 
funkcijomis, pavyzdžiui, klausyti muzikos ir žaisti žaidimus. Kol lėktuvo režimas įjungtas skambinti arba 
siųsti SMS negalėsite.

Norėdami įjungti / išjungti lėktuvo režimą:

1. Spustelėti  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wireless Manager 
(Bevielių ryšių tvarkyklė).

2. Spustelėkite piktogramą Flight Mode (Lėktuvo režimas). Kai funkcija įjungta, piktograma yra 
mėlynos spalvos.

Norėdami išjungti lėktuvo režimą, spustelėkite ant piktogramos Flight Mode (Lėktuvo režimas). Kai 
funkcija išjungta, piktograma yra pilkos spalvos.



1�1

Bevielių ryšių įjungimas / išjungimas
Bevielių ryšiu tvarkyklės pagalba savo prietaise galite įjungti / išjungti bevielius ryšius, pavyzdžiui, „Wi-Fi“, 
„Bluetooth“ ir GPRS.

Norėdami įjungti / išjungti bevielius ryšius:

1. Spustelėti  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wireless Manager 
(Bevielių ryšių tvarkyklė).

2. Spauskite „Wi-Fi“ arba „Bluetooth“ piktogramas,s kad įjungtumėte šiuos bevielius ryšius. Kai ryšiai 
įjungti, pasirinktos piktogramos yra mėlynos spalvos.

Norėdami išjungti bevielį ryšį, spustelėkite ant norimo išjungti bevielio ryšio piktogramos. Kai funkcija 
išjungta, piktograma yra pilkos spalvos.

PDA telefono naudojimas vietoje išorinio modemo
Naudodamiesi prietaiso interneto bendrinimo funkcija, galite prijungti kompiuterį prie interneto. Norėdami 
prijungti prietaisą prei kompiuterio galite naudoti USB „Bluetooth“ įrenginį.

PASTABA:     Įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto per „Wi-Fi“ arba GPRS. Dėl išsamesnės informacijos 
žiūrėkite „Wi-Fi“ arba GPRS skyrius šioje instrukcijoje.



1��

Prietaiso prijungimas prie kompiuterio USB laidu

PASTABA:     Įsitikinkite, kad į jūsų kompiuteryje yra įdiegta 4.5 arba naujesnė „Microsoft® ActiveSync“ programos 
versija.

Norėdami prijungti prietaisą prie kompiuterio USB laidu:

1. Įsitikinkite, kad jūsų kompiuteryje „ActiveSync“ USB jungtis yra išjungta. Norėdami išjungti:

•  Atsidarykite kompiuteryje esančią „ActiveSync“ programą ir paspauskite File (Failas) > 
Connection Settings (Ryšio nustatymai).

• Nuimkite varnelę nuo Allow USB connections (Leisti USB prisijungimus) žymės laukelio.

2. Spustelėkite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wireless Manager 
(Bevielio ryšio tvarkyklė) > Internet Sharing (Interneto bendrinimas).

3. PC Connection (Kompiuterio ryšys) išplečiamajame meniu pasirinkite USB.

4. Tinklo ryšių sąraše pasirinkite tinklą, per kurį jūsų prietaisas jungsis prie interneto.

5. Spauskite Connect (Prisijungti). Duokite prietaisui kelias sekundes prisijungti prie interneto.

„Direct Push“ naudojimas
„Direct Push“ yra technologija, leidžianti nuolat gauti el. laiškus net nesinchronizavus prietaiso su 
kompiuteriu.

Norėdami naudotis „Direct Push“:

1. Spsutelėkite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wireless Manager 
(Bevielių ryšių tvarkyklė).

2. Norėdami įjungti „Direct Push“ funkcija, spustelėkite Direct Push piktogramą. Kai funkcija įjungta, 
piktograma yra mėlynos spalvos.

Norėdami išjungti „Direct Push“, spustelėkite Direct Push piktogramą. Kai funkcija išjungta, 
piktograma yra pilkos spalvos.



1�3

„Bluetooth®“ naudojimas
„Bluetooth®“ yra nedidelio atstumo bevielio susijungimo technologija, leidžianti įrenginiams su „Bluetooth“ 
funkcija keistis duomenimis iki maždaug 7 - 10 metrų (21 - 30 pėdų) atstumu be jokios fizinės jungties. Jei 
jūsų įrenginyje įjungta „Bluetooth“ funkcija, jūs galite:

• Prisijungti ir bendrauti (t.y. persiųsti failus, užduotis, kontaktinius įrašus) kitiems įrenginiams su 
„Bluetooth“ funkcijomis.

• Naudotis „Bluetooth“ paslaugomis. Sujungę savo įrenginį su kompiuteriu „Bluetooth“ jungtimi galite 
naudotis įrenginiui prieinamomis paslaugomis.

PASTABA:     Realus atstumas kis priklausomai nuo aplinkos ir kliūčių.

„Bluetooth“ aktyvavimas jūsų įrenginyje
Naudokite bevielę tvarkyklę, kad įjungtumėte arba išjungtumėte „Bluetooth“ funkciją savo įrenginyje.
Norėdami savo įrenginyje aktyvuoti „Bluetooth“:

1. Paleiskite bevielę tvarkyklę. Norėdami tai padaryti, galite:

•  Spustelėti  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wireless Manager 
(Bevielių ryšių tvarkyklė).

• Spustelėti  > Wireless Manager (Bevielių ryšių tvarkyklė).

2. Spustelėkite „Bluetooth“ piktogramą, kad įjungtumėte / išjungtumėte „Bluetooth“ ryšį. Kai funkcija 
įjungta, piktograma bus mėlynos spalvos, kai išjungta - pilkos.

PATARIMAS:    Kai „Bluetooth“ nenaudojama, patariama šią funkciją išjungti, nes tai padeda įrenginiui taupyti 
akumuliatorių.



1��

„Bluetooth“ įrenginių pridėjimas
Norėdami pridėti „Bluetooth“ įrenginius:

1. Įsitikinkite, kad įrenginyje, kurį norite pridėti, „Bluetooth“ funkcija įjungta ir veikia aptikimo režimu.

2. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Bluetooth.

3. Spustelėkite Add new device... (Pridėti naują įrenginį...) kad pradėtumėte naujų galimų „Bluetooth“ 
įrenginių paiešką. Paieška gali užtrukti.

4. Išsirinkite įrenginį su kuriuo norite susijungti, tada spauskite Next (Toliau) arba dešinį programinį 
mygtuką.

5. Įveskite įrenginio, prie kurio norite jungtis, slaptažodį, sudarytą iš skaičių ir raidžių ir spustelėkite 
Next (Toliau) arba dešinį programinį mygtuką. Slaptažodis dažniausiai būna įrašytas kito įrenginio 
dokumentacijoje.

6. Suteikite šiam prisijungimui pavadinimą.

7. Norėdami prijungti daugiau įrenginių, pakartokite 3 - 6 žingsnius.

„Wi-Fi“ naudojimas
„Wi-Fi“ įjungimas
Norėdami įjungti „Wi-Fi“:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wi-Fi > Menu (Meniu) > 
Turn On Wi-Fi (Įjungti „Wi-Fi“).
Įrenginys automatiškai peržiūrės visus prieinamus bevielius tinklus „Wi-Fi“ aprėpties zonoje.

2. Iš aptiktų tinklų sąrašo pasirinkite tinklą, prie kurio norite prijungti savo įrenginį, tuomet spustelėkite 
OK (Gerai).

3. Pasirinkite, ar bevielis tinklas jungiasi prie The Internet (Internetas) ar Work (Darbas) tinklo, tuomet 
spustelėkite Connect (Prisijungti). 

4.  Įveskite slaptažodį ir spauskite Connect (Prisijungti). Jei slaptažodžio nereikia, tiesiog spustelėkite 
Connect (Prisijungti). Tuomet įrenginys prisijungs prie pasirinkto tinklo.



1�5

Bevielių tinklų konfigūravimas
Norėdami konfigūruoti bevielį tinklą: 

1. Norėdami užkrauti „Wi-Fi“ nustatymų puslapį galite:

 • Spausti  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wi-Fi.
 • Būsenos juostoje spustelėti , tuomet spustelėti Settings (Parametrai) > Wi-Fi.
2. Bevielio tinklo konfigūracijos lange išsirinkite galimą bevielio ryšio tinklą, tada atlikite reikiamus 

pakeitimus.

 Jei sąraše nėra bevielio tinklo, prie kurio norite jungtis, spustelėkite Add New... (Pridėti naują...). 
 Žiūrėkite kitus skyrius norėdami rasti išsamesnę informaciją, kaip pridėti naujus bevielius tinklus.

  Spauskite Network Adapters (Tinklo adapteriai) langą ir išsirinkite adapterį. Spustelėkite adapterį 
ir, jei reikia, nustatykite. 

3. Baigę spustelėkite .



1�6

Bevielio tinklo pridėjimas
Jei įrenginys prie bevielio tinklo neprisijungia automatiškai, galite jį prie tinklo pridėti rankiniu būdu. Iš 
savo tinklo administratoriaus gaukite bevielio tinklo nustatymus.

Norėdami pridėti bevielį tinklą: 

1. Norėdami užkrauti „Wi-Fi“ nustatymų puslapį galite:

 • Spausti  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Wi-Fi. 
 • Būsenos juostoje spustelėti , tuomet spustelėti Settings (Parametrai) > Wi-Fi.
 Tuomet Wireless (Bevielis) skirtuke spustelėti Add New... (Pridėti naują...). 
2. Įveskite tinklo pavadinimą ir pasirinkite elementą iš Connects to: (Jungtis prie:) meniu. Paspauskite 

Next (Toliau). 
3.  Nustatykite autorizaciją, duomenų koduotę, tinklo raktą. Šią informaciją jums suteiks tinklo 

administratorius. Paspauskite Next (Toliau).

PASTABA:     Iš tinklo administratoriaus galite gauti informaciją apie prisijungimą, duomenų kodavimą ir tinklo 
slaptažodį.

4. Jei jums reikia pakeisti EAP tipą, pažymėkite laukelį ir tuomet pakeiskite EAP tipą.

5. Baigę spustelėkite Finish (Baigti).



1�7

GPRS ryšio nustatymas
Jūsų įrenginys leidžia jums prisijungti naudojantis GPRS funkcija. GPRS yra bevielio ryšio standartas, 
kuris leidžia iki 144 kbps greitį, lyginant su 9,6 kbps GSM greičiu. Jis palaiko įvairų dažnių tinklus, taip 
leisdamas siųsti ir gauti nedidelius duomenų paketus, pvz. el. laiškus ar tinklo naršymo duomenis. 
Norėdami nustatyti GPRS prisijungimą savo įrenginyje:

1. Ekrane „Šiandien“ ekrane spustelėkite  /  būsenos juostoje, tuomet spustelėkite  
Settings (Parametrai) > Connections (Ryšiai). Nustatymų ekrane spustelėkite skirtuką 
Connections (Ryšiai) > Connections (Ryšiai).

2. Prisijungimų lange spauskite Add a new modem connection (Pridėti naują prisijungimą per 
modemą).

3. Įveskite unikalų prisijungimo pavadinimą, tada iš modemų sąrašo išsirinkite Cellular Line (GPRS) 
(Mobilioji linija (GPRS)).

4. Įveskite prieigos taško pavadinimą. Dėl prieigos taško pasikonsultuokite su savo operatoriumi.

5. Įveskite vartotojo vardą, slaptažodį ir srities pavadinimą, tada spauskite Finish (Baigti). Norėdami 
pagalbos susisiekite su savo tinklo administratoriumi.

PASTABOS:
•  Prisijungimas prie tinklo įvairiose vietovėse ir naudojantis skirtingų operatorių paslaugomis gali skirtis. 

Pasikonsultuokite su operatoriumi dėl tinklo prisijungimo jūsų vietovėje.
•  Mokestis už GPRS paslaugas ir GPRS prisijungimo nustatymai gali keistis priklausomai nuo operatoriaus. 

Dėl tinkamiausio sprendimo pasikonsultuokite su operatoriumi.
• GPRS ir USB prisijungimo vienu metu naudoti negalima.



1�8

Jungimasis per GPRS
Prisijungti per GPRS:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Connections (Ryšiai).
2. Prisijungimų lange spustelėkite Manage existing connections (Tvarkyti esančius prisijungimus).
3. Spustelėkite ir palaikykite egzistuojantį prisijungimą, tada atsiradusiame meniu spauskite Connect 

(Prisijungti).
 Spustelėkite Delete (Trinti) norėdami pašalinti pasirinktą prisijungimą.

4. Prisijungę spustelėkite  norėdami išeiti.

PASTABA:     Kai WLAN aktyvuotas tuo pačiu metu kaip ir GPRS, GPRS gaus signalo pirmenybę. Mes 
rekomenduojame vienu metu nenaudoti WLAN ir GPRS ryšio.

Jei jūs nustatėte GPRS kaip numatytąjį ryšį, tai paleidus programą, kuriai reikia interneto ryšio, GPRS 
įsijungs automatiškai.

1. Paleiskite bet kokią programą reikalaujančią internetinio ryšio (pvz. „Internet Explorer“). Įrenginys 
automatiškai įjungs GPRS ryšį. Atsiradusioje lentelėje bus rodoma prisijungimo būsena.

2. Prisijungę galite naršyti internete. Jei jūs naudojatės „Internet Explorer“, bus rodomas numatytasis 
puslapis.



1�9

GPRS atjungimas
Norėdami išjungti GPRS:

1. Spustelėti  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections > Wireless Manager (Bevielių 
ryšių tvarkyklė).

2. Spustelėkite GPRS piktogramą. Kai funkcija išjungta, piktograma yra pilkos spalvos.

PASTABOS:
•  Bevielio ryšio tvarkyklėje galima tik atsijungti nuo GPRS ryšio, tačiau jo išjungti - negalima. 
•  Jei jūsų „ActiveSync“ yra nustatyta sinchronizuotis su „Exchange Server“ automatiškai, jums prisijungus dar 

kartą prasidės sinchronizacija.
•   GPRS automatiškai prisijungs kiekvieną kartą, kai programai reikės GPRS prisijungimo (pvz. „Internet 

Explorer“ arba „Windows Live Messenger“).

GPRS įrankio naudojimas
GPRS įrankis leidžia jums pasirinkti jūsų GPRS tiekėją ir prie jo prisijungti.

Norėdami prisijungti per GPRS įrankį:

1.  Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Network Setting (Tinklo 
nustatymai). 

 Taip pat galite būsenos juostoje spustelėti  / , tada atsiradusiame paraginime spustelėti 
Settings (Parametrai).

2. Tinklo nustatymų ekrane pasirinkite savo GPRS paslaugų tiekėją.

PASTABOS:
• Skirtinguose regionuose operatoriai skiriasi.
• GPRS ir USB prisijungimo vienu metu naudoti negalima.



130

Tinklo nustatymas
Jūsų įrenginys leidžia jums nustatyti įrenginio tinklo jungtis, perstatinėti juos prisijungimo pirmumo tvarka.

Tinklo konfigūravimas
Norėdami sukonfigūruoti tinklo nustatymus:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > Network Setting (Tinklo 
nustatymai).

2. Iš išsiskleidžiančio sąrašo pasirinkite Country (Šalį) ir Operator (Operatorių). Jei jūsų operatoriaus 
sąraše nėra, spauskite mygtuką Auto Detect (Aptikti automatiškai).

3. Baigę spustelėkite .

Pageidautinų tinklų nustatymas
Jūsų įrenginys leidžia jums nustatyti keletą tinklų ir jungtis prie jų nustatyta tvarka. Jei nepasiekiamas 
pirminis tinklas, įrenginys bandys jungtis prie jūsų sąraše įrašytų tinklų.

Norėdami nustatyti priimtiniausią tinklą:

1. Telefono pulte spauskite Menu (Meniu) > Options (Pasirinkimai) > skirtuką Network (Tinklas).
2.  Spustelėkite Set Networks (Nustatyti tinklus) ir laikykitės ekrane pateikiamų instrukcijų.

3.  Kai nustatysite priimtiniausius tinklus, spustelėkite , kad grįžtumėte į Network (Tinklas) skirtuką. 
Network selection (Tinklo pasirinkimas) sąraše spustelėkite Automatic (Automatinis).



131

GSM/3G Tinklai
GSM/3G tinklai leidžia jums patogiai persijungti tarp tinklų tipų. Tinklo pasirinkimuose yra automatinis, 
3G ir GSM. Numatytasis nustatymas yra automatinis, leidžiantis įrenginiui automatiškai ieškoti tinkamos 
paslaugos. 

Norėdami pasirinkti tinklo tipą:

1.  Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Connections (Ryšiai) > GSM/3G Networks 
(GSM / 3G tinklai).

2.  Pasirinkite tinkamą tinklą, tuomet spustelėkite .

Jei norite naudotis paslauga, kurią SIM kortelė aptiko automatiškai, pasirinkite Automatic 
(Automatinis). 

3.  Kai būsite paklaustas ar perkrauti įrenginį ir aktyvuoti pokyčius, spustelėkite .

PASTABOS:
• SKirtingų operatorių tinklo tipai skiriasi.
• Įsitikinkite, kad savo SIM kortelei pasirenkate tinkamą tinklo tipą.



13�



133

GPS ypatumai

9 skyrius

GPS Imtuvas
Išorinis GPS

•
•



13�

GPS Imtuvas
GPS imtuvas leidžia jums atnaujinti GPS duomenis jūsų įrenginyje. GPS duomenyse yra svarbi 
informacija apie palydovo padėtį, dabartinę datą, laiką ir būsimą palydovo padėtį vėliau. 

GPS duomenų atnaujinimas
Norėdami atnaujinti GPS duomenis:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > GPS Catcher (GPS imtuvas). 
2. Tuomet spauskite Update (Atnaujinti), kad prasidėtų atnaujinimas.

3. Baigę spauskite .

PASTABOS:
• Norėdami sėkmingo atnaujinimo, įsitikinkite, kad jūsų įrenginys prijungtas prie interneto.
• GPS duomenų galiojimo laikas yra trys dienos. Jums reikia atnaujinti juos kai jų galiojimo laikas pasibaigia.
•   Taip pat galite nustatyti, kad GPS imtuvas atsinaujintų automatiškai, išsamesnių nurodymų ieškokite 

Setting GPS Catcher (GPS imtuvo nustatymai) instrukcijoje.

GPS imtuvo nustatymas
Norėdami nustatyti GPS imtuvą:

1. GPS imtuvo lange spustelėkite Menu (Meniu) > Setting (Nustatymas).
2. Pagal poreikius nustatykite parametrus. Baigę spustelėkite Done (Atlikta).



135

Išorinis GPS
Jūsų įrenginys leidžia jums naudotis išoriniu GPS įrenginiu, kad gautumėte GPS duomenis. 

PASTABOS:
• Jūsų kišeninis kompiuteris palaiko tik tuos išorinius GPS įrenginius, kurie turi „Bluetooth“.
•  Prieš naudodami išorinį įrenginį, prijunkite išorinį GPS įrenginį prie savo kišeninio kompiuterio per 

„Bluetooth“. Dėl išsamesnės informacijos žiūrėkite skyrių „Bluetooth®“ naudojimas.

Norėdami nustatyti išorinį GPS įrenginį:

1. Spustelėkite  > Settings (Nustatymai) > skirtuką System (Sisteminiai) > External GPS (Išorinis 
GPS).

�. Programs (Programos) skirtuke pasirinkite programos lizdą.

PASTABA:    Numatytasis prievadas yra GPD1. Rekomenduojame numatytųjų nustatymų NEKEISTI.

3. Hardware (Įranga) skyrelyje nustatykite techninės įrangos lizdą ir spartą, kurią naudos išorinis GPS 
įrenginys. 

PASTABA:    Numatytasis įrangos lizdas yra COM2, o greitis yra 57600. Norėdami rasti išsamesnių nurodymų 
skaitykite savo išorinio GPS įrenginio instrukciją. 

�. Access (Prieiga) skirtuke pasirinkite Manage GPS automatically (recommended) (Tvarkyti GPS 
automatiškai (Rekomenduojama)) laukelį.

SVARBU:     Jei išvalysite šį laukelį, kai kurios su GPS susijusios programos jūsų įrenginyje negalės gauti GPS 
duomenų.



136



137

Daugialypės terpės ypatybės

10 skyrius
Fotoaparato naudojimas
Nuotraukų ir vaizdo įrašų peržiūra
Transliacijos grotuvas
„EziMusic“
„EziPhoto“
„YouTube“ ir „Flickr“

•
•
•
•
•
•



138

Fotoaparato naudojimas
Integruotas fotoaparatas leidžia fotografuoti ir įrašinėti garsą / vaizdą. 

Fotoaparato įjungimas
Norėdami naudotis fotoaparatu, atlikite vieną iš šių veiksmų:

•  Spauskite  > Programs (Programos) > Pictures & Videos (Nuotraukos ir vaizdo įrašai) > 
Camera (Fotoaparatas) piktogramą. 

• Paspauskite fotoaparato mygtuką jūsų įrenginio dešinėje pusėje.

Norėdami išeiti iš fotoaparato, spustelėkite fotoaparato ekrane esančią išėjimo  piktogramą.

Palaikomi formatai
Naudojantis fotoaparato režimu ar filmavimo režimu, nuotraukos ar vaizdo klipai yra fiksuojami ir saugomi 
šiais formatais:

•  Nejudantis vaizdas (Camera mode) (Fotoaparato režimas): - JPEG (.jpg)

•  Video (Video mode) (Filmavimo režimas): - 3GP (.3gp), MPEG-4 (.mp4)



139

Fotoaparato režimas
Čia aprašomos ekrano piktogramos fotoaparato režime.

Bakstelėję pirštu, iškviesite 
meniu

Scena

Bakstelėję pirštu, 
priartinsite vaizdą

Bakstelėję pirštu, 
atitolinsite vaizdą

Bakstelėję pirštu, 
uždarysite fotoaparatą

Bakstelėję pirštu, galėsite 
pažiūrėti, kaip nuotrauka 
atrodo „EziPhoto“ programoje

Likusių „kadrų“ 
skaičius

Bakstelėję pirštu, keisite 
režimus

Laikmatis

Greito fotografavimo režimas
Nuotraukos dydis

Bakstelėję pirštu, įjungsite 
MMS fotoaparato režimą

Bakstelėję pirštu, įjungsite 
fotoaparato režimą

Bakstelėję pirštu, įjungsite 
Video režimą

Bakstelėję pirštu, 
įjungsite Kadrų režimą

Bakstelėję pirštu, 
įjungsite Panoramos 

režimą

Bakstelėję pirštu, 
įjungsite GPS režimą

PASTABOS:
• Pagal nutylėjimą, peržiūros ekranas yra gulsčias.
• Po fotoaparato įjungimo, jūsų įrenginys pagal nutylėjimą nustatomas į fotoaparato režimą.
• Fotoaparato režime fotoaparato mygtukas veikia kaip fotografavimo mygtukas.



1�0

Fotoaparato pasirinkimų meniu
Fotoaparato pasirinkimų meniu leidžia jums pakeisti įvairius fotoaparato ir nuotraukų nustatymus.

Norėdami įjungti pasirinkimų meniu:

1. Fotoaparato ekrane spauskite Menu (Meniu).
2. Nuorodos meniu spauskite piktogramą rodančią turinį.

•  Scena: leidžia jums pasirinkti iš anksto nustatytas aplinkas nakčiai ar sporto varžyboms. 
Pasirinkite Auto (Automatinis), kad būtų naudojamas geriausias bet kurios scenos nustatymas.

•  Laikmatis: nustato fotografavimo uždelsimo laiką nuo 5 arba 10 sekundžių paspaudus 
fotografavimo mygtuką.

•   Greitasis fotografavimas: leidžia nufotografuoti 4 arba 9 nuotraukas iš eilės vienu fotoaparato 
mygtuko paspaudimu.

•  Nuotraukos dydis: leidžia jums nustatyti nuotraukos kadro dydį.

•   Smulkesni nustatymai: šis pasirinkimas leidžia nustatyti šiuos parametrus: Camera 
(Fotoaparatas), Video (Filmavimo kamera), Color Adjustment (Spalvų reguliavimas) ir 
General (Bendra informacija). 



1�1

Fotografavimas
Įjungus fotoaparatą, jūsų įrenginys pagal nutylėjimą persijungia į fotografavimo režimą. 

Tarp fotoaparato režimo ir filmavimo režimo galite persijungti paspausdami fotoaparato/video mygtuko 
piktogramą ekrane.

Norėdami nufotografuoti:

1. Iki galo nuspauskite fotoaparato mygtuką. Kai pasirodys  piktograma, įsitikinkite, kad įrenginys 
stabilus ir nejuda.

2. Spustelėkite Camera (Fotoaparatas) ir pakartokite 1 ir 2 žingsnius, kad padarytumėte daugiau 
nuotraukų.

PASTABA:     Nuotrauka yra automatiškai išsaugoma į numatytąją išsaugojimo vietą ir vėliau gali būti peržiūrima 
naudojant nuotraukų ir vaizdų programą.



1��

Filmavimo režimas
Toliau aiškinamos filmavimo ekrano piktogramos:

Bakstelėję pirštu, 
priartinsite vaizdą

Bakstelėję pirštu, 
atitolinsite vaizdą

Vaizdo įrašo dydis

Filmavimo kameros 
režimas

Bakstelėję pirštu, 
iškviesite meniu

Įrašinėjimo 
indikatorius

Žalia lemputė: 
parengtas

Raudona lemputė: 
įrašinėjama

Bakstelėję pirštu, 
uždarysite video 

kamerą Bakstelėję pirštu, 
paleisite Paveikslėlių 
ir vaizdo įrašų failų 
peržiūros programą

Filmavimo pasirinkimų meniu
Filmavimo pasirinkimų meniu leidžia jums pakeisti skirtingus filmavimo ir atkūrimo parametrus.

Norėdami paleisti filmavimo pasirinkimų meniu:

1. Filmavimo kameros ekrane spauskite Menu (Meniu).
2. Nuorodos meniu spauskite piktogramą rodančią turinį.

• Vaizdo dydis: leidžia nustatyti vaizdo kadro dydį.

•   Smulkesni nustatymai: šis pasirinkimas leidžia nustatyti šiuos parametrus: Camera 
(Fotoaparatas), Video (Filmavimo kamera), Color Adjustment (Spalvų reguliavimas) ir 
General (Bendra informacija). 



1�3

Vaizdo įrašymas
Norėdami įrašyti vaizdą, įrenginį nustatykite į vaizdo įrašymo režimą. 

Norėdami nustatyti filmavimo režimą:

• Spauskite filmavimo režimo piktogramą ekrane.

Norėdami įrašyti vaizdą:

1. Nukreipkite prietaisą į objektą.

2. Iki galo nuspauskite fotoaparato mygtuką, kad pradėtumėte įrašymą. Įrašymo indikatoriaus lemputė iš 
žalios pasikeičia į raudoną, vaizdas yra įrašomas.

3. Vėl paspauskite fotoaparato mygtuką, kad baigtumėte įrašymą.

PASTABOS:
• Vaizdo įrašas automatiškai išsaugojamas pagal nutylėjimą nustatytame kataloge. 
• Vaizdo įrašų atkūrimui naudokite „Windows Media Player Mobile“ programą.
•   Jei vaizdo įrašus norite žiūrėti savo kompiuteryje, naudokite „Apple® QuickTime™“ grotuvą. „QuickTime™“ 

įdiegimo paketą galite parsisiųsti iš www.apple.com/quicktime. 



1��

Nuotraukų ir vaizdo įrašų peržiūra
Naudokite nuotraukų ir vaizdų programą saugomoms nuotraukoms ir vaizdams peržiūrėti.

Nuotraukų ir vaizdo įrašų peržiūra
Norėdami peržiūrėti nuotraukas ir vaizdo įrašus:

1.  Spauskite  > Programs (Programos) > Pictures & Videos (Nuotraukos ir vaizdo įrašai). 
2.  Paspauskite nuotrauką ar vaizdo įrašą, kurį norite pamatyti.

•  Norėdami peržiūrėti vaizdo įrašus, laikomus „microSD“ kortelėje, paspauskite katalogų sąrašą 
(pažymėta My Pictures (Mano nuotraukos)), ir paspauskite Storage Card (Atminties kortelė).

•  Norėdami peržiūrėti nuotraukas, saugomas My Pictures (Mano nuotraukos) kataloge 
jūsų įrenginyje, spauskite My Pictures (Mano nuotraukos), tada spauskite ant nuotraukos 
miniatiūros.

•  Norėdami peržiūrėti vaizdo įrašą My Pictures (Mano nuotraukos) kataloge savo įrenginyje, 
spauskite My Pictures (Mano nuotraukos), tada paspauskite ant vaizdo įrašo. 

Nuotraukų ir paveiksliukų redagavimas
Norėdami redaguoti nuotraukas ir paveiksliukus:

1.  Spauskite  > Programs (Programos) > Pictures & Videos (Nuotraukos ir vaizdo įrašai). 
Paspauskite nuotrauką ar miniatiūrą, kurią norite atidaryti.

2.  Spauskite Menu (Meniu) > Image Editor (Nuotraukų redaktorius).
3. Redaguokite nuotrauką.

Pieškite, dėkite žymes ir spausdinkite ant savo nuotraukos naudodami įrankius. 

Naudodami trynimo ir atšaukimo įrankius galite trinti ir atšaukti redagavimo veiksmus. 

Peržvelkite įrankių piktogramas ir jų aprašymus kitame puslapyje.



1�5

Įrankių juosta
Piktogramos Aprašymas Piktogramos Aprašymas

Spustelėkite, kad paslėptumėte 
įrankių juostą

Spustelėkite, kad ištrintumėte kai 
kurias nuotraukos dalis

Spustelėkite, kad 
pasirinktumėte potėpio spalvą

Spustelėkite, kad atšauktumėte 
redagavimą

Spustelėkite, kad 
pasirinktumėte pieštuko 
potėpio dydį

Paspauskite, kad išsaugotumėte 
nuotrauką

Spustelėkite, kad ištrintumėte 
kai kurias žymes nuotraukoje

Spustelėkite, kad baigtumėte 
redagavimą

Spustelėkite, kad pridėtumėte 
tekstą

PASTABOS:
•  Ši paveiksliukų redagavimo funkcija gali būti taikoma tik nuotraukoms, kurių skiriamoji geba yra 320 x 240.
•  Didesnės nei 320 x 240 raiškos nuotraukos bus priartintos iki 320 x 240 skiriamosios gebos.

4. Norėdami išsaugoti nuotrauką, spauskite . Paspauskite Yes (Taip), kad patvirtintumėte. 

PASTABA:     šiuo pasirinkimu originalioji nuotrauka yra pakeičiama suredaguotu failu.

Taip pat galite spausti  įrankių juostoje ir pasirinkti Save as (Išsaugoti kaip), kad išsaugotumėte 
pakeistą nuotrauką kitu pavadinimu.



1�6

Transliacijos grotuvas
Transliacijos grotuvas leidžia jums groti garso ar vaizdo failus kurie iš interneto transliuojami į jūsų 
įrenginį. Palaikomi formatai yra 3gp, 3g2, mp4 ir sdp.  

PASTABA:     prieš naudodami srauto grotuvą, įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto per „Wi-Fi“ ar GPRS 
jungtis. Žiūrėkite šios instrukcijos skyrius apie „Wi-Fi“ ir „GPRS“, kad galėtumėte juos aktyvuoti.

Bakstelėję pirštu, paleisite ar 
sustabdysite failą

Bakstelėję pirštu, išdidinsite ekraną
Bakstelėję pirštu, galėsite naršyti 

internete
Bakstelėję pirštu, atidarysite  

rtsp:// URL tinklalapį

Bakstelėję pirštu, padidinsite garsą

Bakstelėję pirštu, iškviesite Meniu 
sąrašą

Bakstelėję pirštu, sumažinsite garsą

PASTABA:     realaus laiko srauto protokolo (RTSP) tinklalapiai pateikia profesionalius Daugialypės terpės 
duomenų srautus, tokius kaip garso ar vaizdo įrašai.



1�7

Transliacijos failo grojimas
Norėdami paleisti transliacijos failą:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Streaming Player (Transliacijų grotuvas), tuomet 
spauskite Open (Atidaryti).

2.  Pasirinkite Connect with tracking history or manual input of URL (Prisijungti sekant istoriją ar 
įvedant nuorodą ranka).

3. Įveskite tinklalapio adresą ir spauskite Connect (Prisijungti). 

PASTABA:     Transliacijų grotuvas atpažįsta tik rstp:// URL tinklalapių adresą.

4.  Spustelėkite , jei norite groti srautinį failą iš jums patinkančio rtsp tinklalapio.

PASTABA:     Galite įrašyti savo mėgstamus rtsp://URL tinklalapius į pamėgtųjų sąrašą. Dėl išsamesnės 
informacijos skaitykite kitą skyrių.

Prisijungimas prie pamėgtųjų adresų
Jūsų įrenginys leidžia jums išsaugoti ir groti transliuojamus failus iš rtsp tinklalapių.

PASTABA:     Norėdami prisijungti prie savo pamėgtųjų rtsp tinklalapių, juos turite pridėti prie savo pamėgtųjų 
sąrašo.



1�8

Norėdami sukurti pamėgtąjį įrašą:

1. Transliacijos grotuvo ekrane spustelėkite Menu (Meniu) > Bookmark Manager (Pamėgtųjų 
tvarkymas).

2.  Spustelėkite New Folder (Naujas katalogas), tuomet įveskite katalogo pavadinimą. 

3. Spustelėkite Save (Išsaugoti), kad išsaugotumėte katalogo pavadinimą. Galite į sukurtą katalogą 
patalpinti rtsp://URL tinklalapį, kai kitą kartą prisijungsite prie interneto.

Norėdami prie pamėgtųjų įrašyti rtsp://URL tinklalapio adresą:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Streaming Player (Transliacijų grotuvas), tuomet 
spauskite Open (Atidaryti).

2.  Pasirinkite Connect with tracking history or manual input of URL (Prisijungti sekant istoriją ar 
įvedant nuorodą ranka).

3. Įveskite rtsp://URL tinklalapio adresą ir spustelėkite Connect (Prisijungti). 
4.  Spustelėkite , jei norite groti srautinį failą iš jums patinkančio rtsp tinklalapio.  

Kol grojamas transliacijos failas, spustelėkite Menu (Meniu) > Add to My Bookmark (Pridėti prie 
mano pamėgtųjų).

5. Transliuojamam failui, kurį norite išsaugoti, priskirkite pavadinimą.

6. Pasirinkite katalogą savo pamėgtųjų sąraše, kuriame norite išsaugoti failą.

Norėdami paleisti išsaugotą pamėgtąjį failą:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Streaming Player (Transliacijų grotuvas), tuomet 
spauskite Open (Atidaryti).

2.  Pasirinkite Connect with Bookmark (Prisijungti per pamėgtuosius).
3. Iš pamėgtųjų katalogo išsirinkite failą, tuomet spustelėkite Connect (Prisijungti).
4. Spustelėkite , kad grotumėte transliacijos failą iš jums patinkančio rtsp tinklalapio.



1�9

„EziMusic“
„EziMusic“ leidžia jums mėgautis muzika ir lengvai tvarkyti muzikinius failus. 

Norėdami atidaryti „EziMusic“, atlikite vieną iš šių veiksmų:

• Spauskite  > Programs (Programos) > „EziMusic“.

• Paspauskite leistuvo „AnyTime“ mygtuką, tuomet spustelėkite  > „EziMusic“.

Toliau pateikiamas „EziMusic“ aprašymas.

Bakstelėję pirštu, atidarysite kitą bylą.

Bakstelėję pirštu, atidarysite 
pasirinktą bylą.

Bakstelėję pirštu, iškviesite meniu 
sąrašą.

Bakstelėję pirštu, reguliuosite 
garsumą.

Bakstelėję pirštu, pateksite į 
Fonoteką.

Bakstelėję pirštu, pasirinksite bylą.

Bakstelėję pirštu, įjungsite 
sumaišymo/kartojimo režimus.

Bakstelėję pirštu, pateksite į Fonoteką.

Bakstelėję pirštu, atidarysite prieš tai 
buvusią bylą.

Praėjęs grojimo laikas Visas grojimo laikas.
Tempdami šį slankiklį, keisite grojimo 

eigą.

PASTABA:     Norėdami daugiau informacijos skaitykite Funkcijų vadovą.



150

„EziPhoto“

„EziPhoto“ leidžia jums peržiūrėti ir patogiai tvarkyti jūsų nuotraukas. 

Norėdami atidaryti „EziPhoto“, atlikite vieną iš šių veiksmų:

• Spauskite  > Programs (Programos) > „EziPhoto“.

• Paspauskite leistuvo „AnyTime“ klavišą, tada  > „EziPhoto“.

Toliau pateikiamas „EziPhoto“ aprašymas.

Spustelėkite norėdami atidaryti 
kalendorių
Spustelėkite norėdami peržiūrėti visas 
nuotraukas

Spustelėkite norėdami peržiūrėti meniu

Spustelėkite norėdami atidaryti 
albumus

Spustelėkite nuotrauką, kurią 
norite peržiūrėti naudojant visą 

ekraną

Spustelėkite norėdami 
persijungti tarp albumo, 

kalendoriaus ir visų nuotraukų 
režimo

PASTABA:     Norėdami daugiau informacijos skaitykite Funkcijų vadovą.



151

„YouTube“ ir „Flickr“
„YouTube“ ir „Flickr“ leidžia jums užkrauti vaizdo įrašus į „YouTube“ tinklalapį, o nuotraukas - į „Flickr“ 
tinklalapį per MMS ir el. laiškus.

SVARBU:
•  Prieš įkeldami vaizdo įrašus ar nuotraukas MMS pagalba, įsitikinkite, kad operatorius jums teikia MMS 

paslaugą.
•  Prieš įkeldami vaizdo įrašus ar nuotraukas per el. laiškus, nustatykite savo el. pašto paskyrą. Žiūrėkite 

Paskyrų nustatymas dalį 5 skyriuje „Žinutės“ norėdami rasti išsamesnės informacijos.

Naudojimasis „YouTube“
Jūs galite įkelti vaizdo įrašus į „YouTube“ tinklalapį tiesiogiai per MMS ar el. laiškus.

SVARBU:     Prieš naudodami „YouTube“, užsiregistruokite ir gaukite „YouTube“ paskyrą, ir nustatykite savo 
mobilųjį profilį „YouTube“ tinklalapyje http://www.youtube.com. „YouTube“ suteiks jums specialų el. pašto adresą, 
kurio galūnė yra @mms.youtube.com. 



15�

Norėdami įkelti vaizdo įrašus į „YouTube“:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > YouTube&Flickr > YouTube.

2. Spauskite Menu (Meniu) > Space Setting (Vietos nustatymas).
3.  Email for YouTube uploading (El. paštas įkėlimui į „YouTube“) laukelyje įveskite savo el. pašto 

adresą ir spustelėkite Done (Atlikta). 
4. Iš sąrašo pasirinkite MMS arba el. pašto paskyrą. 

5. Spustelėkite Add (Pridėti), tuomet spustelėkite vaizdo įrašą. 

PASTABA:     Dėl MMS žinutės dydžio apribojimų pasikonsultuokite su savo operatoriumi. Jūs galite vienu metu 
įkelti kelis įrašus, jei neviršyjate dydžio ribos.

6. Įveskite vaizdo įrašo pavadinimą ir aprašymą. 

7. Spustelėkite Send (Siųsti), kad įkeltumėte vaizdo įrašą į „YouTube“ tinklalapį. 

Naudojimasis „Flickr“
Jūs galite įkelti nuotraukas į „Flickr“ tinklalapį tiesiogiai per MMS ar el. laiškus.

SVARBU:     Prieš naudodamiesi „Flickr“, užsiregistruokite ir gaukite paskyrą „Flickr“ tinklalapyje http://www.flickr.com.



153

Norėdami įkelti nuotraukas į „Flickr“:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > YouTube&Flickr > Flickr.
2. Spauskite Menu (Meniu) > Space Setting (Vietos nustatymas).
3.  Email for Flickr uploading (El. paštas įkėlimui į „Flickr“) laukelyje įveskite <vartotojo vardas> 

@photos.flickr.com ir spustelėkite Done (Atlikta). 
4. Iš sąrašo pasirinkite MMS arba el. pašto paskyrą. 

5. Spustelėkite Add (Pridėti), tuomet spustelėkite nuotrauką. 

PASTABA:     dėl MMS žinutės dydžio apribojimų pasikonsultuokite su savo operatoriumi. Jūs galite vienu metu 
įkelti kelias nuotraukas, jei neviršyjate dydžio ribos.

6. Įveskite nuotraukos pavadinimą, aprašymą ir kategoriją. 

7. Spustelėkite Send (Siųsti), kad įkeltumėte nuotrauką į „Flickr“ tinklalapį.



15�



155

Verslo funkcijos

11 skyrius

„Ur“ laikas
Nuotolinis kalendorius
Susitikimų tvarkaraščio planuotojas

•
•
•



156

„Ur“ laikas
„Ur“ laikas leidžia jums nustatyti laiką ir žadintuvą dabartinėje jūsų vietoje bei nustatyti iki keturių miestų 
laiką.

Laiko nustatymas
Norėdami nustatyti laiką:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Ur Time („Ur“ laikas). 
2. Paspauskite Menu (Meniu) > Time (Laikas). Nustatykite savo 

vietovės laiką.

3. Baigę spauskite .

Žadintuvo nustatymas
Norėdami nustatyti žadintuvą:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Ur Time („Ur“ laikas). 
2.  Spauskite Menu (Meniu) > Alarm (Žadintuvas), tuomet New 

(Naujas), kad pridėtumėte naują žadintuvo laiką, arba pasirinkite jau esamą laiką ir paspauskite Edit 
(Keisti).

3.  Nustatykite žadintuvo detales.  
Norėdami įjungti snaudimo nutraukimo funkciją, pažymėkite Snooze (Snausti) laukelį ir nustatykite 
snaudimo intervalą.

4. Baigę spauskite . 



157

Pasaulio laikrodžio nustatymas
Norėdami nustatyti pasaulio laikrodį:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Ur Time („Ur“ laikas). 
2. Spauskite Menu (Meniu) > World Clock (Pasaulio laikrodis). Galite nustatyti iki keturių miestų laiką.

3.  Spauskite . Ekrane „Šiandien" pasirodys pasaulio laikrodis.

Nuotolinis kalendorius
Nuotolinis kalendorius leidžia jums pasiekti jūsų „Google“ kalendorių iš bet kurio įrenginio. Savo įrenginyje 
galite peržiūrėti kalendorių arba su „Google“ kalendoriumi sinchronizuoti įvykius ir dienotvarkę 
abiejomis kryptimis. Parsisiųskite įvykius iš „Google“ kalendoriaus, arba įkelkite įvykius į „Google“ 
kalendorių iš savo įrenginio.

SVARBU:
•  Prieš naudodamiesi šia funkcija, gaukite „Google“ paskyrą. Dėl paskyros registracijos ir detalių apsilankykite 

www.google.com/calendar. 
• Naudodamiesi nuotoliniu kalendoriumi įsitikinkite, kad jūsų įrenginys prisijungęs prie interneto per GPRS.



158

Kalendoriaus sinchronizavimas
Įvykių parsisiuntimas iš „Google“ kalendoriaus
Norėdami parsisiųsti įvykius ar dienotvarkę iš savo „Google“ kalendoriaus:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Remote Calendar 
(Nuotolinis kalendorius).

2. Įveskite Username (Vartotojo vardą) ir Password (Slaptažodį), 
tuomet spustelėkite Sync (Sinchronizuoti), kad pradėtumėte 
sinchronizavimą.

3. Kai jūsų kalendorius bus sėkmingai sinchronizuotas, pasirodys 
pranešimas. Paspauskite Yes (Taip), kad atidarytumėte kalendorių 
arba No (Ne), kad išeitumėte.

Įvykių įkėlimas į „Google“ kalendorių
Norėdami įkelti naujus ar pakeistus įvykius į savo „Google“ 
kalendorių:

1. Spauskite  > Calendar (Kalendorius).
2. Pasirinkite įvykį, kurį norite įkelti į „Google“ kalendorių, tada 

spauskite Menu (Meniu) > Upload to Google (Įkelti į „Google“).



159

Nuotolinio kalendoriaus nustatymas
Nuotolinis kalendorius leidžia mums nustatyti sinchronizavimo režimą.

Norėdami nustatyti nuotolinį kalendorių:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Remote Calendar (Nuotolinis kalendorius) > Option 
(Pasirinkimas) > Setting (Nustatymas).

2. Nustatykite norimą sinchronizacijos būdą, tuomet spustelėkite OK (Gerai), kad aktyvuotumėte 
pokyčius arba spustelėkite Cancel (Atšaukti), kad išeitumėte.

Spustelėkite norėdami pasirinkit sinchronizacijos režimą.

Spustelėkite norėdami pasirinkti sinchronizacijos kryptį.

Spustelėkite norėdami sinchronizuoti intervalais. 
Šis punktas neaktyvus, jei sinchronizavimo režimas yra rankinis.

Spustelėkite norėdami pasirinkti pirmumą, kai atsiranda įvykių konfliktas.



160

Susitikimų tvarkaraščio planuotojas
Susitikimų tvarkaraščio planuotojas leidžia jums paskirti patogų laiką video konferencijai, telefoniniam 
pokalbiui arba internetiniam pokalbiui su dalyviais įvairiose laiko zonose. 

Norėdami naudotis susitikimų tvarkaraščio planuotoju:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Meeting Time Planner  
(Susitikimo tvarkaraščių planuotojas).

2. Išsirinkite datą ir miestus. 

 Spalvota 24 valandų lentelė atsiranda priskirta tam miestui, ji leidžia 
jums nusistatyti geriausią susitikimo laiką. Tamsiai mėlyna rodo vėlyvą 
vakarą/ ankstyvą rytą, šviesiai mėlyna- piko valandas ir balta spalva 
rodo darbo valandas. Jus galite pakeisti rodomų valandų intervalą 
paspausdami dešiniajame apatiniame ekrano kampe esantį Interval 
(Intervalas). 

3. Pasirinkite susitikimo laiką ir spustelėkite New Date (Nauja data).
4. Užpildykite informaciją apie susitikimą ir spauskite , kad 

įtrauktumėte savo datą į kalendorių.

PASTABA:     Galite spustelėti Interval (Intervalas) > Summer Time (Vasaros laikas) norėdami naudotumėte 
dienos šviesos taupymą.



161

Specialios ASUS funkcijos

12 skyrius
„Gester“
ASUS „Zip“
Atsarginės kopijos
Naujienų stotis

•
•
•
•



16�

„Gester“
Ši funkcija atpažįsta jūsų pirštų judesius ant ekrano ir atitinkamai leidžia naudotis tokiomis funkcijomis 
kaip slinkimas, tempimas ir priartinimas. 

„Gester“ įjungimas
Norėdami įjungti „Gester“ funkciją:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema) > Gester (Gester).
2. Pažymėkite Enable Gester Function (Įjungti „Gester“ funkciją) laukelį.
3. Jei norite įjungti „Gester“ funkcijų garsus, pažymėkite Enable Sound Effects (Įjungti garso efektus).

PASTABA:     Garsai yra skirti tik kai kuriems judesiams.

4.  Baigę spauskite .



163

„Gester“ gestų naudojimas
Veiksmas Judesys Aprašymas

Slinkimas Slinkimas aukštyn/žemyn: Ekrane pabraukite pirštu aukštyn 
arba žemyn.

PASTABA: Norėdami sustabdyti slinkimą, pirštu palieskite ekraną.

Žiūrėti ankstesnį/kitą puslapį „Internet Explorer“ ir 
„EziPhoto“: Ekrane pabraukite pirštu į kairę arba į dešinę.

Peržiūrėti 
slenkant

Peržiūrėti aukštyn/žemyn: Perbraukite ekraną pirštu aukštyn/
žemyn ir sustokite ties norima vieta.

Peržiūrėti į kairę/į dešinę: Perbraukite ekraną pirštu į kairę/į 
dešinę ir sustokite ties norima vieta.

Peržiūrėti įstrižai: Perbraukite pirštu ekraną iš kairiojo viršutinio 
taško į apatinį dešinį kraštą ir sustokite ties norima vieta.

Priartinimas/
nutolinimas

Priartinimas „Internet Explorer“ ir „EziPhoto“: Perbraukite 
ekraną pirštu įstrižai į dešinį viršutinį kampą.

Nutolinimas „Internet Explorer“ ir „EziPhoto“: Perbraukite 
ekraną pirštu įstrižai į apatinį kairį kampą



16�

ASUS „Zip“
ASUS „Zip“ leidžia suspausti failus ir sutaupyti vietos atminties kortelėje ar įrenginyje. 

 

Norėdami suspausti failus:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > ASUS Zip. 

2. Pažymėkite laukelį prieš New compress file (Naujas suspaustas 
failas), tuomet spauskite Next (Toliau). 

3. Pasirinkite failus arba katalogus ir spustelėkite mygtuką Add (Pridėti), 
tuomet Next (Toliau).

4. Pervadinkite failą ir pasirinkite vietą bei suspaudimo būdą. Jei norite 
failui priskirti slaptažodį, pažymėkite laukelį Password (Slaptažodis). 
Spauskite Next (Toliau).

5. Norėdami išeiti spustelėkite Done (Atlikta). Jei norite atidaryti 
katalogą, kur laikomi suspausti failai, pažymėkite laukelį Exit and open 
folder (Išeiti ir atidaryti katalogą).

Norėdami pridėti failus prie suspausto failo:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > ASUS Zip. 

2. Pažymėkite laukelį prieš Add file to existing compressed file (Pridėti prie esamo suspausto 
failo), tuomet spustelėkite Next (Toliau). 

3. Pasirinkite suspaustą failą ir spustelėkite Next (Toliau).
4. Pasirinkite failus arba katalogus, kuriuos norite pridėti ir spustelėkite mygtuką Add (Pridėti), tuomet 

Next (Toliau).
5. Norėdami išeiti, spustelėkite Done (Atlikta). Jei norite atidaryti katalogą, kur laikomi suspausti failai, 

pažymėkite laukelį Exit and open folder (Išeiti ir atidaryti katalogą).



165

Norėdami iškelti failus iš suspausto failo:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > ASUS Zip. 

2. Pažymėkite laukelį prieš Extract file (Išarchyvuoti failą), tuomet spustelėkite Next (Toliau). 
3. Pasirinkite suspaustą failą ir spustelėkite Next (Toliau).
4. Pasirinkite katalogą, kur norėsite iškelti failus ir spauskite Next (Toliau).
5. Norėdami išeiti spustelėkite Done (Atlikta). Jei norite atidaryti katalogą, kur laikomi suspausti failai, 

pažymėkite laukelį Exit and open folder (Išeiti ir atidaryti katalogą).

Atsarginės kopijos
Atsarginės kopijos leidžia jums sukurti duomenų kopijas arba atstatyti failus ir duomenis jūsų įrenginyje 
arba atminties kortelėje. 

Atsarginių kopijų kūrimas
Norėdami sukurti atsargines failų kopijas: 

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Backup (Atsarginės kopijos) > Backup (Atsarginės 
kopijos).

2. Išsirinkite objektus kuriuos norite kopijuoti. Paspauskite Next (Toliau).
3. Pervadinkite pasirinktą failą ir nurodykite jo atsarginės kopijos talpinimo vietą. Paspauskite Next 

(Toliau).
4. Įveskite keturis skaitmenis, kurie bus jūsų slaptažodis failui užrakinti. Paspauskite Next (Toliau).
5. Spauskite Start (Pradžia), kad pradėtumėte atsarginių kopijų kūrimą. Arba spustelėkite Back (Atgal), 

kad sugrįžtumėte į prieš tai buvusį langą. 

PASTABA:     Atsarginių kopijų proceso metu sistema išjungs visus kitus vykdomus procesus.

6. Baigę spustelėkite Reset (Perkrauti), norėdami perkrauti įrenginį.



166

Atsarginių kopijų nustatymai
Norėdami nustatyti atsarginių kopijų nustatymus: 

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Backup (Atsarginės kopijos). Spustelėkite Option 
(Pasirinkimas).

2. Pažymėkite laukelį, jei norite perkrauti įrenginį po atsarginės kopijos padarymo. Baigę spustelėkite .

Failų atstatymas
Norėdami atstatyti failus: 

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Backup (Atsarginės kopijos) > Restore (Atkurti).
2. Pasirinkite elementus, kuriuos norite atkurti, tuomet spauskite Next (Toliau).
3. Pervadinkite failą ir pasirinkite atsarginės kopijos laikymo vietą, tuomet spauskite Next (Toliau).
4. Įveskite slaptažodį failui dešifruoti ir spustelėkite Next (Toliau).
5. Pasirinkite elementus, kuriuos norite atstatyti, tuomet spustelėkite Next (Toliau).
6. Spauskite Start (Pradžia), kad pradėtumėte atsarginių kopijų atkūrimą. Arba spustelėkite Back 

(Atgal), kad sugrįžtumėte į prieš tai buvusį langą. 

PASTABA:     Atkūrimo proceso metu sistema išjungs visus kitus vykdomus procesus.

7. Baigę spustelėkite Reset (Perkrauti), norėdami perkrauti įrenginį.



167

Naujienų stotis
Su naujienų stotimi savo įrenginyje galite bet kur ir bet kada patogiai naršyti po naujienas ir blogus.

PASTABA:     Įsitikinkite jog naudojant naujienų stotį jūsų įrenginys prisijungęs prie interneto.

Naujienų stoties naudojimas
Norėdami skaityti RSS naujienas:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Newstation (Naujienų 
stotis).

2. Išsirinkite kategorijų katalogą. 

3. Išsirinkite kanalo pavadinimą.

4. Naršykite savo pamėgtuose straipsniuose.

Norėdami sukurti naują kategorijų katalogą:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Newstation (Naujienų 
stotis).

2. Spauskite Menu (Meniu) > New Category (Nauja kategorija) ir pakeiskite kategorijos pavadinimą. 



168

Norėdami pridėti kanalą:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Newstation (Naujienų stotis), tuomet pasirinkite norimą 
atidaryti kategorijų katalogą.

2. Paspauskite Menu (Meniu) > New Channel (Naujas kanalas). Galite pridėti kanalą iš interneto ar 
failo.

• Įvestis iš URL

Pažymėkite laukelį Input from URL (Įvestis iš URL) ir įveskite URL adresą. Paspauskite Next 
(Toliau). 
Pasirinkite kategoriją, kurioje norite pridėti kanalą. Tuomet spauskite Finish (Baigti).

•  Importuoti iš failo

Pažymėkite laukelį Import from a file (Importuoti iš failo), tada spauskite Next (Toliau). 
Pasirinkite katalogą, tuomet iš sąrašo pasirinkite failą. 

Iš sąrašo pasirinkite kanalus, tuomet spauskite Next (Toliau).
Pasirinkite kategoriją, į kurią norite padėti kanalą, spauskite Finish (Baigti).



169

Naujienų stoties meniu naudojimas
Kategorijų meniu
Norėdami naudotis kategorijų meniu:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Newstation (Naujienų 
stotis).

2. Pasirinkite kategorijų katalogą. Tuomet spauskite Menu (Meniu). 
Atsidarys meniu sąrašas. 

3. Pasirinkite norimą elementą.

Kanalų meniu
Norėdami naudotis kanalų meniu:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Newstation (Naujienų 
stotis).

2. Spauskite kategorijos katalogą, pasirinkite kanalą ir spustelėkite Menu (Meniu). 
3. Pasirinkite norimą elementą.

Temos meniu
Norėdami naudotis temos meniu:

1. Spauskite  > Programs (Programos) > Newstation (Naujienų stotis).
2. Pasirinkite kategorijų katalogą. Pasirinkite kanalą, kurį norite atidaryti. Pasirinkite temą ir spauskite 

Menu (Meniu). Atsidarys meniu sąrašas. 

3. Pasirinkite norimą elementą.



170



171

Kitos funkcijos

13 skyrius
„Microsoft® Office Mobile“
„ClearVue PDF“
Automatinis valymas 
Numatytųjų gamyklinių nustatymų atkūrimas
Sistemos informacija
Užduočių tvarkyklė
Programų pašalinimas
„Google“ paieška
SMS vietos ryšys

•
•
•
•
•
•
•
•
•



17�

„Microsoft® Office Mobile“
Jūsų įrenginyje yra įdiegtos „Microsoft® Office Mobile“ programos, kurios leidžia jums įrenginyje sukurti, 
peržiūrėti ir redaguoti lapus, pristatymus, užrašus ir „word“ failus. Naudokite šias programas taip, kaip 
įprastai naudojate „Office“ programas kompiuteryje.

Norėdami naudoti šias programas, spustelėkite  > „Office Mobile“. Pasirinkite programą, kurią 
norėsite naudoti.

PIKTOGRAMA APRAŠYMAS

„Excel Mobile“ leidžia žiūrėti, kurti ir redaguoti „Excel“ lenteles.

„OneNote Mobile“ leidžia rašyti, kurti ir redaguoti „OneNote“ failus.

„Powerpoint Mobile“ leidžia peržiūrėti „powerpoint“ pristatymus.

„Word Mobile“ leidžia peržiūrėti, kurti ir redaguoti „Word“ failus.



173

„Excel® Mobile“
„Excel® Mobile“ leidžia kurti, peržiūrėti ir taisyti skaičiuokles prietaise. Bet koks skaičiuoklės failo 
tvarkymas arba formatavimas išlaikomas netgi atidarius failą kompiuteryje. „Excel® Mobile“ yra 
suderinamas su „Microsoft® Office Excel 2007“.

Norėdami paleisti „Excel® Mobile“ spustelėkite  > „Office Mobile“ > „Excel Mobile“.

NORĖDAMI DARYKITE

Sukurti naują 
skaičiuoklę

Norėdami sukurti naują skaičiuoklę, spauskite New (Naujas) arba Menu 
(Meniu) > File (Failas) > New (Naujas), kad dirbdami su dabartiniu failu 
sukurtumėte naują skaičiuoklę. Rodoma tuščia darbo knyga. Į naująją 
skaičiuoklę įveskite duomenis. Baigę spustelėkite .

Išvalyti turinį, 
formatuoti, arba 
atlikti abu dalykus

Pieštuku pažymėkite norimas išvalyti ląsteles, eilutes arba stulpelius. 
Spauskite Menu (Meniu) > Edit (Redaguoti) > Clear (Išvalyti). Spustelėkite 
Contents (Turinys), kad išvalytumėte pažymėtos (-ų) ląstelės (-ių) turinį, 
spustelėkite Format (Formatas), kad panaikintumėte ląstelėms, eilutėms 
arba stulpeliams pritaikytą formatą, paspauskite All (Visi), kad išvalytumėte 
tiek ląstelių, eilučių arba stulpelių turinį, tiek joms pritaikytą formatą. 

Formatuoti 
ląsteles, eilutes 
arba stulpelius

Spauskite Menu (Meniu) > Format (Formatas). Suformatuokite ląsteles, 
eilutes ir stulpelius.

Keisti lapus Spauskite Menu (Meniu) > Format (Formatas) > Modify Sheets (Keisti 
lapus). Lapą galite pervadinti, įterpti, pašalinti, perkelti aukštyn arba žemyn.

Įterpti ląsteles 
(eilutes arba 
stulpelius), 
diagramą, simbolį 
arba funkciją

Spauskite Menu (Meniu) > Insert (Įterpti). Pasirinkite norimą įterpti 
elementą. Galite įterpti eilutes, stulpelius, diagramas, simbolius arba 
funkcijas.

Rūšiuoti duomenis Spauskite Menu (Meniu) > Sort (Rūšiuoti). Pasirinkite norimus rūšiuoti 
stulpelius. Nuimkite varnelę nuo žymės laukelio Ascending (Pagal abėcėlę), 
jei duomenis norite rūšiuoti priešinga abėcėlei kryptimi.



17�

NORĖDAMI DARYKITE

Išsaugoti failą Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Save As... (Išsaugoti kaip...). 
Įveskite pavadinimą, aplanką ir failo vietą. Spauskite Save (Išsaugoti).

Pervadinti 
arba perkelti 
skaičiuoklės failą

Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Rename/Move... (Pervadinti / 
Perkelti...) Į Name (Pavadinimas) laukelį įveskite naują pavadinimą. 
Norėdami perkelti failą į kitą vietą pasirinkite aplanką arba vietą, į kurią norite 
perkelti failą. Baigę paspauskite .

Siųsti failą el. 
paštu

Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Send via E-mail... (Siųsti el. 
paštu...) > „Outlook E-mail“. Rodomas naujo el. laiško šablonas su prisegtu 
„Excel“ failu. Įveskite gavėjo e. pašto adresą, temą ir savo pranešimą. 
Spauskite Send (Siųsti).

Persiųsti failą 
belaidžiu būdu

Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Beam... (Persiųsti belaidžiu 
būdu...) Prietaisų sąraše spustelėkite ant prietaiso, į kurį norite siųsti failą, 
tada spustelėkite Tap to Send (Spustelėkite, kad siųstumėte).

Ištrinti failą Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Delete (Ištrinti). Patvirtinimo 
pranešime spauskite Yes (Taip).

„OneNote® Mobile“
„OneNote® Mobile“ yra užrašų programa. Ji leidžia jums įvairiais būdais fiksuoti informaciją ir tvarkyti ją pagal 
poreikius. Be teksto į savo užrašus taip pat galite įterpti garso įrašus ir paveiksliukus.

Norėdami paleisti „OneNote® Mobile“ spustelėkite  > „Office Mobile“ > „OneNote Mobile“.

NORĖDAMI DARYKITE

Sukurti naują užrašą Spauskite New (Naujas). Baigę spauskite  arba Done (Atlikta).

Pritaikyti teksto formatą Pažymėkite tekstą, kuriam norite pritaikyti formatą. Spauskite Menu 
(Meniu) > Format (Formatas). Tekstą galite pastorinti, parašyti jį 
kursyvu, jį pabraukti arba perbraukti.



175

NORĖDAMI DARYKITE

Panaikinti visus 
formatavimo stilius

Pažymėkite tekstą, kurio formatą norite panaikinti. Spauskite Menu 
(Meniu) > Format (Formatas) > Clear All (Panaikinti viską).

Sukurti sunumeruotą arba 
paženklintą sąrašą

Spauskite Menu (Meniu) > List (Sąrašas). Pasirinkite norimo sukurti 
sąrašo tipą.

Išvalyti pritaikytą sąrašą Pažymėkite teksto eilutes ir spustelėkite Menu (Meniu) > List 
(Sąrašas) > Clear (Išvalyti).

Iškirpti, kopijuoti arba įkelti 
tekstą

Menu (Meniu) spauskite Cut (Iškirpti), Copy (Kopijuoti) arba Paste 
(Įkelti).

Nufotografuoti nuotrauką 
ir įkelti ją į užrašą

Spauskite Menu (Meniu) > Take Picture (Fotografuoti). 
Nufotografavę apatinėje dešinėje ekrano dalyje įveskite užrašo 
pavadinimą. Nuotrauka bus rodoma jūsų užraše.

Į užrašą įterpti turimą 
nuotrauką

Spauskite Menu (Meniu) > Insert Picture (Įterpti nuotrauką). Iš 
rodomų turimų nuotraukų išsirinkite tą, kurią norite įterpti į savo 
užrašą.

Į užrašą įterpti įrašą Spauskite Menu (Meniu) > Insert Recording (Įterpti įrašą). Sukurkite 
įrašą, po to spauskite OK (Gerai).

Ištrinti užrašą Turimų užrašų sąraše spustelėkite Menu (Meniu) > Delete (Ištrinti). 
Norėdami patvirtinti ištrynimą, spauskite Yes (Taip).

Pervadinti užrašą Turimų užrašų sąraše spustelėkite Menu (Meniu) > Rename 
(Pervadinti). Įveskite naują užrašo pavadinimą. Baigę spauskite  
arba Done (Atlikta).

Rūšiuoti užrašus pagal 
pavadinimą arba pagal 
pakeitimo datą

Turimų užrašų sąraše spustelėkite Menu (Meniu) > Options 
(Pasirinkimai). Laukelyje Sort notes by (Rūšiuoti užrašus pagal) 
esančiame sąraše pasirinkite rūšiavimo tipą. Baigę spauskite  arba 
Done (Atlikta).



176

„Word® Mobile“
„Word® Mobile“ leidžia prietaise peržiūrėti ir taisyti „Word“ dokumentus. Programa išsaugo taisymo ir 
formatavimo informaciją, kurią „Word“ dokumente įrašėte naudodami PDA telefoną, net kai atidarote 
„Word“ dokumentą savo kompiuteryje. „Word® Mobile“ yra suderinamas su „Microsoft® Office Word 2007“.

Norėdami paleisti „Word® Mobile“ spustelėkite  > „Office Mobile“ > „Word Mobile“.

NORĖDAMI DARYKITE

Sukurti naują 
„Word“ failą

Norėdami sukurti naują New to create a new word file ( „Word“ failą 
spauskite naujas) arba spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > New 
(Naujas), kad dirbdami su dabartiniu failu, sukurtumėte dar vieną. Įveskite 
naujo „Word“ failo turinį. Baigę spustelėkite .

Išsaugoti esamą 
failą kaip kitą

Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Save As... (Išsaugoti kaip...). 
Įveskite pavadinimą, aplanką ir failo vietą. Spauskite Save (Išsaugoti).

Pervadinti arba 
perkelti failą

Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Rename/Move... (Pervadinti / 
Perkelti...). Į Name (Pavadinimas) laukelį įveskite naują pavadinimą. 
Norėdami perkelti failą į kitą vietą pasirinkite aplanką arba vietą, į kurią norite 
perkelti failą.

Siųsti failą el. 
paštu

Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Send via E-mail... (Siųsti 
el. paštu...) > „Outlook E-mail“. Rodomas naujo el. laiško šablonas su 
prisegtu „Word“ failu. Įveskite gavėjo elektroninio pašto adresą, temą ir savo 
pranešimą. Spauskite Send (Siųsti).

Persiųsti failą 
belaidžiu būdu

Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Beam... (Persiųsti balaidžių 
būdu...). Prietaisų sąraše spustelėkite ant prietaiso, į kurį norite siųsti failą, 
tada spustelėkite Tap to Send (Spustelėkite, kad siųstumėte).

Ištrinti failą Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Delete (Ištrinti). Patvirtinimo 
pranešime spauskite Yes (Taip).



177

NORĖDAMI DARYKITE

Pritaikyti šrifto 
formatą

Spauskite Menu (Meniu) > Format (Formatas) > Font (Šriftas). Nustatykite 
norimą šrifto formatą. Baigę spustelėkite .

Pritaikyti paragrafo 
formatą

Spauskite Menu (Meniu) > Format (Formatas) > Paragraph (Paragrafas). 
Nustatykite norimą paragrafo formatą. Baigę spustelėkite .

Patikrinti, ar faile 
nėra rašybos 
klaidų

Spauskite Menu (Meniu) > Tools (Įrankiai) > Spelling (Rašybos 
tikrinimas).

Suskaičiuoti faile 
esančius žodžius 
arba simbolius

Spauskite Menu (Meniu) > Tools (Įrankiai) > Word Count (Žodžių 
skaičius).

Įterpti datą Spauskite Menu (Meniu) > Tools (Įrankiai) > Insert Date (Įterpti datą).

Rasti arba pakeisti 
tekstą

Spauskite Menu (Meniu) > Edit (Redaguoti) > Find/Replace... (Rasti / 
Keisti...).

Iškirpti, kopijuoti 
arba įkelti tekstą

Menu (Meniu) spauskite Cut (Iškirpti), Copy (Kopijuoti) arba Paste (Įkelti).

Išvalyti turinį Spauskite Menu (Meniu) > Edit (Redaguoti) > Clear (Išvalyti).

Pažymėti visą 
turinį

Spauskite Menu (Meniu) > Edit (Redaguoti) > Select All (Pažymėti viską).

Sukurti failo kopiją Esamų failų sąraše spustelėkite ir palaikykite ant failo, kurio kopiją norite 
sukurti. Pasirodys failo meniu sąrašas. Spauskite Create Copy (Sukurti 
kopiją).



178

„PowerPoint® Mobile“
„PowerPoint® Mobile“ leidžia PDA telefone peržiūrėti prezentacijų failus. Programa suderinama su 
„Microsoft® Office PowerPoint 2007“.

Norėdami paleisti „PowerPoint® Mobile“ spustelėkite  > „Office Mobile“ > „PowerPoint Mobile“.

NORĖDAMI DARYKITE

Nustatyti demonstracijos 
parametrus, pavyzdžiui, 
orientaciją, skaidrių animaciją 
arba skaidrių perkėlimą

Spauskite Menu (Meniu) > Set up Show (Nustatyti 
demonstraciją). Nustatykite pageidaujamus parametrus. Baigę 
spustelėkite .

Peržiūrėti demonstracijos 
failą

Esamų failų sąraše spustelėkite ant failo, kurį norite peržiūrėti. 
Peržiūrėdami skaidrių demonstraciją, spustelėkite prietaiso ekraną 
ir laikykite. Atsiradusiame meniu spustelėkite ant bet kurio meniu 
punkto.

Kopijuoti esamą failą Esamų failų sąraše spustelėkite ant norimo kopijuoti failo ir 
palaikykite. Pasirodys failo meniu sąrašas. Spauskite Create Copy 
(Sukurti kopiją).

Ištrinti failą Esamų failų sąraše spustelėkite ant norimo ištrinti failo ir 
palaikykite. Pasirodys failo meniu sąrašas. Spauskite Delete 
(Ištrinti).

Pervadinti arba perkelti failą Esamų failų sąraše spustelėkite ant norimo pervadinti arba perkelti 
failo ir palaikykite. Pasirodys failo meniu sąrašas. Spauskite 
Rename/Move... (Pervadinti / perkelti...). Laukelyje Name 
(Pavadinimas) įveskite naują pavadinimą. Norėdami perkelti failą į 
kitą vietą pasirinkite aplanką arba vietą, į kurią norite perkelti failą. 
Baigę paspauskite .



179

NORĖDAMI DARYKITE

Sukurti failo kopiją Esamų failų sąraše spustelėkite ir palaikykite ant failo, kurio kopiją 
norite sukurti. Pasirodys failo meniu sąrašas. Spauskite Create 
Copy (Sukurti kopiją).

Siųsti failą el. paštu Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Send via E-mail... 
(Siųsti el. paštu...) > „Outlook E-mail“. Rodomas naujo el. laiško 
šablonas su prisegtu „Powerpoint“ failu. Įveskite gavėjo elektroninio 
pašto adresą, temą ir savo pranešimą. Spauskite Send (Siųsti).

Persiųsti failą belaidžiu būdu Spauskite Menu (Meniu) > File (Failas) > Beam... (Persiųsti 
belaidžiu būdu...). Prietaisų sąraše spustelėkite ant prietaiso, į kurį 
norite siųsti failą, tada spustelėkite Tap to Send (Spustelėkite, kad 
siųstumėte).



180

„ClearVue PDF“
„ClearVue PDF“ leidžia skaityti „Portable Document Format“ (PDF) formato dokumentus.

Norėdami paleisti „ClearVue PDF“ programą:

• Spustelėkite  > Programs (Programos) > „ClearVue PDF“.
Norėdami uždaryti „ClearVue PDF“ programą:

• Spustelėkite File (Failas) > Exit (Išeiti).

NORĖDAMI DARYKITE

Atidaryti PDF failą Spaukite File (Failas) > Open... (Atidaryti...). Paspauskite ant norimo 
atidaryti failo. 

Uždaryti atidarytą 
failą

Spauskite File (Failas) > Close (Uždaryti). 

Atidaryti neseniai 
peržiūrėtą failą

Spustelėkite File (Failas) > Recent Files (Vėliausiai naudoti failai). Bus 
rodomas vėliausiai naudotų failų sąrašas. Pasirinkite norimą atidaryti failą.

Priartinti atidaryto 
failo turinį

Spauskit Zoom (Priartinti). Pasirinkite norimą mastelį arba spustelėkite 
Custom... (Pasirinktinis...), jei norite nurodyti savo mastelį.



181

Automatinis valymas 
Norėdami atlaisvinti atmintį, galite naudoti šią funkciją, kad patogiai uždarytumėte veikiančias programas, 
kurių nenaudojate.

Norėdami nustatyti automatinį valymą:

1. Spustelėkite  > Settings (Nustatymai) > skirtuką System 
(Sistema) > Auto Cleaner (Automatinis valymas).

2. Norėdami aktyvuoti automatinio valymo funkciją pažymėkite varnelę, 
tada pasirinkite arba Short (Trumpas) arba Long press X to close 
the program (ilgas X paspaudimas programai uždaryti).

3. Mygtuko Setting (Nustatymai) spustelėjimu nustatykite Exception 
(Išimtinis) ir Forced (Priverstinis).

4. Baigę spauskite .



18�

Numatytųjų gamyklinių nustatymų atkūrimas
Ši funkcija leidžia atstatyti numatytuosius gamyklinius įrenginio sistemos nustatymus. 

Norėdami atstatyti numatytuosius nustatymus:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema) > Default Settings 
(Numatytieji nustatymai).

2. Slaptažodžio laukelyje įveskite „1234“ ir spustelėkite „OK“ (Gerai) - taip patvirtinsite, jog norite 
atstatyti numatytuosius nustatymus.

3. Spauskite Yes (Taip), kad pradėtumėte atkūrimą.

ĮSPĖJIMAS!     šis pasirenkamas failas ištrina visus prietaise laikomus failus. Prieš atstatydami numatytuosius 
nustatymus pasidarykite atsarginę svarbių duomenų kopiją į atminties kortelę arba kompiuterį. Prieš atkurdami 
numatytuosius nustatymus įsitikinkite, kad iš prietaiso išimta „microSD“ kortelė.

Sistemos informacija
„Sistemos informacija“ yra visa svarbi informacija apie įrenginį, įskaitant esamą įrenginio versiją ir 
nustatymus.

Norėdami paleisti „Sistemos informaciją“:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema) > System Information 
(Sistemos informacija).

2. Spauskite skirtuką Device Info (Prietaiso informacija), kad peržiūrėtumėte informaciją apie įrangą.

3.  Spauskite skirtuką Version (Versija), kad peržiūrėtumėte ROM, įsikrovimo, radijos ir baterijos 
versijas.



183

Užduočių tvarkyklė
„Užduočių tvarkyklė“ leidžia jums stebėti paleistas programas, atminties ir centrinio procesoriaus 
naudojimą. Šią funkciją galite naudoti itin greitam programų darbo nutraukimui. Iš užduočių tvarkyklės 
ekrano taip pat galite lengvai persijungti į bet kurią sąraše esančią programą.

Norėdami paleisti užduočių tvarkyklę:
Spauskite  > Programs (Programos) > Task Manager (Užduočių tvarkyklė).

Norėdami nutraukti programos veikimą:
Pasirinkite programą, kurios veikimą norite nutraukti ir spustelėkite End Task (Baigti užduotį).
Norėdami užbaigti visų programų veikimą, spustelėkite Menu (Meniu) > End All Tasks (Užbaigti visas 
užduotis).

Norėdami perjungti programą:
Pasirinkite programą ir paspauskite naršymo mygtuką arba spustelėkite Menu (Meniu) > Switch To 
(Persijungti į).



18�

Programų pašalinimas
Norėdami atlaisvinti įrenginio atmintį, galite pašalinti įdiegtas programas. Tačiau negalite pašalinti 
programų, kurios buvo įrašytos gamykloje.

Norėdami pašalinti programą:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką System (Sistema) > Remove Programs 
(Pašalinti programas).

2. Pasirinkite norimą pašalinti programą ir spustelėkite Remove (Pašalinti).
3. Pasirodys įspėjamasis pranešimas. Paspauskite Yes (Taip), kad patvirtintumėte.

„Google“ paieška
„Google“ paieška leidžia prietaisu atlikti paiešką internete taip, lyg tai darytumėte „Google“ tinklalapyje 
savo kompiuteriu. 

Jei norite, kad ekrane „Šiandien“ būtų rodoma „Google“ paieškos juosta:

1. Spauskite  > Settings (Parametrai) > skirtuką Personal (Asmeniniai) > Today (Šiandien).
2. Skirtuke Items (Elementai) esančiame sąraše pasirinkite Google Search („Google“ paieška).
3.  Baigę spustelėkite . Ekrane „Šiandien“ bus rodoma „Google“ paieškos juosta.



185

SMS vietos ryšys
Ši funkcija leidžia išsiųsti informaciją apie jūsų dabartinę buvimo vietą ir vietos saitą „Google Map“ per 
SMS, MMS ir el. paštu.

PASTABA:     Norėdami naudotis šia prietaiso funkcija, turite įjungti GPS.

Norėdami nusiųsti savo buvimo vietą ir vietos sąsają SMS žinute:

1. Spauskite  > Messaging (Pranešimai), spustelėkite ant Text Message (Tekstinis pranešimas), 
MMS arba bet kokios el. pašto paskyros. Spustelėkite Menu (Meniu) > Send My Location (Siųsti 
mano buvimo vietą).

2. Įveskite gavėjo telefono numerį arba spustelėkite To (Kam): srityje kad įkeltumėte gavėją iš kontaktų 
sąrašo. 

3. Baigę įveskite savo pranešimą ir spustelėkite Send (Siųsti).

Taip pat galite nusiųsti savo buvimo vietą tiesiai kontaktų sąraše esančiam kontaktui. Norėdami tai atlikti:

•  ASUS ekrane „Šiandien“ spauskite Contacts (Kontaktai), iš sąrašo pasirinkite kontaktą ir 
spustelėkite Menu (Meniu) > Send My Location (Siųsti mano buvimo vietą).



186



187

Priedai
Pastabos
Specifinis sugerties kiekis (SAR)
ASUS kontaktinė informacija

•
•
•



188

Pastabos
Keičiamos baterijos
Jei įranga tiekiama su keičiamomis baterijomis ir pakeitus bateriją netinkamo tipo baterija įvyks sprogimas 
(pavyzdžiui, kaip su kai kuriomis ličio baterijomis), bus taikoma:

•  Jei akumuliatorius yra PRIEINAMOJE VIETOJE, šalia akumuliatoriaus turi būti perspėjantis 
užrašas su priežiūros bei naudojimo instrukcijomis;

•  Jei akumuliatorius yra montuojamas kitoje įrangos vietoje, šalia akumuliatoriaus turi būti 
žymėjimas arba aprašymas priežiūros instrukcijoje.

Žymėjime arba pareiškime bus šis arba panašus tekstas:

PERSPĖJIMAS:

• BATERIJĄ PAKEITUS NETINKAMO TIPO BATERIJA GALIMAS SPROGIMAS.

• PANAUDOTUS AKUMULIATORIUS IŠMESKITE LAIKYDAMIESI NURODYMŲ.

Operatoriaus prieiga su įrankiu
Jei prieigai prie OPERATORIAUS PRIEIGOS VIETOS reikalingas ĮRANKIS, arba visos toje vietoje 
esančios pavojingos dalys bus neprieinamos OPERATORIUI naudojant tą patį ĮRANKĮ, arba tokios vietos 
bus pažymėtos, taip atkalbant OPERATORIŲ nuo prieigos.

Priimtinas žymėjimas dėl elektros šoko pavojaus yra (ISO 3864, Nr. 5036).

Ribotos prieigos vietoms skirta įranga



189

Skirtai montuoti tik RIBOTOS PRIEIGOS VIETOSE, įrangos montavimo instrukcijose apie tai bus 
pateiktas atskiras pareiškimas.

ĮSPĖJIMAS!     Patekęs į potencialiai sprogias aplinkas, pavyzdžiui, benzino kolonėles, chemikalų sandėlius ir 
sprogdinimo operacijų vietas, vartotojas privalo išjungti mobilųjį telefoną.

Specifinis sugerties kiekis (SAR)
Veikimas prie kūno
Šis įrenginys buvo išbandytas ir atitinka FCC RD skleidimo rekomendacijas naudojant su priedu, kuriame 
nėra metalo, o ragelio padėtis yra mažiausiai 1,5 cm nuo kūno. Kitų patobulinimų naudojimas neužtikrins 
atitikimo FCC RD skleidimo gairėms. Jei nedėvite priedo prie kūno ir nelaikote telefono prie ausies, 
įjungtą įrenginį laikykite mažiausiu 1,5 cm atstumu nuo savo kūno.

Radijo bangų poveikis
ŠIS MODELIS ATITINKA TARPTAUTINES RADIJO BANGŲ POVEIKIO GAIRES
Jūsų mobilusis telefonas yra radijo siųstuvas ir imtuvas. Jis suprojektuotas taip, kad neviršytų tarptautinių 
gairių rekomenduojamų apribojimų. Šias gaires sukūrė nepriklausoma mokslinė organizacija ICNIRP, 
jose yra saugos ribos, sukurtos užtikrinti visų amžių ir sveikatos būklės žmonių apsaugą.



190

Rekomendacijose naudojami matavimai, žinomi kaip specifinė sugerties sparta arba SAR. ICNIRP SAR 
riba visuomenės naudojamiems mobiliesiems telefonams yra 2 W/kg. Didžiausi šio įrenginio CE SAR 
dydžiai bandymų metu buvo 0,977 W/kg* (prie galvos) ir 0,779 W/kg* (ant kūno).

SAR matuojamas naudojant didžiausią prietaiso siųstuvo galią, faktinis prietaiso SAR darbo metu 
paprastai yra mažesnis, nei nurodytas aukščiau. Taip yra todėl, kad prietaisas automatiškai keičia 
naudojamą galią, siekdamas užtikrinti, kad prisijungimui prie tinklo bus sunaudojamas mažiausias 
energijos kiekis.

Skirtingų telefonų SAR lygiai įvairiose vietose gali skirtis, visi jie atitinka valdžios nustatytus saugaus 
poveikio reglamentus. Atkreipkite dėmesį, kad šio modelio pakeitimai gali sukelti SAR skirtumus 
vėlesniuose modeliuose; visais atvejais produktai yra kuriami taip, kad atitiktų rekomendacijas.

Pasaulio sveikatos organizacija pareiškė, kad dabartinė mokslinė informacija nesukelia poreikio 
specialioms apsaugos priemonėms naudojantis mobiliuoju įrenginiu. Jie pastebi, kad poveikį sumažinti 
galite ribodami skambučių trukmę arba skambinant naudodami laisvų rankų įrangą, kad mobilusis 
telefonas būtų atokiau nuo galvos ir kūno.

Papildomą informaciją galite rasti Pasaulinės sveikatos organizacijos tinklalapyje (http://www.who.int/emf).

* Bandymai atlikti remiantis tarptautinėmis bandymų rekomendacijomis. Riba turi paliktą nemažą saugią atsargą, 
kad visuomenei būtų suteikta geresnė apsauga ir būtų išvengta kitimų matavimuose. Papildomoje informacijoje 
aprašomas „ASUS“ testavimo protokolas, vertinimo procedūros ir šio produkto matavimo paklaidos.



191

ASUS
Adresas: 15 Li-Te Road, Peitou, Taipei, Taiwan

Tel.: 886228943447; Faksas: 886228907698

Deklaracija

Mes skelbiame, kad IMEI kodai kiekvienam ASUS P552w produktui yra unikalūs ir priskirti tik šiam 
modeliui. Kiekvieno įrenginio IMEI yra nustatytas gamykloje, vartotojas jo negali keisti, jis atitinka 
galiojančius GSM standartuose aprašytus IMEI vientisumo reikalavimus.

Jei dėl to kils kokių nors klausimų, arba turėsite komentarų, susisiekite su mumis.

Pagarbiai,

ASUSTeK COMPUTER INC.
Tel.: 886228943447

Faksas: 886228907698

Elektroninis paštas: http://vip.asus.com/eservice/techserv.aspx



19�

ASUS kontaktinė informacija
ASUSTeK COMPUTER INC. (Azija ir Okeanija)
Adresas 15 Li-Te Road, Peitou, Taipei, Taiwan 11259
Svetainė internete www.asus.com.tw

Techninė pagalba
Telefonas +886228943447
Pagalbos faksas +886228907698
Programinės įrangos parsisiuntimas support.asus.com*

ASUS COMPUTER INTERNATIONAL (Amerika)
Adresas 44370 Nobel Drive, Fremont, CA 94538, USA
Telefonas +15029550883
Faksas +15029338713
Svetainė internete usa.asus.com
Programinės įrangos parsisiuntimas support.asus.com*

ASUS COMPUTER GmbH (Vokietija ir Austrija)
Adresas Harkort Str. 21-23, D40880 Ratingen, Germany
Telefonas +49210295990
Faksas +492102959911
Kontaktai internete www.asus.com.de/sales

Techninė pagalba
Telefonas +49180595990 
Faksas +492102959911
Pagalba internete www.asus.com.de/support
Svetainė internete www.asus.com.de/news

* Šiame puslapyje yra techninės užklausos forma, kurią galite užpildyti ir susisiekti su mūsų techninės pagalbos skyriumi.



193

Atitikties deklaracija 
Mes, gamintojai/importuotojai 

(pilnas adresas) 

ASUS COMPUTER GmbH HARKORT STR. 25  
40880 RATINGEN, BRD. GERMANY 

teigiame, kad gaminys 
( renginio, sistemos ir jos diegimo aprašymas) 

PDA Phone P552w 
atitinka

(nuorodos  specifikacijas, kurias atitinka gaminys) 
2004/108/EC-EMC direktyv  ir 1995/5 EC-R &TTE direktyv

EN 300328 Elektromagnetinis atitikimas ir radiospektro dalel s (ERM); pla iajuos io perdavimo ranga, dirbanti 
2,4 GHz ISM dažnio ruože ir naudojanti skleistin s spektro moduliacijos technologij ; 1 dalis: 
technin s charakteristikos ir bandymo s lygos 2 dalis: Harmonizuotas EN atitinka esminius R&TTE 
3.2 straipsnio reikalavimus.  

EN 300440-2 Elektromagnetinis atitikimas ir radiospektro dalel s (ERM); Nedidelio veikimo atstumo renginiai; 
radio ranga, skirta naudoti nuo 1 GHz iki 40 GHz dažnio ruože; 2 dalis: Harmonizuotas EN atitinka 
esminius R&TTE 3.2 straipsnio reikalavimus  

EN 301489 Elektromagnetinis atitikimas ir radiospektro dalel s (ERM); Elektromagnetinis atitikimo (EMC) 
standartas visai radio rangai ir paslaugoms; 17 dalis: specialios s lygos pla iajuos io ryšio 
duomenims ir HIPER-LAN rangai  

EN 301511 Bendra mobiliojo ryšio sistema (GSM) Harmonizuoto EN mobiliosios stotys, veikian ios GSM 900 ir 
GSM 1800 dažniu, atitinka esminius R&TTE direktyvos (1999/5EB) 3.2 straipsnio reikalavimus  



19�

EN 301908-1
EN 301908-2

Elektromagnetinis atitikimas ir radiospektro dalel s (ERM); bazin s stotys (BS), stiprintuvai ir 
vartotojo ranga (UE), skirta IMT-2000 tre iosios kartos mobiliesiems tinklams; - 1 dalis: 
harmonizuotas EN, skirtas IMT-2000, paleidimo ir bendruosius reikalavimus, atitinka esminius R&TTE 
direktyvos 3.2 straipsnio 2 dalies reikalavimus: harmonizuotas EN, skirtas IMT-2000, CDMA 
tiesiogin  sklaida (UTRD FDD) (UE) atitinka R&TTE direktyvos 3.2 straipsnio reikalavimus. 

EN 55022:2006 Informacini  technologij rangos radijo trikdži  charakteristik  apribojimai ir metodai  
EN 55024: 
1998+A1:2 
001+A2:2003

Informacini  technologij ranga—imunin s charakteristikos – matavimo apribojimai ir metodai  

EN 50360 
EN 50361

ribotas elektromagnetinio tinklo lauk  poveikis visuomenei (nuo 0 Hz iki 300 GHz) Tarptautin
nejonizuotos spinduliuot s apsaugos komisija (1998), riboto laike kintan io elektrinio, magnetinio ir 
elektromagnetinio laiko poveikio apribojim  gair s

EN 61000-3-2 : 
2000+A2:2005

Tiekimo sistemose sukelti trikdžiai  

EN 61000-3-3 : 
1995+A1:2001

Tiekimo sistemose sukelti trikdžiai  

EN 55013 Pla iajuos i  imtuv  ir susijusios rangos radijo trikdži  charakteristik  metodai ir apribojima  
EN 55020 Atsparumas transliacij  imtuv  ir susijusios rangos radijo trikdžiams  
EN 50332-1 Garso sistemos ranga – su nešiojama garso ranga tiekiamos ausin s-Didžiausio garso sl gio 

matavim  metodika ir apribojimai – 1 dalis: bendras „vienoje pakuot je teikiamos rangos“ metodas  
CE marking  (EB atitikimo žym jimas) 

Gamintojas taip pat teigia, jog anks iau min t ranga faktinius saugumo standartus pagal 
LVD 2006/95 EB 

EN 60065 Saugumo reikalavimai iš elektros tinklo maitinamiems elektroniniams ir susijusiems renginiams, 
skirtiems bendram naudojimui ir naudojimui namuose  

EN 60335 Nam  apyvokos rengini  ir panaši  gamini  saugumas  
EN 60950-1 Informacini  technologij rengini , skaitant elektrinius verslo renginius, saugumas  
EN 50091-1 Nepertraukiamo maitinimo sistem  (UPS) bendri ir saugumo reikalavimai  

Data : 07/01/2008 


	Turinys
	Saugumo informacija
	Mobiliojo telefono etiketas
	Elgesys naudojantis telefonu

	Specifikacijos
	Pakuotės turinys
	1 skyrius: Pradžia
	Susipažinkite su savo įrenginiu
	Išdėstymas

	Jūsų aparato paruošimas
	SIM kortelės ir akumuliatoriaus įdėjimas
	Akumuliatoriaus įkrovimas
	Kortelės „microSD“ įdėjimas ir išėmimas

	Įjungimas
	Telefono įjungimas
	Naudojimasis pieštuku
	Įrenginio kalibravimas
	Įrenginio užrakinimas

	Ekranas „Pradžia“
	ASUS „Šiandien“
	Ekranas „Šiandien“

	„MultiHome“ naudojimas
	Leistuvas „Any time“
	Informacijos paieška
	Pagalba

	2 skyrius: Duomenų įvedimas
	Įvedimo lango naudojimas
	Ženklų atpažinimo naudojimas
	Ekrano klaviatūros naudojimas
	Raidžių atpažinimo naudojimas
	Šifratoriaus naudojimas

	Rašymas ir piešimas ekrane
	Balso įrašymas

	3 skyrius: Įrenginio sinchronizavimas
	Jūsų įrenginio sinchronizavimas
	„Microsoft® ActiveSync“
	Duomenų sinchronizavimas per mini-USB jungtį
	Sinchronizacija per „Bluetooth®“ 
	Sinchronizacija su „Exchange Server“


	4 skyrius: Telefono ypatybės
	Telefono naudojimas
	Telefono pultas
	Telefono funkcijos išjungimas
	Garso reguliavimas

	Skambinimas
	Vaizdo skambučio atlikimas
	Skambinimas pagalbos numeriais
	Skambinimas tarptautiniais numeriais

	Skambučio priėmimas
	Pasirinkimai skambučio metu
	Kelių skambučių tvarkymas

	ASUS skambučių filtras
	Nuorodų meniu paleidimas
	Priimamų skambučių sąrašo tvarkymas
	Atmetamų skambučių sąrašo tvarkymas


	5 skyrius: Pranešimai
	El. laiškai
	El. pašto paskyros nustatymas
	SClBEl. laiško siuntimas

	Organizuotos SMS
	Organizuotos SMS siuntimas

	MMS pranešimai
	Priėjimas prie MMS
	MMS nustatymų redagavimas
	MMS žinutės siuntimas

	„Windows® Live“
	„Hotmail®“
	„Windows® Live Messenger“


	6 skyrius: Jūsų gyvenimo organizavimas
	Naudojimasis kontaktų sąrašu
	Kontaktų peržiūrėjimas
	SIM tvarkyklės naudojimas

	Naudojimasis kalendoriumi
	Susitikimo paskyrimas
	Paskyrimo peržiūrėjimas
	Jūsų tvarkaraščio peržiūra

	Naudojimasis užduotimis
	Užduočių sąrašas


	7 skyrius: Prietaiso individualizavimas
	Pradžios meniu asmeninimas
	Profilių valdiklio naudojimas
	Ekrano „Šiandien“ asmeninimas
	Jūsų kontaktinės informacijos įvedimas
	Garsų ir perspėjimų nustatymas
	Datos, laiko ir žadintuvo nustatymas
	Skambėjimo tono nustatymas
	Skambėjimo tono įtraukimas į pasirinkimą
	Skambėjimo tono keitimas

	Nubudimo nustatymai

	8 skyrius: Prisijungimas
	Bevielės tvarkyklės naudojimas
	Lėktuvo režimo įjungimas / išjungimas
	Bevielių ryšių įjungimas / išjungimas
	PDA telefono naudojimas vietoje išorinio modemo
	„Direct Push“ naudojimas

	„Bluetooth®“ naudojimas
	„Bluetooth“ aktyvavimas jūsų įrenginyje
	„Bluetooth“ įrenginių pridėjimas

	„Wi-Fi“ naudojimas
	„Wi-Fi“ įjungimas
	Bevielių tinklų konfigūravimas
	Bevielio tinklo pridėjimas

	GPRS ryšio nustatymas
	Jungimasis per GPRS
	GPRS atjungimas
	GPRS įrankio naudojimas

	Tinklo nustatymas
	Tinklo konfigūravimas
	Pageidautinų tinklų nustatymas

	GSM/3G Tinklai

	9 skyrius: GPS ypatumai
	GPS Imtuvas
	GPS duomenų atnaujinimas
	GPS imtuvo nustatymas

	Išorinis GPS

	10 skyrius: Daugialypės terpės ypatybės
	Fotoaparato naudojimas
	Fotoaparato įjungimas
	Fotoaparato režimas
	Fotografavimas
	Filmavimo režimas
	Vaizdo įrašymas

	Nuotraukų ir vaizdo įrašų peržiūra
	Nuotraukų ir vaizdo įrašų peržiūra
	Nuotraukų ir paveiksliukų redagavimas

	Transliacijos grotuvas
	Transliacijos failo grojimas
	Prisijungimas prie pamėgtųjų adresų

	„EziMusic“
	„EziPhoto“
	„YouTube“ ir „Flickr“
	Naudojimasis „YouTube“
	Naudojimasis „Flickr“


	11 skyrius: Verslo funkcijos
	„Ur“ laikas
	Laiko nustatymas
	Žadintuvo nustatymas
	Pasaulio laikrodžio nustatymas

	Nuotolinis kalendorius
	Kalendoriaus sinchronizavimas
	Nuotolinio kalendoriaus nustatymas

	Susitikimų tvarkaraščio planuotojas

	12 skyrius: Specialios ASUS funkcijos
	„Gester“
	„Gester“ įjungimas
	„Gester“ gestų naudojimas

	ASUS „Zip“
	Atsarginės kopijos
	Atsarginių kopijų kūrimas
	Failų atstatymas

	Naujienų stotis
	Naujienų stoties naudojimas
	Naujienų stoties meniu naudojimas


	13 skyrius: Kitos funkcijos
	„Microsoft® Office Mobile“
	„Excel® Mobile“
	„OneNote® Mobile“
	„Word® Mobile“
	„PowerPoint® Mobile“

	„ClearVue PDF“
	Automatinis valymas 
	Numatytųjų gamyklinių nustatymų atkūrimas
	Sistemos informacija
	Užduočių tvarkyklė
	Programų pašalinimas
	„Google“ paieška
	SMS vietos ryšys

	Priedai
	Pastabos
	Keičiamos baterijos
	Operatoriaus prieiga su įrankiu

	Specifinis sugerties kiekis (SAR)
	Veikimas prie kūno
	Radijo bangų poveikis

	ASUS kontaktinė informacija


